

आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक बर्ष: २०७८/७९

कार्यालय र स्थान : गल्छी गाउँपालिका, धादिंग, गल्छी गाउँपालिका, धादिङ

| पद | नाम | कार्यकाल सुरु मिति | कार्यकाल समाप्त मिति |
|-----------------|-------------------------|--------------------|----------------------|
| कार्यालय प्रमुख | Mohan Kumar Shrestha | २०७६-८-५ | २०७८-७-२६ |
| कार्यालय प्रमुख | लक्ष्मी प्रसाद उपाध्याय | २०७८-७-२८ | हाल सम्म कार्यरत |
| लेखा प्रमुख | राम प्रसाद आचार्य | २०७९-४-९ | |
| बेरुजु रकम | | | ७४,७१७,२७४ |

स्थानीय तह :

| | | | |
|------------------------|-----------------|-----------------------|-----------------|
| गत बर्षको जिम्मेवारी | | २७,७४,१३,७१८.३४ | |
| आम्दानी | | खर्च | |
| संघीय सरकारबाट अनुदान | ३६,०५,३२,७६० | चालु खर्च | ३४,७९,७४,७१५.९७ |
| प्रदेश सरकारबाट अनुदान | ६,२७,७९,००० | पूँजीगत खर्च | २९,२०,७८,०२६ |
| राजश्व बाँडफाँट | ९,५१,५१,५८१.३४ | वित्तीय/अन्य व्यवस्था | १९,६४,३८,८०८ |
| आन्तरिक आय | ९,१२,०४,६१६.९३ | | |
| अन्य आय | २०,८६,६७,७१०.३३ | | |
| कुल आय | ८१,८३,३५,६६८.६ | कुल खर्च | ८३,६४,९१,५४९.९७ |
| बाँकी मौज्दात | | | २५,९२,५७,८३६.९७ |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|----------------------|-----------|---|---|-----------|--|-------|----------|--|-------|-----|-------|-----|---|----------------------|-----------|---|-----------|-----------|--|--------|--|---|--------------|-----------|--|-------------------|-----------|---|--------------------------|-----------|--|---------|---------|--|--------------------|----------|---|----------------------|-----------|--|---|----------|--|-------------------|---------|--|------------------------------------|---------|--|--------------------|----------|--|--------------------------------|---------|--|
| १ | | | <p>परिचय</p> <p>स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारीणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकारको संचालन गर्ने उद्देश्यले यस गल्छी गाउँपालिकाको स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले संचालन गर्ने कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई पर्वद्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु गाउँपालिकाको उद्देश्य रहेको छ । यस गाउँपालिका अन्तर्गत ८ वडा, ४३ सभा सदस्य, १२९.०८ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल तथा २८ हजार २१० जनसंख्या रहेको छ ।</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | | | <p>स्थानीय संचित कोष</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६९ र ७२ बमोजिम यस गाउँपालिकाले वित्तीय हस्तान्तरणबाट प्राप्त अनुदान तथा सहायता, आन्तरिक आम्दानी र स्थानीय सरकारबाट सञ्चालन भएको आयोजनाहरु समेतको आय-व्यय हिसाबको आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को समग्र संचित कोषको संक्षिप्त अवस्था निम्नबमोजिम रहेको छ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">सि.नं</th> <th colspan="2">आयतर्फ</th> <th rowspan="2">सि.नं</th> <th colspan="2">व्ययतर्फ</th> </tr> <tr> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>गत वर्षको जिम्मेवारी</td> <td>२७७४१३७१८</td> <td>१</td> <td>चालु खर्च</td> <td>३४७९७४७१६</td> </tr> <tr> <td></td> <td>क) नगद</td> <td></td> <td>२</td> <td>पूँजीगत खर्च</td> <td>२९२०७८०२६</td> </tr> <tr> <td></td> <td>ख) सञ्चितकोष बैंक</td> <td>२६९२३९८२०</td> <td>३</td> <td>अन्तर स्थानीय तहबाट खर्च</td> <td>१९१७६०६८५</td> </tr> <tr> <td></td> <td>ग धरौटी</td> <td>८१७३८९८</td> <td></td> <td>क) सामाजिक सुरक्षा</td> <td>९८६६२५३६</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>राजस्व (आन्तरिक आय)</td> <td>१८६३५६१९८</td> <td></td> <td>ख) एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम</td> <td>८२६०५३२१</td> </tr> <tr> <td></td> <td>क) आन्तरिक राजस्व</td> <td>६३७४१२७</td> <td></td> <td>ग) भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय</td> <td>४७३६६३६</td> </tr> <tr> <td></td> <td>ख) राजस्व बाँडफाँड</td> <td>९५१५१५८१</td> <td></td> <td>घ) प्रदेश पूर्वाधार, स्वास्थ्य</td> <td>२८७०२३०</td> </tr> </tbody> </table> | सि.नं | आयतर्फ | | सि.नं | व्ययतर्फ | | विवरण | रकम | विवरण | रकम | १ | गत वर्षको जिम्मेवारी | २७७४१३७१८ | १ | चालु खर्च | ३४७९७४७१६ | | क) नगद | | २ | पूँजीगत खर्च | २९२०७८०२६ | | ख) सञ्चितकोष बैंक | २६९२३९८२० | ३ | अन्तर स्थानीय तहबाट खर्च | १९१७६०६८५ | | ग धरौटी | ८१७३८९८ | | क) सामाजिक सुरक्षा | ९८६६२५३६ | २ | राजस्व (आन्तरिक आय) | १८६३५६१९८ | | ख) एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम | ८२६०५३२१ | | क) आन्तरिक राजस्व | ६३७४१२७ | | ग) भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय | ४७३६६३६ | | ख) राजस्व बाँडफाँड | ९५१५१५८१ | | घ) प्रदेश पूर्वाधार, स्वास्थ्य | २८७०२३० | |
| सि.नं | आयतर्फ | | सि.नं | | व्ययतर्फ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | विवरण | रकम | | विवरण | रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | गत वर्षको जिम्मेवारी | २७७४१३७१८ | १ | चालु खर्च | ३४७९७४७१६ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | क) नगद | | २ | पूँजीगत खर्च | २९२०७८०२६ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ख) सञ्चितकोष बैंक | २६९२३९८२० | ३ | अन्तर स्थानीय तहबाट खर्च | १९१७६०६८५ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ग धरौटी | ८१७३८९८ | | क) सामाजिक सुरक्षा | ९८६६२५३६ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | राजस्व (आन्तरिक आय) | १८६३५६१९८ | | ख) एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम | ८२६०५३२१ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | क) आन्तरिक राजस्व | ६३७४१२७ | | ग) भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय | ४७३६६३६ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ख) राजस्व बाँडफाँड | ९५१५१५८१ | | घ) प्रदेश पूर्वाधार, स्वास्थ्य | २८७०२३० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--------------------------------|------------------|----------|--|--|---|------------|
| | | | | | | | | प्रवर्धन तथा कोभिड पूर्णस्थापना साभेदारी कार्यक्रम | |
| | | | | ग) दहत्तर बहत्तर | ८४८३०४९० | | | ड) प्रदेश पूर्वाधार, स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा कोभिड पूर्णस्थापना साभेदारी कार्यक्रम | २०३१७०१ |
| ३ | | | वित्तिय हस्तान्तरण संघ | ३६०५३२७६० | | | | च) भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ८५४२६१ |
| | | | क) वित्तिय समानीकरण अनुदान | १४७३००००० | ४ | | | विविध खर्च खाताबाट खर्च | १९९०००० |
| | | | ख) सशर्त अनुदान चालु | १७८१७७५०० | ५ | | | धरौटी फिर्ता | २६८८१२३ |
| | | | ग) सशर्त अनुदान पुँजिगत | ३५०५५२६० | ६ | | | जनश्रमदान फिर्ता | |
| | | | घ) विशेष अनुदान | | ७ | | | कोष फिर्ता | |
| ४ | | | प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान | ६२७७९००० | ८ | | | मौज्दात | २५९२५७८३७ |
| | | | क) वित्तिय | १२८८०००० | | | | क) बैंक मौज्दात | २३८८५५०३७ |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|-----------------------------|--|----------|--|---------------------------------|------------|
| | | | | | समानीकरण अनुदान | | | | |
| | | | | | ख) सशर्त अनुदान | १४३५९००० | | ख) धरौटी मौज्जात | १३५५२५८४ |
| | | | | | ग) समपुरक अनुदान | २९७४०००० | | ग)प्रकोप व्यवस्थापन कोष मौज्जात | २६४२०७१ |
| | | | | | घ) विशेष अनुदान | ५८००००० | | घ) कर्मचारी कल्याण कोष | ३०००००० |
| | | | ५ | अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त | १९१७६०६८५ | | | ङ)विविध खर्च खाता मौज्जात | १२०८१४५ |
| | | | | | क) सामाजिक सुरक्षा | ९८६६२५३६ | | | |
| | | | | | ख) एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम | ८२६०५३२१ | | | |
| | | | | | ग) भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय | ४७३६६३६ | | | |
| | | | | | घ)प्रदेश पूर्वाधार, स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा कोभिड पूर्नस्थापना साभेदारी कार्यक्रम | २८७०२३० | | | |
| | | | | | ङ) प्रदेश पूर्वाधार, | २०३१७०१ | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|--|--|------------|--|-------|------------|
| | | | | | स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा कोभिड पूर्नस्थापना साभेदारी कार्यक्रम | | | | |
| | | | | | च)भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ८५४२६१ | | | |
| | | | ६ | | अन्य | ८८४०२१६ | | | |
| | | | | | प्रकोप व्यवस्थापन कोष | २६४२०७१ | | | |
| | | | | | विविध खर्च खाता | ३१९८१४५ | | | |
| | | | | | क) कर्मचारी कल्याण कोष | ३०००००० | | | |
| | | | | | ख) सडक बोर्ड नेपाल | | | | |
| | | | ७ | | धरौटी आय | ८०६६८०९ | | | |
| | | | | | जम्मा | १०९५७४९३८७ | | जम्मा | १०९५७४९३८७ |
| ३ | | | लेखापरीक्षणको क्रममा असुली मूल्य अभिवृद्धि कर र राजश्व ढिला दाखिला बापत हर्जना बापत रु.३९,१०,०००।- कर कट्टी बाँकी रु.४,३१,१३९।- र भ्रमण अवधिको बैठक भत्ता रु ३६००। गरी जम्मा रु ४३,४४,७३९। लेखापरीक्षणको क्रममा असुली भई दाखिला भएको प्रमाण पेस भएको छ । | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
| ४ | | | <p>अनुदान फिर्ता</p> <p>आर्थिक वर्ष २०७८।७९ मा निकासामध्ये बाँकी रहेका संघीय सशर्त अनुदान तर्फ रु.३,२१,१९,३३४।९२ र प्रदेश सशर्त अनुदानको रु.२,३५,३४,८०१।५० समेत जम्मा रु.५,५६,५४,९३६।४२ मिति २०७९।५।५ मा राष्ट्रिय वाणिज्य बैङ्क, गजुरी, शाखामा दाखिला भएको छ ।</p> | |
| ५ | | | <p>वित्तीय विवरण</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७२ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले प्रत्येक वर्षको साउन एक गतेदेखि आगामी वर्षको असार मसान्तसम्मको अवधिलाई आर्थिक वर्ष कायम गरी आय र व्ययको हिसाव राख्नुपर्दछ । सोही ऐनको दफा ६९ मा तोकीय अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो आर्थिक कार्य प्रणालीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा देहाय बमोजिम छन्:</p> <ul style="list-style-type: none"> • स्थानीय तहले संचित कोषमा गत विगतको बाँकी यस वर्ष प्राप्त रकम र संचित कोषबाट भएको खर्च स्पष्ट देखिने गरी खाता राखेको छैन । • स्थानीय तहले बैंक समायोजन हिसाब खाता राखेको छैन । जसबाट स्थानीय तहको असार मसान्तको बैंक मौज्दात र श्रेस्ताको मौज्दात रु.१५,२१,९५०।७८ ले फरक देखिएको छ । • लेखापरीक्षणका क्रममा बैंक नगदी किताब तथा पेशकी खाता अद्यावधिक नरहेको कारण स्थानीय तहले पेश गरेको आय-व्यय विवरण यथार्थ मान्न सक्ने अवस्था छैन • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को नियम ७२(२) मा नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको आय र व्ययको वर्गीकरण तथा खर्च शीर्षक सम्बन्धी व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा नियम ७६(२) मा महालेखा परीक्षकबाट स्वीकृत भए बमोजिमको ढाँचामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस पालिकाले २०७६।२।१९ मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको NEPSAS based ढाँचामा प्रतिवेदन तथा लेखाङ्कन गरेको पाईएन । त्यसैले तोकेबमोजिमका वित्तीय विवरणहरू तथा खाताहरू अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वास्तविक स्थिति देखिने गरी लेखांकन गर्नुपर्दछ । | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------|---------------------------------------|-----------------------|--|------------|------------|-----------------------|------------------------------|-----|---|-----------------------|-------------|-------------|------|---|----------------------------|--------------|--------------|------------|---|---------------------------------------|------------|------------|------|--|-------|--------------|--------------|------------|--|
| ६ | | | <p>जिम्मेवारी फरक सारेको</p> <p>स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा गत विगतको बाँकी, यस वर्ष प्राप्त र खर्च भएको रकम स्पष्ट देखिने गरी हिसाब राख्ने र जिम्मेवारी एकिन गर्नुपर्दछ । तर स्थानीय तहको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनअनुसार गत वर्षको अन्त्यमा रु.२५,८३,६५,९९०।- मौज्दात कायम भएकोमा यो वर्षको शुरुमा रु.२७,७४,९३,७९८।३४ जिम्मेवारी सारेको देखियो । जस अनुसार लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको भन्दा रु.९,९०,४७,७२८।३४ बढी जिम्मेवारी सारेको सम्बन्धमा यकिन गर्नुपर्दछ ।</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ७ | | | <p>बैङ्क हिसाब मिलान</p> <p>स्थानीय तह सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७६(२) बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो कारोबारको लेखा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको सिफारिशमा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको ढाँचामा राख्नुपर्ने उल्लेख छ । सो बमोजिम मासिक रुपमा सेस्ता र बैंक खाताको हिसाब मिलान विवरण तयार गर्नुपर्नेमा स्थानीय तहले सञ्चालन गरेको देहायबमोजिमको खाताको बैंक हिसाब मिलान विवरण तयार नगरेको कारण निम्नानुसार फरक पर्न गएकोले बैंक हिसाब मिलान विवरण तयार गरी यकिन गर्नुपर्दछ ।</p> <table border="1" data-bbox="609 735 1868 1155"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>खाताको नाम</th> <th>श्रेस्ता अनुसार बाँकी</th> <th>बैंक स्टेटमेण्ट अनुसार बाँकी</th> <th>फरक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>स्थानीय तह धरौटी खाता</td> <td>१३५५२५८४.००</td> <td>१३५५२५८४.००</td> <td>०.००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>स्थानीय तह सञ्चित कोष खाता</td> <td>२३९२८६९७५.७२</td> <td>२४०८०८९२६.५०</td> <td>१५२९९५०.७८</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>स्थानीय तह प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता</td> <td>२६३९०७९.९८</td> <td>२६३९०७९.९८</td> <td>०.००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२५५४६९८३०.९०</td> <td>२५६९९९७८९.६८</td> <td>१५२९९५०.७८</td> </tr> </tbody> </table> | सि.नं. | खाताको नाम | श्रेस्ता अनुसार बाँकी | बैंक स्टेटमेण्ट अनुसार बाँकी | फरक | १ | स्थानीय तह धरौटी खाता | १३५५२५८४.०० | १३५५२५८४.०० | ०.०० | २ | स्थानीय तह सञ्चित कोष खाता | २३९२८६९७५.७२ | २४०८०८९२६.५० | १५२९९५०.७८ | ३ | स्थानीय तह प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता | २६३९०७९.९८ | २६३९०७९.९८ | ०.०० | | जम्मा | २५५४६९८३०.९० | २५६९९९७८९.६८ | १५२९९५०.७८ | |
| सि.नं. | खाताको नाम | श्रेस्ता अनुसार बाँकी | बैंक स्टेटमेण्ट अनुसार बाँकी | फरक | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | स्थानीय तह धरौटी खाता | १३५५२५८४.०० | १३५५२५८४.०० | ०.०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | स्थानीय तह सञ्चित कोष खाता | २३९२८६९७५.७२ | २४०८०८९२६.५० | १५२९९५०.७८ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | स्थानीय तह प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता | २६३९०७९.९८ | २६३९०७९.९८ | ०.०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | जम्मा | २५५४६९८३०.९० | २५६९९९७८९.६८ | १५२९९५०.७८ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ८ | | | <p>आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेमा लागु गरेको पाईएन। यस सम्बन्धमा देखिएका अन्य व्यहोराहरु तपशिल बमोजिम रहेका छन्:</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
| | | | <ul style="list-style-type: none"> • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ अनुसार आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्यांक संकलन, अभिलेखांकन र व्यवस्थापन गर्नुपर्नेमा गरेको पाईएन • पालिकाले एक आर्थिक वर्ष भित्र भएको आर्थिक कारोवारको अनुसुची १४ बमोजिमको ढाँचामा वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरेको पाईएन । • पालिकाले कार्यक्रमगत तथा योजनागत खाता राखेको पाईएन । साथै पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति प्रतिवेदन तयार गरेको पाईएन। • कार्यालयको श्रेष्ठा र बैंक बीचको हिसाव फरक परे वा नपरेको सम्बन्धमा बैंक हिसाव मिलान विवरण तयार नगरेको कारण हिसाव मिलान भए नभएको सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन । • अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिमको मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गरेको पाईएन । • विषयगत क्षेत्रमा संचालन हुने कार्यक्रममा बैठक भत्ता, भ्रमण भत्ता, तालिम, गोष्ठीतर्फ बढी केन्द्रीत भई वितणमुखि रहेको पाईयो। • पालिकाले जिन्सी सामानको एकीकृत विवरण तथा सहायक जिन्सी खाता अद्यावधिक नगरी वडा कार्यालय तथा विभिन्न संघ संस्थालाई वितरण गरेको पाईयो । • वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी सामान अभिलेख पालिकाको मूल जिन्सी खातामा अद्यावधिक गरेको पाईएन । • जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न मालसामान मर्मत तथा लिलाम गर्नु पर्नेमा गरेको पाईएन । • मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को नियम ६ क अनुसार ठेक्का सम्झौता र कर भुक्तानीको जानाकारी सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयलाई नदिई आर्थिक वर्षको अन्तमा मात्र दिइएको तथा इ टीडिएस नगरेको । • कार्यालयले उद्देश्य प्राप्तिमा आइपर्ने सम्भावित जोखिमहरु पहिचान गरि निराकरणको प्रयास गरेको अभिलेख नराखेको । • कुनै रकम भुक्तानी दिँदा रित पुगे वा नपुगेको जाँच गरी रसिद विल भर्पाइहरुमा सिलसिलेवार नम्वर राखि कार्यालय प्रमुखले तोकेको कर्मचारीले भुक्तानी भएको जनाउने छाप समेत लगाई दस्तखत गरी प्रमाणित गर्नुपर्नेमा सोअनुसार गरेको पाईएन । • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७४(२) अनुसार सार्वजनिक खरिद नियमावली बनाई लागु गर्न सक्ने व्यवस्था भएकोमा बनाएको पाईएन । • ठेक्काहरुको विस्तृत विवरण देखिने गरि ठेक्का खाता र कन्टिन्जेन्सी खाता राखेको पाईएन। | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
| | | | <ul style="list-style-type: none"> संस्था दर्ता ऐन, २०३४ को दफा ३ अनुसार पालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण गर्न गठन गरेका उपभोक्ता समिति उक्त ऐनको व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता गरेको पाइएन । सञ्चालित योजनाको सूचना पाटीमा आय-व्यय, अपेक्षित र वास्तविक लाभका साथै उपभोक्ताको योगदान र कार्यसम्पादन लगायतका विषयमा स्पष्ट गरी सरोकारवाला सहितको सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षणलाई अनिवार्य गर्नु गराउनु पर्नेमा अधिकांशतः पालना भएको पाइएन । वातावरण संरक्षणको एकीकृत दीर्घकालिन योजना तयार नगरेको । निजामती सेवा ऐन, २०४९ बमोजिम कार्य विवरण बनाई लागु गरेको पाइएन । तसर्थ पालिकाले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई तोकिए बमोजिम प्रभावकारी र विश्वशनीय बनाइ सेवा प्रवाह सुदृढ बनाउने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ । | |
| ९ | | | <p>आर्थिक सहायता:</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा स्थानीय तहको रकमबाट आर्थिक सहायता, चन्दा, पुरस्कार एवं संस्थागत अनुदान वितरण गर्न पाउने व्यवस्था रहेको देखिंदैन । तर पालिकाले यस वर्ष रु.१०,००,०००।- आर्थिक सहायता वितरण गरेका छन् । आर्थिक सहायता खर्च लेख्ने कार्यमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।</p> | |
| १० | | | <p>अबण्डा</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय आर्थिक अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरणका आधार तयार गरी स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारणका आधारमा अबण्डा नराखी आय-व्ययको अनुमान पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो बर्ष रु.३ करोड ४७ लाख अबण्डा राखेको छ । उक्त अबण्डा रकम गाउँ सभाको मिति २०७८।४।३१ को निर्णयबाट पुँजीगततर्फ जनताको मागको आधारमा जनतासँग अध्यक्ष कार्यक्रम शीर्षकमा रु.२,८९,१७,१५६।- बजेट व्यवस्था गरी खर्च गरेको छ । बजेट अबण्डामा राखी कार्यपालिकाको निर्णयबाट खर्च गर्ने प्रक्रियामा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।</p> | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
| ११ | | | <p>सम्पत्ति हस्तान्तरण</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९७, ९८ र १०४ अनुसार विषयगत कार्यालयको चल अचल सम्पत्ति, दायित्व तथा अभिलेख उक्त कार्यालयहरू समाहित भएका पालिकामा स्वतः हस्तान्तरण हुने व्यवस्था छ । यसरी हस्तान्तरण हुने सम्पूर्ण सम्पत्तिको अभिलेख तथा जिन्सी लगत खाता २०७५ असार मसान्त भित्र स्थानीय तहले तयार गरी प्रतिबेदन तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस पालिकाले सम्पत्तिको अभिलेख तथा जिन्सी लगत तयार नगरेको, कम्प्युटर, ल्यापटप, प्रिन्टर, मोबाईल फोन सेट र अन्य फर्निचर जस्ता मूल्यवान समानहरू जिम्मेवारी सारेको पाईएन । यसरी जिन्सी मालसामानको आम्दानी नजनाउँदा जिन्सी मालसामानहरू हराउने र हिनामिना हुन सक्ने हुँदा खरिद गरिएका मालसामानहरूको प्रकृति अनुसार सम्बन्धित जिन्सी खातामा आम्दानी जनाई जिन्सी खाता अद्यावधिक गर्नुपर्दछ ।</p> | |
| १२ | | | <p>बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६७(१) मा ४ सदस्यीय बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति गठन गरी आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रम, बजेट तथा कार्यक्रम, कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण, विषय क्षेत्रगत कार्यक्रम, योजना तथा कार्यक्रममा दोहोरोपना हुन नदिई आपसी तादाम्यता तथा परिपूरकता कायम गर्नुपर्ने ब्यवस्था अनुसार समिति गठन गरेको भएता पनि आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम, कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण, कार्यक्रमबीच परिपूरकता कायम गरेको समेत नदेखिएकाले बजेट तर्जुमा गर्दा ऐनमा भएको ब्यवस्थाको परिपालनामा ध्यान दिनुपर्दछ ।</p> | |
| १३ | | | <p>स्थानीय तथ्याङ्क, अभिलेख तथा स्रोत नक्साङ्कन</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ बमोजिम स्थानीयतहले आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्याङ्क संकलन, अभिलेख र सोको ब्यवस्थापन गर्नुपर्ने तथा आफ्नो क्षेत्रभित्रको शैक्षिक, भौगोलिक अवस्था, प्राकृतिक स्रोत अन्तर्गत खानी, जंगल तथा अन्य स्रोत, पूर्वाधार अन्तर्गत सडक, पुल, खानेपानी लगायतको अभिलेख तथा स्रोत नक्साङ्कनसहितको पालिकाको प्रोफाइल तयार गर्नुपर्ने ब्यवस्था छ । पालिकाले स्थानीय तथ्याङ्क सम्बन्धी नीति, कानून र सोको मापदण्ड बनाएको तथा स्रोत नक्साङ्कन गरेको देखिएन । स्थानीय तहका हरेक प्राथमिकीकरणका क्रियाकलाप सञ्चालनमा तथ्याङ्कले महत्वपूर्ण भुमिका खेल्ने हुँदा सोको संकलन र अभिलेख राख्ने कार्यमा पहल हुनु आवश्यक छ । तथ्याङ्कवेग प्राथमिकतामा राखिएका योजना, बजेट, प्रक्रिया र कार्यान्वयनले उचित सार्थकता नपाउने हुँदा यस तर्फ पालिकाले अभिलेख ब्यवस्थापनमा ध्यान दिनुपर्दछ ।</p> | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
| १४ | | | <p>चौमासिक पुँजीगत खर्च</p> <p>चौमासिक पुँजीगत खर्च: आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम २३ बमोजिम स्वीकृत भएको कार्यक्रममा नियम २५ बमोजिम चौमासिक प्रगति विवरण बनाई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्यलक्ष्य तथा कार्यक्रम बमोजिम कार्यसम्पादन सम्पन्न गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले उपलब्ध गराएको विवरणअनुसार कुल खर्च रु.२९,२०,७८,०२६।- भएकोमा प्रथम चौमासिकमा रु.२,२२,४९,९६८।- अर्थात ७.६९ प्रतिशत, दोश्रो चौमासिकमा रु.८,६३,५४,६७७।- अर्थात २९.५७ प्रतिशत र तेस्रो चौमासिकमा रु.१८,३४,८२,९८९।- अर्थात ६२.८२ प्रतिशत खर्च गरेको देखिएको छ। यसरी नै आषाढ महिनामा मात्र रु.८,७३,२२,९२७ अर्थात २९.९० प्रतिशत खर्च देखिनुले आषाढमा आएर खर्चको चाप बढेको देखिएकाले सन्तुलित खर्च व्यवस्थापन भएको देखिएन । स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार चौमासिक रूपमा सन्तुलित खर्च हुने गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनुपर्दछ ।</p> | |
| १५ | | | <p>एक्साभेटर आम्दानी र खर्च</p> <p>पालिकाले आफ्नो नाममा रहेको मेशिनहरूको उपयोग तथा दीगो व्यवस्थापनको लागि कार्यविधि तयार गरी व्यवस्थित तरिकाले सञ्चालन गर्नुपर्दछ। पालिकाले खरिद गरेको एक एक्साभेटर सञ्चालनमा रहेको छ । ती साधनहरू पालिकाको कार्यमा र समय समयमा अन्यत्र भाडामा समेत प्रयोग हुने गरेको भए तापनि पालिकाले सञ्चालन सम्बन्धी व्यवस्थित अभिलेख राखी आम्दानी असुल गरेको छैन । पालिकाले गा.पा. योजना बाहेक व्यक्तिगत र व्यवसायिक प्रयोजनको लागि वडा नं. १, २ र ३ को लागि प्रतिघण्टा रु.४९००।- र वडा नं. ४, ५, ६, ७ र ८ को लागि रु.४३००।- भाडा दर निर्धारण गरेको छ। पालिकामा रहेको एक्साभेटरको मर्मत तथा ईन्धनमा यो वर्ष कार्यालयले रु.९,७६,२६२।- खर्च गरेकोमा उक्त साधन भाडामा लगाएवापत पालिकाले रु.१४,९८,६००।- आम्दानी गरेको छ । मेशिन सञ्चालन भएको समय, ईन्धन खर्च खुल्ने लगसिट व्यवस्थित अभिलेख राख्ने नगरेबाट यी साधनहरूको सञ्चालन यकिन गर्न सक्ने अवस्था रहेन । कार्यालयले उपलब्ध मेशिनरीको अधिकतम प्रयोग गर्ने एवम् सरकारी रकम लगानीको उचित प्रतिफल प्राप्त हुने गरी प्रयोग गर्न जरुरी छ।</p> | |
| १६ | | | <p>बजेट पेस, पारित र अख्तियारी</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७९ मा स्थानीय तहले आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते भित्र पेश गर्ने र यसरी पेश भएको बजेट छलफल गरी असार मसान्तभित्र सभाबाट पारित गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सोही ऐनको दफा ७३ मा सभाबाट बजेट स्वीकृत भएको ७ दिनभित्र स्थानीय तहका प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहमा उपाध्यक्ष श्री राधा तिमल्सिना (लामिछाने) ले मिति २०७८।४।३१ गते रु.८२ करोड ९९ लाख ९५ हजारको बजेट सभा समक्ष पेश गरेकोमा मिति २०७८।४।३१ मा पारित भएको छ । यसैगरी स्थानीय तहका प्रमुखले मिति २०७८।६।१० मा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गरेको देखिन्छ । कानूनले तोकेको समयमा आय र व्ययको अनुमान पेश गरी पारित गर्ने र अख्तियारी दिनेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।</p> | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------|--|--------------|---|------------|-------|--------------|-----|---|--|-----|----------|---|----------------------------------|----|----------|---|--------------------------------------|----|----------|--|-------|-----|-----------|--|
| १७ | | | <p>बेरुजु लगत</p> <p>मन्त्रालयको मिति २०७३।१२।२५ को आर्थिक कारोबार तथा खाता सञ्चालन सम्बन्धमा थप स्पष्ट पारिएको परिपत्रको दफा १७ बमोजिम यस पालिका तथा पालिकामा समाहित भएका साविकका गाउँ विकास समिति तथा गाउँपालिकाको नाममा रहेको पेशकी तथा बेरुजु अभिलेख समायोजन भएको पालिकामा कायम गरी नियमानुसार पेशकी फर्स्यौट तथा बेरुजु सम्परीक्षण कार्य गर्नुपर्नेमा यस पालिकामा समाहित भएका साविकका विषयगत कार्यालयको बेरुजु लगत तथा सम्परीक्षणको अभिलेख पालिकाले यकिन गरी अद्यावधिक नगरेकोले पालिकाले उक्त व्यवस्थाको कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ ।</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १८ | | | <p>योजना छनौट र कार्यान्वयन</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २४ बमोजिम स्थानीय तहले योजना बनाउँदा सहभागितमूलक, उत्पादनमूलक र प्रतिफल प्राप्त हुने प्रगतिका योजना छनौट गरि प्राथमिकीकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सभाबाट स्वीकृत बार्षिक गाउँ विकास योजना २०७८।७९ को अध्ययन गर्दा पालिकाले स्वीकृत गरी सञ्चालन गरेको अधिकांश योजना न्यून बजेट भएका र लागत प्रभावी हुने किसिमले संचालन गरेको पाइएन । यस वर्ष उपभोक्ता समितिमार्फत भएका कामका योजनाहरू देहायअनुसार छन्:</p> <table border="1" data-bbox="779 735 1704 1155"> <thead> <tr> <th>क्र. सं.</th> <th>विवरण</th> <th>योजना संख्या</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>रु. १ लाख एकदेखि पाँच लाख सम्मका योजना</td> <td>१८५</td> <td>३५००००००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>रु.५ लाखदेखि १० लाख सम्मका योजना</td> <td>५६</td> <td>४२००००००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रु.१० लाख एकदेखि ५० लाख सम्मका योजना</td> <td>२३</td> <td>४६००००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२६४</td> <td>१२३००००००</td> </tr> </tbody> </table> <p>उपरोक्त विवरण अनुसार पालिकाले यस वर्ष जम्मा २६४ वटा योजना संचालन गरेकोमा रु.५ लाख भन्दा मुनिका मात्र १८५ वटा योजनाहरू रहेका छन् । त्यसैले साना रकमका धेरै योजनाहरू संचालन गर्दा कार्यालयको जनशक्ति वर्षे भरी योजना व्यवस्थापनमा खटिनु पर्ने, संचालित योजनाबाट चालु प्रकृतिका कार्यमा बढी खर्च भई लागत प्रभावी नहुने तथा निर्माण कार्यको गुणस्तरमा समेत नकारात्मक असर पर्ने अवस्था तर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।</p> | क्र. सं. | विवरण | योजना संख्या | रकम | १ | रु. १ लाख एकदेखि पाँच लाख सम्मका योजना | १८५ | ३५०००००० | २ | रु.५ लाखदेखि १० लाख सम्मका योजना | ५६ | ४२०००००० | ३ | रु.१० लाख एकदेखि ५० लाख सम्मका योजना | २३ | ४६०००००० | | जम्मा | २६४ | १२३०००००० | |
| क्र. सं. | विवरण | योजना संख्या | रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | रु. १ लाख एकदेखि पाँच लाख सम्मका योजना | १८५ | ३५०००००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | रु.५ लाखदेखि १० लाख सम्मका योजना | ५६ | ४२०००००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | रु.१० लाख एकदेखि ५० लाख सम्मका योजना | २३ | ४६०००००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | जम्मा | २६४ | १२३०००००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------|---------------------------------|--------------|---|-----------------------------------|---------|------|------|-----------------------------------|---|--------------|-------------|-------------|------|---|---------------|--------------|--------------|-------|---|-----------------|--------------|--------------|-------|---|------------------------------|------------|------------|------|---|---------------------------------|--------------|--------------|-------|-------|--|--------------|--------------|--------|--|
| १९ | | | <p>सवारी साधन खरिद</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, केन्द्रीय सरकार र तालुक संघीय मन्त्रालयको परिपत्र, निर्देशन समेतको आधारमा आफ्नो आन्तरिक आम्दानीबाट मात्र सवारी साधन खरिद गर्नु पर्दछ । अर्थ मन्त्रालयको स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा कार्यान्वयन आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ती हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ को निर्देशन नं. ५.१५ अनुसार नेपाल सरकारबाट उपलब्ध गराइएको बजेट तथा स्रोत साधनबाट कार्यालयको नियमित प्रयोजनको लागि सवारी साधन खरिद गर्न नपाईने व्यवस्था छ। लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार पालिकाले १ थान ट्रिपर खरिदमा रु.२३,७६,१०६।१९ (भ्याट बाहेक) खर्च गरेको छ ।</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २० | | | <p>क्षेत्रगत बजेट</p> <p>स्थानीय तहको एकीकृत, समानुपातिक र दिगो विकासका क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक बजेट विनियोजन गरी खर्च गर्नुपर्ने हुन्छ । यस पालिकाको २०७८।७९ को क्षेत्रगत बजेट र खर्चको स्थिति देहायअनुसार रहेको देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>क्षेत्र</th> <th>बजेट</th> <th>खर्च</th> <th>खर्च प्रतिशत जम्मा खर्चको तुलनामा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>आर्थिक विकास</td> <td>५२७८९९९९.९४</td> <td>३११६७१५०.००</td> <td>४.९३</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>सामाजिक विकास</td> <td>२५९५०३८१९.६०</td> <td>२१४४६१४२०.१०</td> <td>३३.८९</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>पूर्वाधार विकास</td> <td>३८०४७६७७६.७०</td> <td>२६५९४४३९३.००</td> <td>४२.०३</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>बातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन</td> <td>८७०००००.००</td> <td>५२६८०३९.००</td> <td>०.८३</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च</td> <td>१५४४२३२३४.४०</td> <td>११५९३२७९८.९०</td> <td>१८.३२</td> </tr> <tr> <td colspan="2">जम्मा</td> <td>८५५८९३८३०.७०</td> <td>६३२७७३८०९.००</td> <td>१००.००</td> </tr> </tbody> </table> <p>उपरोक्त विवरण अनुसार सभाले विनियोजन गरेको बजेट मध्ये पूर्वाधार विकासमा सबैभन्दा बढी ४२.८९ प्रतिशत र वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनमा सबैभन्दा घटीमा ०.८३ प्रतिशत रहेको छ ।</p> | क्र.सं. | क्षेत्र | बजेट | खर्च | खर्च प्रतिशत जम्मा खर्चको तुलनामा | १ | आर्थिक विकास | ५२७८९९९९.९४ | ३११६७१५०.०० | ४.९३ | २ | सामाजिक विकास | २५९५०३८१९.६० | २१४४६१४२०.१० | ३३.८९ | ३ | पूर्वाधार विकास | ३८०४७६७७६.७० | २६५९४४३९३.०० | ४२.०३ | ४ | बातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन | ८७०००००.०० | ५२६८०३९.०० | ०.८३ | ५ | कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च | १५४४२३२३४.४० | ११५९३२७९८.९० | १८.३२ | जम्मा | | ८५५८९३८३०.७० | ६३२७७३८०९.०० | १००.०० | |
| क्र.सं. | क्षेत्र | बजेट | खर्च | खर्च प्रतिशत जम्मा खर्चको तुलनामा | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | आर्थिक विकास | ५२७८९९९९.९४ | ३११६७१५०.०० | ४.९३ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | सामाजिक विकास | २५९५०३८१९.६० | २१४४६१४२०.१० | ३३.८९ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | पूर्वाधार विकास | ३८०४७६७७६.७० | २६५९४४३९३.०० | ४२.०३ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४ | बातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन | ८७०००००.०० | ५२६८०३९.०० | ०.८३ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ५ | कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च | १५४४२३२३४.४० | ११५९३२७९८.९० | १८.३२ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| जम्मा | | ८५५८९३८३०.७० | ६३२७७३८०९.०० | १००.०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
| २१ | | | <p>खर्च विश्लेषण</p> <p>पालिकाले यसबर्ष कुल आन्तरिक आयबाट रु.९,१२,०४,६१६।९६, राजस्व बाँडफाँड रु.९,५१,५१,५८१।३४ र अनुदानबाट रु.४२,३३,११,७६०।- समेत रु.६०,९६,६७,९५८।३० अम्दानी भएकोमा चालु तर्फ रु.३४,७९,७४,७१६।- र पुँजीगत तर्फ रु.२९,२०,७८,०२६।- समेत रु.६४,००,५२,७४२।- खर्च भएको छ । खर्च मध्ये आन्तरिक आयको हिस्सा १४.२५ प्रतिशत रहेको छ । यसबर्ष पदाधिकारी सुबिधामा रु.७४,९९,६७४।७० खर्च भएको छ जुन आन्तरिक आयको ८.२२ प्रतिशत रहेको छ । पालिकालाई प्राप्त भएको सबै अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको रकमबाट ५७.०८ प्रतिशत चालु र ४७.९१ प्रतिशतमात्र पुँजीगत निर्माणमा खर्च भएको देखिन्छ । यसबाट पालिकाहरुले विकास निर्माण कार्यक्रम संचालनमा न्युन खर्च गरी प्रशासनिक कार्यमा बढी खर्च गरेको देखिन्छ । प्रशासनिक खर्च नियन्त्रण गर्दै प्राप्त अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको रकम अधिकरूपमा बिकास निर्माणमा परिचालन गरिनुपर्दछ ।</p> | |
| २२ | | | <p>कानून निर्माण</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ अनुसार स्थानीय तहहरुले आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्रका विषयमा ऐन तथा सोको अधिनमा रही नियम निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड बनाई कार्यान्वयनमा ल्याउन सक्ने व्यवस्था छ । जसअनुसार स्थानीय तह सञ्चालनको लागि संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट ३० नमूना कानूनहरु बनाई उपलब्ध गराएकोमा यस पालिकाले हालसम्म १४ वटा ऐन, ३ वटा नियमावली, २३ कार्यविधि, निर्देशिका ६ र मापदण्ड ३ लगायत ४९ वटा कानून निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ ।</p> | |
| २३ | | | <p>विविध खर्च:</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको बजेट अनुमान आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर पालिकाले यस वर्ष खाना तथा विविधतर्फ मात्र रु.१८,१९३१५।- खर्च गरेको छ ।</p> | |
| २४ | | | <p>न्यायिक समिति</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था गरेको छ । समितिमा परेको उजुरीमध्ये मेलमिलाप प्रकृतिका आधारमा विवाद दर्ता भएको ३ महिनाभित्र टुङ्गो लगाउने व्यवस्था छ । तर लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार गतबर्ष फर्स्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउन बाँकी १३ र यो बर्ष थप भएको ३५ गरी कुल ४८ विवाद दर्ता भएकोमा २१ वटा मात्र फर्स्यौट भई २७ बाँकी देखिन्छ । न्याय सम्पादन प्रक्रियालाई ऐनले तोकेको म्यादभित्र फर्स्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउनुपर्दछ।</p> | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
| २५ | | | <p>प्रशासकीय संगठन र कर्मचारी व्यवस्थापन</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ बमोजिम स्थानीय तहको कार्यबोझ, राजस्व क्षमता, खर्चको आकार र स्थानीय आवश्यकता समेतलाई ध्यानमा राखी कर्मचारी समायोजन भएपछि मात्र संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा स्थानीय तहमा संगठन संरचना कायम हुने व्यवस्था छ । पालिकामा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सहित ६३ दरबन्दी स्वीकृत रहेकोमा लेखापरीक्षण अवधिसम्म प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सहित ४४ जना पदपूर्ति भएको देखिन्छ । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार कार्य व्यवस्थापनका दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण मानिएका इन्जिनियर सहित १९ पदहरू रिक्त रहेका छन् । दरबन्दी बमोजिम जनशक्तिको पूर्णता नहुँदा विषयगत कार्यक्रम सञ्चालन, सेवा प्रवाह तथा पालिकाको समग्र कार्य सम्पादनमा असर परेको स्थिति छ । तसर्थ रिक्त पदहरू यथाशक्य छिटो पूर्ति गरी सेवा प्रवाह प्रभावकारी बनाउनुपर्दछ ।</p> | |
| २६ | | | <p>तलबी प्रतिवेदन पारित</p> <p>निजामती सेवा ऐन २०४९ को दफा ७ ख २ बमोजिम तलवि प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र तलव भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्नेमा कार्यालयले तलवी प्रतिवेदन पारित नगरी रु.१,७२,०५,००९।६७ तलब खर्च लेखेको पाईयो । तलबी प्रतिवेदन पारित नहुँदा ग्रेडसमेत यकिन हुन सकेन ।</p> | |
| २७ | | | <p>करार कर्मचारी</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको र सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । तर पालिकाले विभिन्न पदमा ५९ जना कर्मचारीहरू करारमा राखी रु.१,३३,०९,०३३।- खर्च लेखेको छ ।</p> | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|------------|-----------|--|------------|-------|---------------------------|---|---------------------|--|-----------|------|-------------|-----|----------------|-----|-------------|-----|----------------------|----|--|
| २८ | | | <p>सेवा प्रवाह</p> <p>लेखापरीक्षणलाई प्राप्त विवरण अनुसार आ.व. २०७८।७९ मा पालिकाबाट निम्नानुसारको सेवा प्रवाह गरेको देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>स्वीकृत घरनक्सा दर्ता पास</td> <td>६</td> </tr> <tr> <td>पञ्जिकरणतर्फ</td> <td></td> </tr> <tr> <td>जन्मदर्ता</td> <td>१०५९</td> </tr> <tr> <td>मृत्युदर्ता</td> <td>२५०</td> </tr> <tr> <td>बसाईसराई दर्ता</td> <td>१३२</td> </tr> <tr> <td>विवाह दर्ता</td> <td>५३३</td> </tr> <tr> <td>सम्बन्धविच्छेद दर्ता</td> <td>२४</td> </tr> </tbody> </table> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ अनुसार पालिकाबाट प्रदान गरिने सेवाप्रवाहमध्ये पञ्जिकरण बाहेकका अन्य सेवा सञ्चालनमा सन्तोष जनक देखिएन ।</p> | विवरण | जम्मा | स्वीकृत घरनक्सा दर्ता पास | ६ | पञ्जिकरणतर्फ | | जन्मदर्ता | १०५९ | मृत्युदर्ता | २५० | बसाईसराई दर्ता | १३२ | विवाह दर्ता | ५३३ | सम्बन्धविच्छेद दर्ता | २४ | |
| विवरण | जम्मा | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| स्वीकृत घरनक्सा दर्ता पास | ६ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| पञ्जिकरणतर्फ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| जन्मदर्ता | १०५९ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| मृत्युदर्ता | २५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| बसाईसराई दर्ता | १३२ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| विवाह दर्ता | ५३३ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| सम्बन्धविच्छेद दर्ता | २४ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २९ | | | <p>कल्याण कोष</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका आफ्नो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले कर्मचारी कल्याण कोष खातामा गत वर्षको मौज्जा रु.३०,००,०००।- रहेकोमा कारोबार भएको देखिएन। उक्त कोषको संचालन सम्बन्धी पालिकाबाट कुनै ऐन कानूनको व्यवस्था भएको देखिएन ।</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------|-------------|-----------|---|------------|-------------|-----|--------|---|---------|--------|---------------|-----------|--------|---------------|---|---------|--------|---------------|-----------|--------|---------------|-----------|--------|---------------|--|
| ३० | | | <p>राजश्व अभिलेख</p> <p>कार्यालयले राजस्वको अभिलेख अध्यावधिक गरी सोको लेखापरीक्षण गराउने जिम्मेवारी कार्यालय प्रमुखको हुने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाबाट रसिद ठेलिहरू छपाई गरेर वडा कार्यालयमा पठाउने गरेकोमा सोको पुरा अभिलेख पालिकामा आएको देखिएन । अधिल्लो आ.व.को बाँकी के कति छन् यकिन गर्न सकिएन । कार्यालयबाट सबै वडाहरूमा पनि स्वचालित प्रणालि जडान गरी राजस्व संकलन गर्ने तर्फ कार्यालयको ध्यान जानुपर्दछ ।</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३१ | | | <p>रसिद र सोको अभिलेख</p> <p>देहायका वडाका वडासचिवहरूले निम्नानुसार रसिद प्याड बुझेर लगेको जनाएकोमा उक्त वडाबाट रसिद ठेलीहरू प्राप्त नभएकोले उक्त प्याडबाट के कति आम्दानी भयो सोको अभिलेख पेस हुन नआएकोले छानविन गरी यथार्थता यकिन गर्नुपर्दछ ।</p> <table border="1" data-bbox="981 576 1507 1078"> <thead> <tr> <th>वडा नं.</th> <th>बुझेको रसिद</th> <th>थान</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="2">१</td> <td>५०१-७५०</td> <td>५ ठेली</td> <td>प्राप्त नभएको</td> </tr> <tr> <td>१४५१-१६५०</td> <td>४ ठेली</td> <td>प्राप्त नभएको</td> </tr> <tr> <td rowspan="3">२</td> <td>३०१-५००</td> <td>४ ठेली</td> <td>प्राप्त नभएको</td> </tr> <tr> <td>१२५१-१४५०</td> <td>४ ठेली</td> <td>प्राप्त नभएको</td> </tr> <tr> <td>१६५१-१८५०</td> <td>४ ठेली</td> <td>प्राप्त नभएको</td> </tr> </tbody> </table> | वडा नं. | बुझेको रसिद | थान | कैफियत | १ | ५०१-७५० | ५ ठेली | प्राप्त नभएको | १४५१-१६५० | ४ ठेली | प्राप्त नभएको | २ | ३०१-५०० | ४ ठेली | प्राप्त नभएको | १२५१-१४५० | ४ ठेली | प्राप्त नभएको | १६५१-१८५० | ४ ठेली | प्राप्त नभएको | |
| वडा नं. | बुझेको रसिद | थान | कैफियत | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | ५०१-७५० | ५ ठेली | प्राप्त नभएको | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | १४५१-१६५० | ४ ठेली | प्राप्त नभएको | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | ३०१-५०० | ४ ठेली | प्राप्त नभएको | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | १२५१-१४५० | ४ ठेली | प्राप्त नभएको | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | १६५१-१८५० | ४ ठेली | प्राप्त नभएको | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३२ | | | <p>पेस्की बाँकी</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ५२ को उपनियम ३ मा कार्यालयले प्रचलित कानून बमोजिम दिएको पेस्की म्याद नाघेको र म्याद ननाघेको छुट्टाछुट्टै अभिलेख राख्ने तथा उपनियम ४ मा लेखापरीक्षण गर्ने निकायले फर्स्योर्ट हुन बाँकी पेस्की रकमलाई अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा समावेश गर्दा नियमानुसार म्याद ननाघेको पेस्कीलाई बेरुजु नमानिने उल्लेख छ । पालिकाबाट प्राप्त विवरण अनुसार यो वर्ष कुल पेस्की रु.२,५३,५०,०००।- बाँकी रहेकोमा म्याद ननाघेको पेस्की रु.१,३५,५०,०००।- र देहाय अनुसार म्याद नाघेको रु.१,१८,००,०००। पेस्की फर्स्योर्ट नभई बाँकी रहेको देखियो । नियमानुसार उक्त पेस्की असुल फर्स्योर्ट हुनुपर्ने रु.</p> | ११,८००,००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | बेरुजु रकम | |
|------|------------|-----------|-----------|------------------|------------|--|-------------------|--------------|----------|
| | | | सि.नं. | पेशकी लिएको मिति | गो. भौ. न. | पेशकी लिने व्यक्ति फर्म वा कम्पनीको नाम | जम्मा बाँकी पेशकी | | |
| | | | | | | | म्याद ननाघेको | म्याद नाघेको | जम्मा |
| | | | १ | ठेकेदार | | | | | |
| | | | १ | ०१/०४/२०७८ | १ | मिलेनियम/कल्पवृक्ष जे.भी. | ६५००००० | ० | ६५००००० |
| | | | २ | २२/०९/२०७८ | ४७ | हिमडुड एण्ड थोकर। दिव्य ज्योती।नाना जे.भी. | ३५००००० | ० | ३५००००० |
| | | | ३ | २४/०३/२०७९ | ३५ | मिलेनियम/कल्पवृक्ष जे.भी. | ० | २५००००० | २५००००० |
| | | | जम्मा | | | | १००००००० | २५००००० | १२५००००० |
| | | | २ | संस्थागत | | | | | |
| | | | १ | १६/०७/२०७८ | १६ | हिमडुड एण्ड थोकर - दिव्य ज्योति-नाना जोइन्ट भेन्चर | ३५५०००० | ० | ३५५०००० |
| | | | २ | २०७९।२।६ | ९ | बागेश्वरी मा.वि. | | १८००००० | १८००००० |
| | | | ३ | २०७९।२।६ | २७ | बागेश्वरी मा.वि. | | ७५००००० | ७५००००० |
| | | | जम्मा | | | | ३५५०००० | ९३००००० | १२८५०००० |
| | | | कुल जम्मा | | | | १३५५०००० | ११८००००० | २५३५०००० |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------------|------------|--|---|---------------|--------|-------------|--------|----------------------------|---------|--|--------|--|--|----------------|---------|--|--|-------------------------------|--------|--|--|-------|---------|-------|---------|--|---------|--|
| ३३ | | | <p>कोभिड-१९ तर्फ</p> <p>आ.व. २०७८।७९ को आषाढ मसान्तसम्म कोभिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि भएको आम्दानी तथा खर्चको विवरण निम्नानुसार रहेको छः</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आम्दानी स्रोत</th> <th>रकम रु</th> <th>खर्च शीर्षक</th> <th>रकम रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>स्थानीय तहको आफ्नै बजेटबाट</td> <td>४००००००</td> <td>संस्थागत आइसोलेशन र अस्थायी कोभिड अस्पताल निर्माण, संचालन र व्यवस्थापन खर्च समेत</td> <td>३५५०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जनशक्ति परिचाल</td> <td>१२५००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>औषधि एवं स्वास्थ्य उपकरण खरिद</td> <td>९३००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>वाँकी</td> <td>१४६५०००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>४००००००</td> <td></td> <td>४००००००</td> </tr> </tbody> </table> <p>यस सम्बन्धमा निम्नानुसार देखिएको छः</p> | आम्दानी स्रोत | रकम रु | खर्च शीर्षक | रकम रु | स्थानीय तहको आफ्नै बजेटबाट | ४०००००० | संस्थागत आइसोलेशन र अस्थायी कोभिड अस्पताल निर्माण, संचालन र व्यवस्थापन खर्च समेत | ३५५००० | | | जनशक्ति परिचाल | १२५०००० | | | औषधि एवं स्वास्थ्य उपकरण खरिद | ९३०००० | | | वाँकी | १४६५००० | जम्मा | ४०००००० | | ४०००००० | |
| आम्दानी स्रोत | रकम रु | खर्च शीर्षक | रकम रु | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| स्थानीय तहको आफ्नै बजेटबाट | ४०००००० | संस्थागत आइसोलेशन र अस्थायी कोभिड अस्पताल निर्माण, संचालन र व्यवस्थापन खर्च समेत | ३५५००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | जनशक्ति परिचाल | १२५०००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | औषधि एवं स्वास्थ्य उपकरण खरिद | ९३०००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | वाँकी | १४६५००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| जम्मा | ४०००००० | | ४०००००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३३.१ | | | पालिकाले भौ.नं. ९।२०७८।६।२१ बाट कोरोना रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि मास्क, सेनिटाइजर, पिपिड सेट लगायतका सामानहरू खरिदमा रु.४,९९,१७७।- खर्च गरेको छ । | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३३.२ | | | पालिकाले कार्यपालिकाको निर्णय तथा छैटौँ गाउँसभाको निर्णय अनुसार कोभिड १९ मा अग्रपंक्तिमा खटिएका ४३ कर्मचारीहरूलाई कोभिड जोखिम भत्ता वापत भौचर नं. १३।२०७८।७।११ बाट रु.११,५८,३९०।५० र भौ.नं. १६।२०७८।८।४ बाट रु.९२,०१०।- समेत को रु.१२,५०,४००।- रकम भुक्तानी दिएको छ । | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | |
|--------|-------------|------------------|---|------------|-------------|------------------|---|-------|-------|---|--------|-------|---|--------|------|--|
| ३३.३ | | | <p>नेपाल सरकारले सबै लक्षित जनसंख्यालाई कोभिड-१९ को खोप सुनिश्चित गर्न राष्ट्रिय खोप सञ्चालन योजना स्वीकृत गरेको छ । उक्त योजनामा नेपालमा ७२ प्रतिशत जनसंख्यालाई खोप लगाउने उल्लेख छ । पालिकाबाट प्राप्त विवरण अनुसार यस वर्ष निम्नानुसार खोप कार्यक्रम संचालन भएको छः</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>खोपको मात्र</th> <th>लाभान्वित संख्या</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>पहिलो</td> <td>१७४४३</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>दोश्रो</td> <td>१३९८०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>तेश्रो</td> <td>७०५३</td> </tr> </tbody> </table> | सि.नं. | खोपको मात्र | लाभान्वित संख्या | १ | पहिलो | १७४४३ | २ | दोश्रो | १३९८० | ३ | तेश्रो | ७०५३ | |
| सि.नं. | खोपको मात्र | लाभान्वित संख्या | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | पहिलो | १७४४३ | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | दोश्रो | १३९८० | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | तेश्रो | ७०५३ | | | | | | | | | | | | | | |
| ३४ | | | <p>प्रश्नपत्र निर्माण शुल्क</p> <p>:</p> <p>परीक्षा सञ्चालन निर्देशिकामा राजपत्र अनङ्कित वा सो सरहका पदमा बस्तुगत प्रश्नपत्र निर्माण गर्दाप्रति प्रश्न रु.१२० का दरले भुक्तानी गर्न सक्ने यवस्था रहेको छ।पालिकाले स्वास्थ्य तर्फका पद अनमि अहेव लगायतका अन्य कर्मचारी हरु को करार मा कर्मचारी नियुक्त गर्नको लागि सञ्चालित परिक्षामा मा १५० वटा प्रश्नको प्रति प्रश्न रु १८० का दरले भुक्तानी दिएको देखिएको छ ।दररेट भन्दा बढी भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु.</p> | ९,००० | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
| ३५ | | | <p>अनुगमन भ्रमण खर्च:</p> <p>भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ अनुसार कार्यालयले दैनिक भ्रमण खर्च दिनुपूर्व भ्रमण गर्ने उद्देश्य स्पष्ट हुनुपर्दछ । भ्रमण गर्नुपर्ने अवस्था भएपछि स्वीकृत भ्रमण आदेश अनुरूप भ्रमण गर्ने पदाधिकारीले भ्रमण गरि कार्यालयमा फर्केको ३५ दिन भित्र भ्रमण को उपलब्धी सहितको प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्दछ । यसवर्ष कार्यालयले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार रु १३,३८,०००। भ्रमण खर्च भएको छ । भ्रमण खर्च गरेको खर्च सम्बन्धी केही फाँटवारी परीक्षण गर्दा भ्रमण गर्ने पदाधिकारीले भ्रमण प्रतिवेदन पेश नगरेकोले भ्रमणको उपलब्धी मापन गर्न सकिने आधार देखिएन। भ्रमण खर्चलाई आवश्यकताको आधारमा भन्दा सुविधाको आधारमा खर्च गर्ने परीपाटीमा नियन्त्रण गरी अत्यावश्यक कार्यमा मात्र भ्रमण खर्च भुक्तानी गर्नु पर्दछ । अनुगमन तथा भ्रमण खर्च सम्बन्धमा देखिएका थप व्यहोराहरु निम्न छन।</p> <ul style="list-style-type: none"> • अधिकांश भ्रमणको उद्देश्यमा कार्यालय सम्बन्धी काम भनि उल्लेख गरेको छ । तर त्यस्तो काम गरेको प्रमाणित हुने कागजात भ्रमण बिलमा संलग्न गरेको छैन। • नियमानुसार भ्रमण अभिलेख खाता नरहेकाले पदाधिकारी तथा कर्मचारीको भ्रमण सम्बन्धी एकिकृत विवरण प्राप्त हुन सकेन । • भ्रमण पश्चात् तोकिए बमोजिम भ्रमण प्रतिवेदन पेश नगरी भ्रमणको भ्रमण खर्च भुक्तानी गर्ने गरेको छ । अतः स्पष्ट प्रयोजन र उद्देश्य सहितको कार्यालयको कामकाजको लागि गरी मात्र भ्रमण स्वीकृत गरी उपलब्धिमुलक प्रतिवेदन पेश भएको आधारमा भुक्तानी गरी आन्तरिक नियन्त्रण गर्ने तर्फ भ्रमण आदेश स्वीकृत गर्ने पदाधिकारीले ध्यान दिनुपर्दछ । | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|--------------|--------------|---|----------------|----|-----|-----|-----------|--------------|-------------|-------|--------------|--------------|-------|-------|--|--|-------|--------|
| ३६ | | | <p>चाडपर्व खर्च:</p> <p>नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद्को मिति २०७४।१।२१ को निर्णय अनुसार सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको मिति २०७४।१।२५ मा चलानी नं. २१७ को पत्रबाट कम्तीमा ६ महिना सेवा अवधि पुरा भएको कर्मचारीलाई मात्र सालबसाली रुपमा १ महिनाको आधारभूत पारिश्रमिक बराबरको चाडपर्व खर्च उपलब्ध गराउने व्यवस्था उल्लेख छ ।पालिकाले प्रदेश लोकसेवा आयोगको मिति २०७८।६।२५ को पत्र बमोजिम सिफारिस भई २०७८।६।२० मा स्थायी नियुक्ति भएका निम्न बमोजिमका कर्मचारीहरू लाई नियुक्ति मिति र हाजिरी मितिको ६ महिना अवधि पुरा नभईकन चाडपर्व खर्च बापत रु ६०४००।भुक्तानी गरेको देखियो । तोकिएको समयावधि पुरा नहुदै भुक्तानी भएको चाडपर्व खर्च सम्बन्धितबाट असुल हुनु पर्दछ ।</p> <table border="1" data-bbox="916 491 1563 826"> <thead> <tr> <th>भौचर नं र मिति</th> <th>पद</th> <th>नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="2">१४५, ८।१३</td> <td>सव ईन्जिनियर</td> <td>विशाल तामाङ</td> <td>३०२००</td> </tr> <tr> <td>सव ईन्जिनियर</td> <td>दैनिक बस्नेत</td> <td>३०२००</td> </tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td> <td>६०४००</td> </tr> </tbody> </table> | भौचर नं र मिति | पद | नाम | रकम | १४५, ८।१३ | सव ईन्जिनियर | विशाल तामाङ | ३०२०० | सव ईन्जिनियर | दैनिक बस्नेत | ३०२०० | जम्मा | | | ६०४०० | ६०,४०० |
| भौचर नं र मिति | पद | नाम | रकम | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १४५, ८।१३ | सव ईन्जिनियर | विशाल तामाङ | ३०२०० | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | सव ईन्जिनियर | दैनिक बस्नेत | ३०२०० | | | | | | | | | | | | | | | | |
| जम्मा | | | ६०४०० | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३७ | | | <p>अनुदानबाट शिक्षक तलब:</p> <p>अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ९ ले स्थानीय तहलाई सशर्त अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ ।पालिकाले स्वीकृत दरबन्दीभित्र नपरेका एवं विद्यालयले गत विगतदेखि नै आन्तरिक स्रोतबाट तलब भत्ता व्यहोरेका तथा विद्यालयले निजिश्रोतमा राखेको शिक्षकलाई संघ तथा प्रदेश सरकारको अनुदान तथा राजस्व बाँडफाँड रकमबाट रु.७८,००,०००।तलब भत्ता निकास गरेको पाईयो।विद्यार्थी शिक्षक अनुपात तथा शिक्षक दरबन्दी मिलान गरी यस प्रकारका खर्चमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।</p> | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | |
|----------------|---|-----------|--|----------------|-----------|----------|--------|------------|---|--------|---|------------|---|--------|---|-----------|
| ३८ | | | <p>प्रोत्साहन भत्ता:</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८६ को (१)मा स्थानीय सेवाको गठन, संचालन व्यवस्थापन, सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि आधारभुत सिद्धान्त र मापदण्ड संघीय कानुन बमोजिम हुने, दफा ८६(२) मा स्थानीय सेवाको गठन, संचालन तथा व्यवस्थापन, सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि अन्य व्यवस्था स्थानीय तहले बनाएको कानुन बमोजिम हुने व्यवस्था छ ।पालिकाले २०७६।३।२४ को कार्यपालिकाको बैठकको निर्णय नं ९ बमोजिम स्थायी तथा करारका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई तोकिएको दरमा प्रोत्साहन भत्ता रु ४९,८७,०००। भुक्तानी गरेको देखियो। यस्ता प्रकारका खर्च भुक्तानीमा कार्यविधि निर्धारण गरी कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनका सुचकहरूको आधारमा प्रोत्साहन भत्ता निर्धारण गर्नु पर्ने र सम्बन्धित कानुन बनाएर मात्र खर्च गर्नु पर्नेमा पालिकाले सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि कार्यविधि नबनाई तथा कार्यसम्पादन स्तर निर्धारण नगरी मासिक हाजिरीको आधारमा मात्र प्रोत्साहन भत्ता भुक्तानी गरेको नियमसम्मत नदेखिएको रु</p> | ४,९८७,००० | | | | | | | | | | | | |
| ३९ | | | <p>भर्पाई संलग्न नभएको:</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली,२०७७को नियम ३९ को १० मा सरकारी रकमको खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक विल भर्पाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा संलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे वा नपुगेको जाँच गर्नु पर्ने व्यवस्था उल्लेख छ । पालिकाले शिक्षा र स्वास्थ्य तर्फको निम्न बमोजिमको कार्यक्रम संचालनको खरिद प्रकृयाको कागजात मात्र संलग्न गरी भुक्तानी गरेको देखियो। लक्षित वर्गका लागि खरिद भएको सामग्री सम्बन्धित वर्गले बुझिलिएको भर्पाई बेगर खर्च भएको रकमको भर्पाई पेश हुनु पर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं र मिति</th> <th>कार्यक्रम</th> <th>खर्च रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१९, १०। २४</td> <td>कक्षा ८ सम्मका विद्यार्थीलाई टूयाकसुट वितरण गर्ने</td> <td>४९९५२७</td> <td>विभिन्न साईजका ७१३ सेट टूयाकसेट खरिद मात्र, कुन विद्यालयलाई कति वितरण भएको र सम्बन्धित विद्यार्थीको बुझिलिएको भर्पाई पेश नभएको।</td> </tr> <tr> <td>२०, १०। २५</td> <td>कक्षा ८ सम्मका विद्यार्थीलाई टूयाकसुट वितरण गर्ने</td> <td>४९८३३०</td> <td>विभिन्न साईजका ६०० सेट टूयाकसेट खरिद मात्र, कुन विद्यालयलाई कति वितरण भएको र सम्बन्धित विद्यार्थीको बुझिलिएको भर्पाई पेश नभएको।</td> </tr> </tbody> </table> | भौचर नं र मिति | कार्यक्रम | खर्च रकम | कैफियत | १९, १०। २४ | कक्षा ८ सम्मका विद्यार्थीलाई टूयाकसुट वितरण गर्ने | ४९९५२७ | विभिन्न साईजका ७१३ सेट टूयाकसेट खरिद मात्र, कुन विद्यालयलाई कति वितरण भएको र सम्बन्धित विद्यार्थीको बुझिलिएको भर्पाई पेश नभएको। | २०, १०। २५ | कक्षा ८ सम्मका विद्यार्थीलाई टूयाकसुट वितरण गर्ने | ४९८३३० | विभिन्न साईजका ६०० सेट टूयाकसेट खरिद मात्र, कुन विद्यालयलाई कति वितरण भएको र सम्बन्धित विद्यार्थीको बुझिलिएको भर्पाई पेश नभएको। | १,९९९,८९४ |
| भौचर नं र मिति | कार्यक्रम | खर्च रकम | कैफियत | | | | | | | | | | | | | |
| १९, १०। २४ | कक्षा ८ सम्मका विद्यार्थीलाई टूयाकसुट वितरण गर्ने | ४९९५२७ | विभिन्न साईजका ७१३ सेट टूयाकसेट खरिद मात्र, कुन विद्यालयलाई कति वितरण भएको र सम्बन्धित विद्यार्थीको बुझिलिएको भर्पाई पेश नभएको। | | | | | | | | | | | | | |
| २०, १०। २५ | कक्षा ८ सम्मका विद्यार्थीलाई टूयाकसुट वितरण गर्ने | ४९८३३० | विभिन्न साईजका ६०० सेट टूयाकसेट खरिद मात्र, कुन विद्यालयलाई कति वितरण भएको र सम्बन्धित विद्यार्थीको बुझिलिएको भर्पाई पेश नभएको। | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|---|---|---|--|---------|---|----------------|-------------|------------|----------|----------|---|---|--------|---------|--|------------------------|--------|----------|---|---|--------|----------|------------------------------|---|--------|----------|-----------------------------|-----------------------------|--------|
| | | | २५, १२। १७ | कक्षा ८ सम्मका विद्यार्थीलाई टूयाकसुट वितरण गर्ने | ४२७१४० | विभिन्न साईजका ६०० सेट टूयाकसेट खरिद मात्र, कुन विद्यालयलाई कति वितरण भएको र सम्बन्धित विद्यार्थीको बुझिलिएको भर्पाई पेश नभएको। | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | ३१, ९। ९ | गर्भवती र सुत्केरीलाई आवश्यक सामाग्री वितरण गर्ने | २९९८११ | सुपानेट झुल १८० थान लगायत ४ आईटम्सका सामाग्री खरिदको बिल मात्र संलग्न | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | ९१, ३। २४ | कर्मचारी तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका का लागि छाता र झोला खरिद | १८७००६ | व्याग ७२ थान खरिद मात्र वितरण भर्पाई नभएको। | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | जम्मा | | १९११८१४ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४० | | | <p>डिपिआर खर्च: बजेट व्यबस्था भई कार्यान्वयन हुने आयोजनाको मात्र गुरुयोजना डीपिआर लगायतको अध्ययन गरी प्रतिबेदन तयार गर्नु पर्दछ।पालिकाले यस बर्ष निम्न अनुसारको कार्य परामर्शदाताबाट गराई खर्च भुक्तानी गरेको छ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं र मिति</th> <th>परामर्शदाता</th> <th>कार्यविवरण</th> <th>खर्च रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४६८,२।२४</td> <td>के एन के ईन्जिनियरिड कन्सल्टेन्सी प्रा लि</td> <td>आदम खोला कोशी खोला सडकको विस्तृत आयोजना</td> <td>४९८९४७</td> </tr> <tr> <td>४९७,३।५</td> <td>आदित्यराज ईन्जिनियरिड कन्सल्टेन्सी प्रा लि</td> <td>वडा नं १ २ ३ को अध्ययन</td> <td>४१२६१९</td> </tr> <tr> <td>४०२,१।११</td> <td>कान्जिरोवा कन्सल्टेन्सी एण्ड ईन्जिनियरिड सर्भिस प्रा लि</td> <td>वडा नं ८ को सिंचाई योजनाको डि पी आर निर्माण</td> <td>१९७७५०</td> </tr> <tr> <td>४१९,१।१९</td> <td>अतिथि ईन्टरनेशनलकन्सल्टेन्सी</td> <td>आय ठेक्काको IEE प्रतिबेदन निर्माण कार्य</td> <td>३०१०७१</td> </tr> <tr> <td>४२१,१।२०</td> <td>ईजि टेक्निकल सर्भिस प्रा लि</td> <td>सडक गुरु योजनानिर्माण कार्य</td> <td>२५९८८८</td> </tr> </tbody> </table> | | | | भौचर नं र मिति | परामर्शदाता | कार्यविवरण | खर्च रकम | ४६८,२।२४ | के एन के ईन्जिनियरिड कन्सल्टेन्सी प्रा लि | आदम खोला कोशी खोला सडकको विस्तृत आयोजना | ४९८९४७ | ४९७,३।५ | आदित्यराज ईन्जिनियरिड कन्सल्टेन्सी प्रा लि | वडा नं १ २ ३ को अध्ययन | ४१२६१९ | ४०२,१।११ | कान्जिरोवा कन्सल्टेन्सी एण्ड ईन्जिनियरिड सर्भिस प्रा लि | वडा नं ८ को सिंचाई योजनाको डि पी आर निर्माण | १९७७५० | ४१९,१।१९ | अतिथि ईन्टरनेशनलकन्सल्टेन्सी | आय ठेक्काको IEE प्रतिबेदन निर्माण कार्य | ३०१०७१ | ४२१,१।२० | ईजि टेक्निकल सर्भिस प्रा लि | सडक गुरु योजनानिर्माण कार्य | २५९८८८ |
| भौचर नं र मिति | परामर्शदाता | कार्यविवरण | खर्च रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४६८,२।२४ | के एन के ईन्जिनियरिड कन्सल्टेन्सी प्रा लि | आदम खोला कोशी खोला सडकको विस्तृत आयोजना | ४९८९४७ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४९७,३।५ | आदित्यराज ईन्जिनियरिड कन्सल्टेन्सी प्रा लि | वडा नं १ २ ३ को अध्ययन | ४१२६१९ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४०२,१।११ | कान्जिरोवा कन्सल्टेन्सी एण्ड ईन्जिनियरिड सर्भिस प्रा लि | वडा नं ८ को सिंचाई योजनाको डि पी आर निर्माण | १९७७५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४१९,१।१९ | अतिथि ईन्टरनेशनलकन्सल्टेन्सी | आय ठेक्काको IEE प्रतिबेदन निर्माण कार्य | ३०१०७१ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४२१,१।२० | ईजि टेक्निकल सर्भिस प्रा लि | सडक गुरु योजनानिर्माण कार्य | २५९८८८ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------|-------------------------|-------------|--|--------------------------------------|---------------------------|------------|----|-----|-------------|-------------|---------|-------------------|---|-----|-----------|-------------------------|---|-----|-----------|----------------------|---|-----|--------|
| | | | | | (प्रथम किस्ता २० प्रतिशत) | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | ९२,७।८ | रिज ईन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी प्रा लि | किङ्नी खानेपानीकोअध्ययन | १५००० | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | <p>यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोराहरु यस प्रकार छ।</p> <ul style="list-style-type: none"> • यस्तो अध्ययन कार्य गराउंदा लाग्ने खर्चको लागत अनुमान तयार गर्दा कुनै आधार नलिई स्वीकृत बजेटको आधारमा खर्च गरेको देखियो । • डिपीआर तयार गर्दा पालिकाको प्राविधिक जनशक्ती प्रयोग नगर्नाको कारण स्पष्ट गर्दै आगामी दिनमा प्रालिकाको प्राविधिक जनशक्तीबाट यस्तो कार्य गराउनु पर्दछ । • अध्ययन प्रतिबेदन तयार भएका आयोजनाहरु कार्यान्वयनमा गएको समेत नदेखिएकोले खर्चको सार्थकता समेत देखिएन। • तयारी भएका प्रतिबेदनहरुको जिन्सी दाखिला नदेखिएकोले जिन्सी दाखिला गरी प्रतिबेदनलाई कार्यान्वयनमा लैजानु पर्दछ । | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४९ | | | <p>बढी दरमा बैठक भत्ता: बागमती प्रदेश सरकारद्वारा प्रकाशित स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धि ऐन, २०७५ को पहिलो संशोधन को अनुसुचि १(क) मा जनप्रतिनिधिले प्रतिबैठक रु१०००।का दरले बैठक भत्ता पाउने उल्लेख छ।पालिकाले मिति २०७८।७।३० र ९।३ को जनप्रतिनिधि संयोजकत्वमा बसेको कृषि तथा पशु उद्यमशीलता कार्यक्रम सम्बन्धि बसेको बैठकको भत्ता रु १५००।का दरले निम्न पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई भुक्तानी गरेको देखियो।ऐनमा तोकिएको दरमा भन्दा बढी भुक्तानी बैठक भत्ता असुल हुनु पर्ने</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>पद</th> <th>नाम</th> <th>बैठक संख्या</th> <th>कर बाहेक रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>अध्यक्ष</td> <td>कृष्ण हरि श्रेष्ठ</td> <td>२</td> <td>८५०</td> </tr> <tr> <td>उपाध्यक्ष</td> <td>राधा तिमल्सिना लामिछाने</td> <td>२</td> <td>८५०</td> </tr> <tr> <td>प्र प्र अ</td> <td>लक्ष्मी प्र उपाध्याय</td> <td>२</td> <td>८५०</td> </tr> </tbody> </table> | | | | पद | नाम | बैठक संख्या | कर बाहेक रु | अध्यक्ष | कृष्ण हरि श्रेष्ठ | २ | ८५० | उपाध्यक्ष | राधा तिमल्सिना लामिछाने | २ | ८५० | प्र प्र अ | लक्ष्मी प्र उपाध्याय | २ | ८५० | १९,९०० |
| पद | नाम | बैठक संख्या | कर बाहेक रु | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| अध्यक्ष | कृष्ण हरि श्रेष्ठ | २ | ८५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| उपाध्यक्ष | राधा तिमल्सिना लामिछाने | २ | ८५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| प्र प्र अ | लक्ष्मी प्र उपाध्याय | २ | ८५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|---------------|-----------------------|---|-------|------------|
| | | | | शि अ | बुद्धि प्रसाद भट्ट | २ | ८५० | |
| | | | | अ छैंटौ | राजेन्द्र श्रेष्ठ | २ | ८५० | |
| | | | | ईन्जिनियर | प्रभात बराल | २ | ८५० | |
| | | | | ले पा | नीरज कुमार ठाकुर | २ | ८५० | |
| | | | | प्रा स | किरण गिरी | २ | ८५० | |
| | | | | प्र स्वा प्रा | विनय भुजेल | २ | ८५० | |
| | | | | यो प्र | पशुपति आचार्य | २ | ८५० | |
| | | | | सु प्र अ | संजिव श्रेष्ठ | १ | ४२५ | |
| | | | | आ ले प | ईश्वरी चन्द्र अधिकारी | २ | ८५० | |
| | | | | स पाँचौ | ऋषिराम कोईराला | २ | ८५० | |
| | | | | | गिता आचार्य | २ | ८५० | |
| | | | | का स | रामहरि तिमल्सिना | १ | ४२५ | |
| | | | | जम्मा | | | ११९०० | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|--------------------------|-----------------------------------|--|----------------------|-----------|-----------|--------------|--------|--|--------------------------|-----------------------------------|------|--|------------|--------------------|-----------------------------------|------|-----------------|--|-------------------|-----------------------------------|-----|--|--|---------------------|-----------------------------------|-----|--|------------|--------------------------|------------------------------|-----|----------------------|--------------------|------------------------------|-----|-------|--|--|------|--|-------|
| ४२ | | | <p>अनुगमन भत्ता: बागमती प्रदेश सरकारद्वारा प्रकाशित स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धि ऐन,२०७५ को (पहिलो संशोधन) मा स्थानीय पदाधिकारीहरुलाई कार्यक्रम अनुगमन गरेबापतको भत्ता भुक्तानी दिन मिल्ने देखिदैन।पालिकाले निम्न बमोजिकको पेशकी फछर्यौटमा कार्यक्रम अनुगमन बापतको भत्ता रकम रु १०००।का दरले भुक्तानी गरेको देखियो।ऐनमा व्यवस्था भएको सुविधा बाहेकको रकम असुल हुनु पर्ने।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं र मिति</th> <th>पदाधिकारी</th> <th>कार्यक्रम</th> <th>कर बाहेक रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td>अध्यक्ष कृष्णहरि श्रेष्ठ</td> <td>२ दिने फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम</td> <td>१७००</td> <td></td> </tr> <tr> <td>२६३, १०।१६</td> <td>उपा.राधा तिमल्सिना</td> <td>२ दिने फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम</td> <td>१७००</td> <td>पे फ तुलसी चपाई</td> </tr> <tr> <td></td> <td>वडा अ. हरि खतिवडा</td> <td>२ दिने फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम</td> <td>८५०</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>वडा अ. राजन श्रेष्ठ</td> <td>२ दिने फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम</td> <td>८५०</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="2">३५३, १२।१३</td> <td>अध्यक्ष कृष्णहरि श्रेष्ठ</td> <td>४ दिने लेखा व्यवस्थापन तालिम</td> <td>८५०</td> <td rowspan="2">पेफ सानुमाया भण्डारी</td> </tr> <tr> <td>उपा.राधा तिमल्सिना</td> <td>४ दिने लेखा व्यवस्थापन तालिम</td> <td>८५०</td> </tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td> <td>६८००</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> | भौचर नं र मिति | पदाधिकारी | कार्यक्रम | कर बाहेक रकम | कैफियत | | अध्यक्ष कृष्णहरि श्रेष्ठ | २ दिने फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम | १७०० | | २६३, १०।१६ | उपा.राधा तिमल्सिना | २ दिने फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम | १७०० | पे फ तुलसी चपाई | | वडा अ. हरि खतिवडा | २ दिने फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम | ८५० | | | वडा अ. राजन श्रेष्ठ | २ दिने फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम | ८५० | | ३५३, १२।१३ | अध्यक्ष कृष्णहरि श्रेष्ठ | ४ दिने लेखा व्यवस्थापन तालिम | ८५० | पेफ सानुमाया भण्डारी | उपा.राधा तिमल्सिना | ४ दिने लेखा व्यवस्थापन तालिम | ८५० | जम्मा | | | ६८०० | | ६,८०० |
| भौचर नं र मिति | पदाधिकारी | कार्यक्रम | कर बाहेक रकम | कैफियत | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | अध्यक्ष कृष्णहरि श्रेष्ठ | २ दिने फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम | १७०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २६३, १०।१६ | उपा.राधा तिमल्सिना | २ दिने फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम | १७०० | पे फ तुलसी चपाई | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | वडा अ. हरि खतिवडा | २ दिने फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम | ८५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | वडा अ. राजन श्रेष्ठ | २ दिने फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम | ८५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३५३, १२।१३ | अध्यक्ष कृष्णहरि श्रेष्ठ | ४ दिने लेखा व्यवस्थापन तालिम | ८५० | पेफ सानुमाया भण्डारी | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | उपा.राधा तिमल्सिना | ४ दिने लेखा व्यवस्थापन तालिम | ८५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| जम्मा | | | ६८०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
| ४३ | | | <p>प्रशिक्षक भत्ता</p> <p>:</p> <p>अर्थ मन्त्रालयको कार्यसञ्चालन निर्देशिका २०७७ मा सम्बन्धित कार्यालयले सञ्चालन गरेको तालिम मा केन्द्रियस्तरको प्रशिक्षक भएको अवस्थामा रु २००० का दरले प्रशिक्षक भत्ता उपलब्ध गराउने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले मिति २०७८ मंसिर ७ देखि १४ गतेसम्म सञ्चालित बालमैत्री स्थानीय शासन नीतिगत कार्यान्वयनका लागि अवलम्बन तथा घोषणा सम्बन्धी वडा स्तरीय अभिमुखिकरण कार्यक्रममा प्रशिक्षकको रुपमा केन्द्रियस्तर का प्रशिक्षक श्री विष्णुप्रसाद चौवेलाई प्रशिक्षक रुपमा सम्झौता गरी प्रतिसेसन रु १२००० का दरले ८ सेसनको रु ९६००० भुक्तानी दिएको देखिएको छ । उक्त दररेट भन्दा बढी भुक्तानी भएको रकम रु ८०००० असुल गर्नुपर्ने रु.</p> | ८०,००० |
| ४४ | | | <p>मौज्दात सामान</p> <p>:</p> <p>पालिकाले अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायक सामाग्री वितरण गर्ने भनी लौरो लगायतका सामाग्री न्यु सदिका टेड्रस बाट खरिद गरी सामाग्री भण्डारमा स्टक राखेको देखिएको छ। जुन उद्देश्य लिएर सामाग्री खरिद गरिएको हो सो कार्य पुरा नगरी सम्बन्धित लाभग्राही लाई लाभबाट बञ्चित गराई गरिएको खर्च रकम नियमसम्मत नभएको रु.</p> | ५४,९०० |
| ४५ | | | <p>योजना अनुगमन भत्ता:</p> <p>बागमती प्रदेश सरकारद्वारा प्रकाशित स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सेवा सुविधा सम्बन्धि ऐन,२०७५को (पहिलो संशोधन) मा स्थानीय पदाधिकारीहरुले स्थानीय क्षेत्रभित्रको योजनाहरुको अनुगमन गर्ने कार्यबापत भत्ता उपलब्ध गराउने व्यवस्था उल्लेख भएको देखिदैन ।पालिकाले २०७६।३।२४ को गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय नं ५ मा योजना अनुगमन बापत प्रतियोजनाको रु१०००।का दरले अनुगमन भत्ता उपलब्ध गराउँने निर्णय बमोजिम पदाधिकारीहरुले विभिन्न योजनाहरु अनुगमन गरेको भनी यस वर्ष रु.१५,९०,०००।योजना अनुगमन भत्ता भुक्तानी गरेको देखियो।अनुगमन गरिएको योजनाहरुको प्रतिवेदन समेत संलग्न नगरी ऐन तथा नियममा व्यवस्था नभएको सुविधालाई कार्यपालिकाको निर्णयको आधारमा भुक्तानी भएको खर्च रकम नियमसम्मत देखिएन ।</p> | १,५९०,००० |
| ४६ | | | <p>पदाधिकारी थप सुविधा:</p> | २,२३२,४५० |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------|--------------------------------------|----------------|--|-----------------------|-----------|----------------|-----------------|-----------------------|---|--------------------------------|-------|--------|--------|---|-------------------------------|-------|--------|--------|---|--------------------------------------|-------|--------|-------|---|-------------------------------|-------|--------|-------|---|-------------------------------------|-------|--------|-------|---|-------------------------------|-------|--------|-------|---|-------------------------------------|-------|--------|-------|---|-------------------------------|-------|--------|-------|---|------------------------------------|-------|--------|-------|----|----------------------------|-------|--------|-------|----|---------------------------------|------|-------|-------|----|-----------------------------------|------|-------|-------|--|
| | | | बागमती प्रदेश सरकारद्वारा प्रकाशित स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धि ऐन,२०७५ को पहिलो संशोधनमा स्थानीय पदाधिकारीहरुको सेवा तथा सुविधाको व्यवस्था उल्लेख छ ।पालिकाले उक्त ऐनमा उल्लेख भएको भन्दा बढी मासिक सुविधा रकम थप गरी पदाधिकारी थप सुविधा भनी थप रकम भुक्तानी गरेको देखियो।निम्न पदाधिकारीहरुलाई ऐनमा उल्लेखित रकम भन्दा बढी भुक्तानी गरेको सुविधा रकम असुल हुनु पर्ने | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र सं</th> <th>पदाधिकारी</th> <th>मासिकथप सुविधा</th> <th>साउन देखि बैशाख</th> <th>१प्रतिशत कर पछिको रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>अध्यक्ष श्री कृष्ण हरि श्रेष्ठ</td> <td>१५०००</td> <td>१५००००</td> <td>१४८५००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>उपाध्यक्ष श्री राधा तिमल्सिना</td> <td>१३०००</td> <td>१३००००</td> <td>१२८७००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>वडा अध्यक्ष श्री पूर्ण प्रसाद खतिवडा</td> <td>१००००</td> <td>१०००००</td> <td>९९०००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>वडा अध्यक्ष श्री षडानन्द खनाल</td> <td>१००००</td> <td>१०००००</td> <td>९९०००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>वडा अध्यक्ष श्री कपिल प्रसाद रेग्मी</td> <td>१००००</td> <td>१०००००</td> <td>९९०००</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>वडा अध्यक्ष श्री राजु अधिकारी</td> <td>१००००</td> <td>१०००००</td> <td>९९०००</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>वडा अध्यक्ष श्री प्रेम बहादुर तामाङ</td> <td>१००००</td> <td>१०००००</td> <td>९९०००</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>वडा अध्यक्ष श्री राजन श्रेष्ठ</td> <td>१००००</td> <td>१०००००</td> <td>९९०००</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>वडा अध्यक्ष श्री हरि प्रसाद खतिवडा</td> <td>१००००</td> <td>१०००००</td> <td>९९०००</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>वडा अध्यक्ष श्री भरत तामाङ</td> <td>१००००</td> <td>१०००००</td> <td>९९०००</td> </tr> <tr> <td>११</td> <td>कार्यपालिका स.श्री बबिता खतिवडा</td> <td>४०००</td> <td>४००००</td> <td>३९६००</td> </tr> <tr> <td>१२</td> <td>कार्यपालिका स.श्री विद्या अधिकारी</td> <td>४०००</td> <td>४००००</td> <td>३९६००</td> </tr> </tbody> </table> | क्र सं | पदाधिकारी | मासिकथप सुविधा | साउन देखि बैशाख | १प्रतिशत कर पछिको रकम | १ | अध्यक्ष श्री कृष्ण हरि श्रेष्ठ | १५००० | १५०००० | १४८५०० | २ | उपाध्यक्ष श्री राधा तिमल्सिना | १३००० | १३०००० | १२८७०० | ३ | वडा अध्यक्ष श्री पूर्ण प्रसाद खतिवडा | १०००० | १००००० | ९९००० | ४ | वडा अध्यक्ष श्री षडानन्द खनाल | १०००० | १००००० | ९९००० | ५ | वडा अध्यक्ष श्री कपिल प्रसाद रेग्मी | १०००० | १००००० | ९९००० | ६ | वडा अध्यक्ष श्री राजु अधिकारी | १०००० | १००००० | ९९००० | ७ | वडा अध्यक्ष श्री प्रेम बहादुर तामाङ | १०००० | १००००० | ९९००० | ८ | वडा अध्यक्ष श्री राजन श्रेष्ठ | १०००० | १००००० | ९९००० | ९ | वडा अध्यक्ष श्री हरि प्रसाद खतिवडा | १०००० | १००००० | ९९००० | १० | वडा अध्यक्ष श्री भरत तामाङ | १०००० | १००००० | ९९००० | ११ | कार्यपालिका स.श्री बबिता खतिवडा | ४००० | ४०००० | ३९६०० | १२ | कार्यपालिका स.श्री विद्या अधिकारी | ४००० | ४०००० | ३९६०० | |
| क्र सं | पदाधिकारी | मासिकथप सुविधा | साउन देखि बैशाख | १प्रतिशत कर पछिको रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | अध्यक्ष श्री कृष्ण हरि श्रेष्ठ | १५००० | १५०००० | १४८५०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | उपाध्यक्ष श्री राधा तिमल्सिना | १३००० | १३०००० | १२८७०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | वडा अध्यक्ष श्री पूर्ण प्रसाद खतिवडा | १०००० | १००००० | ९९००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४ | वडा अध्यक्ष श्री षडानन्द खनाल | १०००० | १००००० | ९९००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ५ | वडा अध्यक्ष श्री कपिल प्रसाद रेग्मी | १०००० | १००००० | ९९००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ६ | वडा अध्यक्ष श्री राजु अधिकारी | १०००० | १००००० | ९९००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ७ | वडा अध्यक्ष श्री प्रेम बहादुर तामाङ | १०००० | १००००० | ९९००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ८ | वडा अध्यक्ष श्री राजन श्रेष्ठ | १०००० | १००००० | ९९००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ९ | वडा अध्यक्ष श्री हरि प्रसाद खतिवडा | १०००० | १००००० | ९९००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १० | वडा अध्यक्ष श्री भरत तामाङ | १०००० | १००००० | ९९००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ११ | कार्यपालिका स.श्री बबिता खतिवडा | ४००० | ४०००० | ३९६०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १२ | कार्यपालिका स.श्री विद्या अधिकारी | ४००० | ४०००० | ३९६०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|----|---------------------------------------|-------|--------|------------|
| | | | | १३ | कार्यपालिका स.श्री सिता पुलामी | ४००० | ४०००० | ३९६०० |
| | | | | १४ | कार्यपालिका स.श्री मिठु बिसुन्के | ४००० | ४०००० | ३९६०० |
| | | | | १५ | कार्यपालिका स.श्री फूलमाया राई | ४००० | ४०००० | ३९६०० |
| | | | | १६ | कार्यपालिका स.श्री कृष्ण बहादुर घर्ति | ४००० | ४०००० | ३९६०० |
| | | | | १७ | सदस्य श्री गिता सुनार | ३००० | ३०००० | २९७०० |
| | | | | १८ | सदस्य श्री मदन कुमार खतिवडा | १५५०० | १५५००० | १५३४५० |
| | | | | १९ | सदस्य श्री देवी कुमारी मगर | ३००० | ३०००० | २९७०० |
| | | | | २० | सदस्य श्री चमेली गैरे | ३००० | ३०००० | २९७०० |
| | | | | २१ | सदस्य श्री गोबिन्द बज्रचार्य | ३००० | ३०००० | २९७०० |
| | | | | २२ | सदस्य श्री सुदिप मगर | ३००० | ३०००० | २९७०० |
| | | | | २३ | सदस्य श्री बच्चुराम बि क | ३००० | ३०००० | २९७०० |
| | | | | २४ | सदस्य श्री गणेश कुमार शाक्य | ३००० | ३०००० | २९७०० |
| | | | | २५ | सदस्य श्री प्रेम प्रसाद अधिकारी | ३००० | ३०००० | २९७०० |
| | | | | २६ | सदस्य श्री बाटुली खड्का | ३००० | ३०००० | २९७०० |
| | | | | २७ | सदस्य श्री ठाकुर खड्का | ३००० | ३०००० | २९७०० |
| | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|----|---------------------------------|------|-------|-------|------------|
| | | | | २८ | सदस्य श्री दिनेश कमार | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | २९ | सदस्य श्री मनमाया सुनार | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | ३० | सदस्य श्री गोबिन्द तामाड | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | ३१ | सदस्य श्री बिजय लामा | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | ३२ | सदस्य श्री फूलमाया तामाड | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | ३३ | सदस्य श्री रविना सुनार बि क | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | ३४ | सदस्य श्री कृष्ण प्रसाद अधिकारी | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | ३५ | सदस्य श्री मोहन सिं थिड | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | ३६ | सदस्य श्री फूलमाया महर्जन | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | ३७ | सदस्य श्री मिठु कामी | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | ३८ | सदस्य श्री सुरेश तामाड | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | ३९ | सदस्य श्री राजन खड्का | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | ४० | सदस्य श्री पुष्पा तामाड | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | ४१ | सदस्य श्री कमल मिजार | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | ४२ | सदस्य श्री राजन कुमार श्रेष्ठ | ३००० | ३०००० | २९७०० | |
| | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|-------------------------|-----------|--|-------|-----------------------|------|-------|-----------------|------|---|----------------|------|---|------------------|------|---|----------------|------|---|-------------------|-----|---|-------------------------|------|---|---------------|------|---|--------------|------|--|---------|
| | | | | ४३ | सदस्य श्री रमेश तामाङ | ३००० | ३०००० | २९७०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | जम्मा | | | | २२,३२,४५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४७ | | | <p>बढी दरमा बैठक भत्ता</p> <p>:</p> <p>स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी ऐन २०७५ लाई सँशोधन गर्न बनेको ऐन २०७६ को अनुसुचि १(क) मा पदाधिकारीले प्रति बैठक रु १००० का दरले बैठक भत्ता पाउने व्यवस्था उल्लेख छ ।पालिकाले विभिन्न मिति र भौचर बाट पदाधिकारीको संयोजकत्वमा बसेको बैठक को भत्ता रु १५०० का दरले निम्नानुसार का पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई भुक्तानी गरेको देखियो ।ऐनमा तोकिएको भन्दा बढी दरमा भुक्तानी भएको बैठक भत्ताको बढी रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="1003 671 1476 1430"> <thead> <tr> <th>क्र स</th> <th>नाम थर</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>केदारनाथ खतिवडा</td> <td>६३७५</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>भाइकाजि तिवारी</td> <td>६३७५</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>कृष्णहरी श्रेष्ठ</td> <td>१७००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>राधा तिमल्सिना</td> <td>५९५०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>मोहनकुमार श्रेष्ठ</td> <td>४२५</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>लक्ष्मी प्रसाद उपाध्याय</td> <td>९३५०</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>बच्चुराम बि क</td> <td>२५५०</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>राजन अधिकारी</td> <td>३४००</td> </tr> </tbody> </table> | क्र स | नाम थर | रकम | १ | केदारनाथ खतिवडा | ६३७५ | २ | भाइकाजि तिवारी | ६३७५ | ३ | कृष्णहरी श्रेष्ठ | १७०० | ४ | राधा तिमल्सिना | ५९५० | ५ | मोहनकुमार श्रेष्ठ | ४२५ | ६ | लक्ष्मी प्रसाद उपाध्याय | ९३५० | ७ | बच्चुराम बि क | २५५० | ८ | राजन अधिकारी | ३४०० | | १६८,७२५ |
| क्र स | नाम थर | रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | केदारनाथ खतिवडा | ६३७५ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | भाइकाजि तिवारी | ६३७५ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | कृष्णहरी श्रेष्ठ | १७०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४ | राधा तिमल्सिना | ५९५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ५ | मोहनकुमार श्रेष्ठ | ४२५ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ६ | लक्ष्मी प्रसाद उपाध्याय | ९३५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ७ | बच्चुराम बि क | २५५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ८ | राजन अधिकारी | ३४०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | ९ | डा सुनिलकुमार यादव | ३४०० | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|----|--------------------|------|------------|
| | | | | १० | रामप्रसाद ज्ञवाली | ५५२५ | |
| | | | | ११ | राजु रेग्मी | ३४०० | |
| | | | | १२ | तूलोकान्छा तामाङ | ३४०० | |
| | | | | १३ | अच्युत खतिवडा | ४२५० | |
| | | | | १४ | सम्झना भुजेल | ३४०० | |
| | | | | १५ | षडानन्द खनाल | २९७५ | |
| | | | | १६ | श्रीराम खतिवडा | २५५० | |
| | | | | १७ | बुद्धिप्रसाद भट्ट | ८५० | |
| | | | | १८ | सुमन घिमिरे | १७०० | |
| | | | | १९ | सानुमाया भण्डारी | ८९२५ | |
| | | | | २० | दिलमाया तामाङ | १७०० | |
| | | | | २१ | लक्ष्मण गौतम | ४२५ | |
| | | | | २२ | निरज कुमार ठाकुर | ८०७५ | |
| | | | | २३ | राजु अधिकारी | २१२५ | |
| | | | | २४ | हरि खतिवडा | १२७५ | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|----|-----------------------|------|------------|
| | | | | २५ | दिपक कार्की | ३४०० | |
| | | | | २६ | राजन श्रेष्ठ | ८५० | |
| | | | | २७ | बबिता खतिवडा | १२७५ | |
| | | | | २८ | क्रषिराम कोइराला | ४२५० | |
| | | | | २९ | इश्वरी चन्द्र अधिकारी | ४६७५ | |
| | | | | ३० | कमला पौडेल | ४२५० | |
| | | | | ३१ | सञ्जिव श्रेष्ठ | २९७५ | |
| | | | | ३२ | गीता आर्चाय | ३८२५ | |
| | | | | ३३ | रुपा ढुङ्गाना | ८५० | |
| | | | | ३४ | डिकमाया कार्की | १७०० | |
| | | | | ३५ | राजन भुजेल | २१२५ | |
| | | | | ३६ | भेषकुमारी खनाल | १७०० | |
| | | | | ३७ | रमेश भुजेल | १७०० | |
| | | | | ३८ | फूलमाया मर्हजन | २१२५ | |
| | | | | ३९ | राजकुमार श्रेष्ठ | २१२५ | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|----|----------------------|------|------------|
| | | | | ४० | मिना अधिकारी | २१२५ | |
| | | | | ४१ | टिकाराम खतिवडा | २५५० | |
| | | | | ४२ | विनय भुजेल | ४२५० | |
| | | | | ४३ | तुलसी चपाइ | ४२५० | |
| | | | | ४४ | किरण गिरी | ४२५० | |
| | | | | ४५ | जानुका धिताल | २५५० | |
| | | | | ४६ | सन्दिप प्रसाद धिमिरे | ८५० | |
| | | | | ४७ | खिमप्रसाद अमगाई | ८५० | |
| | | | | ४८ | विश्वराम दुवाडी | ४२५ | |
| | | | | ४९ | प्रेम श्रेष्ठ | ४२५ | |
| | | | | ५० | सरोज तामाङ | ८५० | |
| | | | | ५१ | विशाल लुङगेली मगर | १२७५ | |
| | | | | ५२ | रामहरी तिमल्सिना | २९७५ | |
| | | | | ५३ | तुलसी अधिकारी | १२७५ | |
| | | | | ५४ | पेमा दोर्जे थोकर | २१२५ | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | बेरुजु रकम | | | | | |
|-------|------------|-----------|---|-------|-----------------------|--------|------------|--|--|--|--|--------|
| | | | | ५५ | रश्मी राना मगर | २१२५ | | | | | | |
| | | | | ५६ | सानुमाया तामाङ | २१२५ | | | | | | |
| | | | | ५७ | नारायण प्रसाद पौड्याल | ४२५ | | | | | | |
| | | | | ५८ | रविन धिताल | १२७५ | | | | | | |
| | | | | ५९ | पशुपति आर्चाय | १७०० | | | | | | |
| | | | | ६० | कृष्णप्रसाद खतिवडा | ४२५ | | | | | | |
| | | | | ६१ | सृजना घले | ४२५ | | | | | | |
| | | | | ६२ | रविन धिताल | ८५० | | | | | | |
| | | | | ६३ | यदुकुमार खतिवडा | ४२५ | | | | | | |
| | | | | | जम्मा | १६८७२५ | | | | | | |
| ४८ | | | <p>दोहोरो बैठक भत्ता</p> <p>:</p> <p>स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी ऐन २०७५ लाई सँशोधन गर्न बनेको ऐन २०७६ को अनुसुचि १(क) मा पदाधिकारीले प्रति बैठक रु १००० का दरले बैठक भत्ता पाउने व्यवस्था उल्लेख छ। साथै एकपटक बसेको बैठकको भत्ता एकपटक मात्र पाउने व्यवस्था छ । पालिकाले मिति २०७९ जेठ २७ गते बिहान ८ बजे र आषाढ २१ गते बिहान ७ बजे राजस्व परामर्श समितिको बैठक बसेको दुईवटा भरपाई बनाइ केदारनाथ खतिवडा सहित निम्नानुसारका २३ जना लाई भत्ता वितरण गरेको देखिएको छ। दोहोरो भुक्तानी भएको एक वटा भरपाई को कर बाहेकको रकम असुल गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1" data-bbox="875 1337 1608 1428"> <thead> <tr> <th>क्र स</th> <th>पद</th> <th>नाम थर</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> | क्र स | पद | नाम थर | रकम | | | | | ४५,९०० |
| क्र स | पद | नाम थर | रकम | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | १ | गा पा अध्यक्ष | केदारनाथ खतिवडा | २५५० | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|----|-------------------------|------------------------|------|------------|
| | | | | २ | गा पा उपाध्यक्ष | भाइकाजि तिवारी | २५५० | |
| | | | | ३ | प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत | लक्ष्मीप्रसाद उपाध्याय | २५५० | |
| | | | | ४ | सदस्य | राजु अधिकारी | २५५० | |
| | | | | ५ | सदस्य | जानुका धिताल | २५५० | |
| | | | | ६ | सदस्य | सन्दिप प्रसाद घिमिरे | २५५० | |
| | | | | ७ | सदस्य | खिमप्रसाद अमगाई | २५५० | |
| | | | | ८ | सदस्य | विश्वराम दुवाडी | १२७५ | |
| | | | | ९ | सदस्य सचिव | कमला पौडेल | २५५० | |
| | | | | १० | आमन्त्रित सदस्य | प्रेम श्रेष्ठ | १२७५ | |
| | | | | ११ | आमन्त्रित सदस्य | राजन भुजेल | १२७५ | |
| | | | | १२ | आमन्त्रित सदस्य | सरोज तामाङ | १२७५ | |
| | | | | १३ | आमन्त्रित सदस्य | हरी खतिवडा | १२७५ | |
| | | | | १४ | आमन्त्रित सदस्य | दिपक कार्की | २५५० | |
| | | | | १५ | आमन्त्रित सदस्य | विशाल लुङ्गेली मगर | १२७५ | |
| | | | | १६ | लेखापाल | निरजकुमार ठाकुर | २५५० | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|----|-----------------|-----------------------|-------|------------|
| | | | | १७ | सहायक पाँचौं | क्रषिराम कोइराला | २५५० | |
| | | | | १८ | सू प्र अ | सज्जिव श्रेष्ठ | १२७५ | |
| | | | | १९ | स क अ | गीता आर्चाय | २५५० | |
| | | | | २० | आमन्त्रित सदस्य | रुपा ढुङ्गाना | १२७५ | |
| | | | | २१ | आ ले प | इश्वरी चन्द्र अधिकारी | २५५० | |
| | | | | २२ | कार्यालय सहयोगी | रामहरी तिमल्सिना | १२७५ | |
| | | | | २३ | आमन्त्रित सदस्य | डिकमाया कार्की | १२७५ | |
| | | | | | | जम्मा | ४५९०० | |
| ४९ | | | <p>मनोसामाजिक विमर्शकर्ता</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम नियम ३९ (५) मा कारोवारको लेखा राख्दा सो लेखा प्रमाणित गर्ने बिल भरपाई तथा अन्य कागजात सिलसिलाबद्ध रुपमा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले ANTRANG Psychosocial Research and Training Insite,Kathmandu Nepal संग 28 dec 2021 मासम्झौता गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरीएको देखिएको छ र सो वापत ७६६७०७ रुपैया भुक्तानी गरेको देखिएको छ।कार्यक्रम सञ्चालन भएको मिति, स्थानमा,अयोजक,सहभागी संख्या,प्रशिक्षक, कुल लागत,लाभग्राहि संख्या प्रमाणपत्र वितरणजस्ता विवरण विवरण संलग्न देखिएन । उक्त कार्यक्रम प्रमाणित गर्ने कागजात पेश गर्नुपर्ने रु.</p> | | | | | ७६६,७०७ |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|-----------------|-------------------------------------|---|--|-----------------|---------------|-----|--------|---|---------------|---------------------------|--------|--|---|---------------|-------------------------------------|-------|---|----------------|--------------------------------|--------|--|--|-------|--------|--|
| ५० | | | <p>वितरणमुखी कार्य</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा मितव्ययीता अपनाउनु पर्ने व्यवस्था छ साथै स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७६ (६) मा स्वीकृत बजेट खर्च गर्दा नियमितता, कार्यदक्षता, प्रभावकारीता र औचित्य कायम गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाउनु पर्ने उल्लेख छ । पालिकाले निम्न बमोजिमका वितरणमुखि कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी रु ७२५१७० खर्च गरेको देखियो । सरकारी रकमको खर्चमा मितव्ययीता र औचित्यको आधारमा दीर्घकालिन पूँजिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने तर्फ पालिकाको ध्यान दिनु पर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र स</th> <th>गो भौ नं र मिति</th> <th>वितरण सामग्री</th> <th>रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>३९५।२०७९।१।११</td> <td>१०० थान झोला ,८० थान छाता</td> <td>१७६९००</td> <td rowspan="4">खरिद सामग्री संख्या अनुरूप को वितरण भरपाई पनि मेल नखाएको ।</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>४२९।२०७९।१।२०</td> <td>सहकारी दिवस सम्बन्धी १०० थान टिसर्ट</td> <td>५००००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>२८८।२०७८।१०।२६</td> <td>गमबुट, पञ्जा ,हेलमेट ,युनिफर्म</td> <td>४९८२७०</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>७२५१७०</td> </tr> </tbody> </table> | क्र स | गो भौ नं र मिति | वितरण सामग्री | रकम | कैफियत | १ | ३९५।२०७९।१।११ | १०० थान झोला ,८० थान छाता | १७६९०० | खरिद सामग्री संख्या अनुरूप को वितरण भरपाई पनि मेल नखाएको । | २ | ४२९।२०७९।१।२० | सहकारी दिवस सम्बन्धी १०० थान टिसर्ट | ५०००० | ३ | २८८।२०७८।१०।२६ | गमबुट, पञ्जा ,हेलमेट ,युनिफर्म | ४९८२७० | | | जम्मा | ७२५१७० | |
| क्र स | गो भौ नं र मिति | वितरण सामग्री | रकम | कैफियत | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | ३९५।२०७९।१।११ | १०० थान झोला ,८० थान छाता | १७६९०० | खरिद सामग्री संख्या अनुरूप को वितरण भरपाई पनि मेल नखाएको । | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | ४२९।२०७९।१।२० | सहकारी दिवस सम्बन्धी १०० थान टिसर्ट | ५०००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | २८८।२०७८।१०।२६ | गमबुट, पञ्जा ,हेलमेट ,युनिफर्म | ४९८२७० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | जम्मा | ७२५१७० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|----------------|--|--|------------|-------------------|-----------------|----------------|-----------|-------------------|---|---------------|--|--------------|-------|------|--------|---------------|---------------------------------------|---------------|-------|------|---|---------------|--|----------------------|--------|-------|---|----------------|---|--------------|-------|------|---|---------------|---------------------------|----------------|-------|------|--|--|--|--|--|-------|--------|
| ५१ | | | <p>मूल्य अभिवृद्धि कर</p> <p>:</p> <p>मूल्यअभिवृद्धि कर नियमावली २०५३ को नियम १७(१) मा मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएको व्यक्ति वा संस्थाले कुनै वस्तु वा सेवा आपूर्ति गर्दा कर अधिकृतले अनन्यथा स्वीकृत गरेदेखि बाहेक प्रापक लाई अनुसुचि ५ र ५ क बमोजिमको ढाँचामा कर बिजक दिनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले भुक्तानी गरेको निम्न फर्म ले जारी गरेको कर बिजकमा हातले कर बिजक लेखेको पाइयो।रितपूर्वक जारी नगरी भुक्तानी लिएको रकमको मूल्य अभिवृद्धि सम्बन्धित कार्यालयमा बुझाएको प्रमाण पेश हुनुपर्ने अन्यथा असुल हुनुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र स</th> <th>भौचर नं र मिति</th> <th>सप्लायर्सको नाम</th> <th>बिजक नं र मिति</th> <th>जम्मा रकम</th> <th>मूल्यअभिवृद्धि कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>४६२।२०७९।२।१३</td> <td>हाइवे फ्युल सेन्टर प्रा लि (600395157)</td> <td>५५२।२०७९।२।७</td> <td>१२८५२</td> <td>१४७९</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>४६२।२०७९।२।१३</td> <td>हाइवे फ्युल सेन्टर प्रा लि(600395157)</td> <td>५५८।२०७९।२।१३</td> <td>४६५०५</td> <td>५३५०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>४१९।२०७८।१।१९</td> <td>अतिथि इन्टरनेसनल कन्सल्टेन्सी(603583298)</td> <td>बिजक नं उल्लेख नभएको</td> <td>३०१०७२</td> <td>३४६३६</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>२७५।२०७८।१०।१८</td> <td>इन्द्रायणी केवल नेट प्रा लि (612734919)</td> <td>०९।२०७८।१०।४</td> <td>१५०००</td> <td>१९५०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>१०४।२०७९।३।२४</td> <td>विनायक फर्निचर (50018490)</td> <td>५०७।२०७८।१०।११</td> <td>३००१२</td> <td>३४५३</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>४६८६८</td> </tr> </tbody> </table> | क्र स | भौचर नं र मिति | सप्लायर्सको नाम | बिजक नं र मिति | जम्मा रकम | मूल्यअभिवृद्धि कर | १ | ४६२।२०७९।२।१३ | हाइवे फ्युल सेन्टर प्रा लि (600395157) | ५५२।२०७९।२।७ | १२८५२ | १४७९ | २ | ४६२।२०७९।२।१३ | हाइवे फ्युल सेन्टर प्रा लि(600395157) | ५५८।२०७९।२।१३ | ४६५०५ | ५३५० | ३ | ४१९।२०७८।१।१९ | अतिथि इन्टरनेसनल कन्सल्टेन्सी(603583298) | बिजक नं उल्लेख नभएको | ३०१०७२ | ३४६३६ | ४ | २७५।२०७८।१०।१८ | इन्द्रायणी केवल नेट प्रा लि (612734919) | ०९।२०७८।१०।४ | १५००० | १९५० | ५ | १०४।२०७९।३।२४ | विनायक फर्निचर (50018490) | ५०७।२०७८।१०।११ | ३००१२ | ३४५३ | | | | | | ४६८६८ | ४६,८६८ |
| क्र स | भौचर नं र मिति | सप्लायर्सको नाम | बिजक नं र मिति | जम्मा रकम | मूल्यअभिवृद्धि कर | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | ४६२।२०७९।२।१३ | हाइवे फ्युल सेन्टर प्रा लि (600395157) | ५५२।२०७९।२।७ | १२८५२ | १४७९ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | ४६२।२०७९।२।१३ | हाइवे फ्युल सेन्टर प्रा लि(600395157) | ५५८।२०७९।२।१३ | ४६५०५ | ५३५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | ४१९।२०७८।१।१९ | अतिथि इन्टरनेसनल कन्सल्टेन्सी(603583298) | बिजक नं उल्लेख नभएको | ३०१०७२ | ३४६३६ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४ | २७५।२०७८।१०।१८ | इन्द्रायणी केवल नेट प्रा लि (612734919) | ०९।२०७८।१०।४ | १५००० | १९५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ५ | १०४।२०७९।३।२४ | विनायक फर्निचर (50018490) | ५०७।२०७८।१०।११ | ३००१२ | ३४५३ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | ४६८६८ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ५२ | | | <p>भ्रमण अवधिको बैठक भत्ता:</p> <p>भ्रमण खर्च नियमावली,२०६४को नियम ७ को ११ मा सरकारी कामको सिलसिलामा भ्रमणमा रही दैनिक भत्ता उपभोग गर्ने पदाधिकारी वा कर्मचारीले दैनिक भत्ता उपभोग गरेको अवधिभर फिल्ड भत्ता बैठक भत्ता तालिम भत्ता स्थानीय भत्ता वा अन्य कुनै किसिमको भत्ता नपाउने उल्लेख छ।पालिकाले निम्न बमोजिमका कर्मचारीहरुलाई भ्रमण अवधिको समेत बैठक भत्ता भुक्तानी गरेको देखियो।तसर्थ दोहोरो सुविधा रकम असुल हुनु पर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र स</th> <th>भौचर नं र मिति</th> <th>सप्लायर्सको नाम</th> <th>बिजक नं र मिति</th> <th>जम्मा रकम</th> <th>मूल्यअभिवृद्धि कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> | क्र स | भौचर नं र मिति | सप्लायर्सको नाम | बिजक नं र मिति | जम्मा रकम | मूल्यअभिवृद्धि कर | | | | | | | २१,२५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| क्र स | भौचर नं र मिति | सप्लायर्सको नाम | बिजक नं र मिति | जम्मा रकम | मूल्यअभिवृद्धि कर | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | | बेरुजु रकम | |
|------|------------|-----------|------|-----------------------|----------------------|----------------------------------|---------------------------|--------------|------------|--|
| | | | | कर्मचारी | भ्रमण अवधि | बैठक भत्ता | दर | कर बाहेक रकम | | |
| | | | | मोहन कुमार श्रेष्ठ | ६।४देखि ८धादिङ | ६।६कार्यापालिका बैठक | १००० | ८५० | | |
| | | | | | ५।१८देखि २४ हेटौंडा | ५।२१२२३दरभउत्र बैठक | १५०० | २५५० | | |
| | | | | लक्ष्मी प्र उपाध्याय | ९।११ देखि १३ काठ | ९।१३फोहोरमैला व्यबस्थापन ता | १००० | ८५० | | |
| | | | | | | ९।१३मा गुनासो सुनुवाई | १५०० | १२७५ | | |
| | | | | | | ९।९ देखि ११काठ | ९।९मा गुनासो सुनुवाई | १५०० | १२७५ | |
| | | | | | | ९।१६ देखि १८ काठ | ९।१५ र १६ फोहोर मैला व्य. | १००० | १७०० | |
| | | | | | | | ९।१६ मा बोलपत्र मु. स. | १५०० | १२७५ | |
| | | | | ऋषिराम कोईराला | ६।४ देखि १०काठ | ६।१० बोलपत्र मु. स. | १५०० | १२७५ | | |
| | | | | राजेन्द्र श्रेष्ठ | १०।११देखि १६ हेटौंडा | १०।१६ को तालिम अनु. | १००० | ८५० | | |
| | | | | बद्धि प्रसाद भट्ट | ८।११ देखि १७ काठ | ८।१५मा गुनासो तथा सु. | १५०० | १२७५ | | |
| | | | | ईश्वरी चन्द्र अधिकारी | ५।९ देखि १२ हेटौंडा | ५।९ मा बोलपत्र मु | १५०० | १२७५ | | |
| | | | | | | ५।११मा विद्यालयको लेखापरीक्षक नि | १५०० | १२७५ | | |
| | | | | | | ९।१४देखि १८ हेटौंडा | ९।१५ र १६फोहोर मैला व्य. | १००० | १७०० | |
| | | | | | | ११।६ देखि १२ हेटौंडा | ११।११ र १२ बोलपत्र मु | १५०० | २५५० | |
| | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|--|-------------------|---------------------|------|-------|------------|
| | | | | | १०।१८ देखि २३ काठ | १०।१८ मा बोलपत्र मु | १५०० | १२७५ | |
| | | | | | | | | २१२५० | |
| ५३ | | | <p>मु अ कर कट्टी: मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ (एकाइसौ संशोधन) को नियम ६(ग) मा सरकारी निकाय वा नेपाल सरकारको स्वामित्व भएको संघ सस्थाले ठेक्का वा करार सम्झौता अन्तर्गत वस्तु तथा सेवाको आपूर्ति गर्दा सम्बन्धित ठेकदार वा आपूर्तिकर्तालाई भुक्तानी गर्ने मूल्य अभिवृद्धि कर रकमको भुक्तानीमा ३० प्रतिशतले हुन आउने रकम कट्टा गरी निजको नामबाट सम्बन्धित राजस्व शिर्षकमा जम्मा गरी बाँकी रकम मात्र भुक्तानी दिने उल्लेख छ। पालिकाले देहाय अनुसारको भुक्तानीमा मू.अ.कर रकम कट्टी गरेको पाईएन। त्यसैले सम्बन्धित आपूर्तिकर्तालाई पालिकाबाट भुक्तानी भएको मु.अ.कर रकम समायोजन गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु.</p> | | | | | | २०४,०७२ |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | बेरुजु रकम | |
|------|------------|-----------|---|--------------------------------|---|-------|------------|---------|
| | | | ४०२,९१९९ | डि पि आर निर्माण | कान्जिरोवा कन्सल्टेन्सी | २२७५० | ६८२५ | |
| | | | ४९९,९१९९ | डि पि आर निर्माण | अतिथि ईन्टरनेशनल | ३४६३६ | ९०३९० | |
| | | | ४८० र ५२५ | | अन्तरंग साईकोलोजिकल रिसर्च एण्ड ट्रेड ईन्सिच्यूट | ८८२०५ | २६४६२ | |
| | | | ४००,९१९९ | | ग्रामिण प्रबर्द्धन केन्द्र | ५६६३३ | ९६९८९ | |
| | | | ३९०,९१९ | | ग्रामिण दिगो विकास प्रा लि | ५६८९० | ९७०४३ | |
| | | | ५,०७९।३। | संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण | ईन्स्टिच्यूट अफ हिमालयन रिसर्च एण्ड ईन्टेग्रेटेड डेभलपमेन्ट | ५६२२५ | ९६८६७ | |
| | | | जम्मा | | | | २०४०७२ | |
| ५४ | | | घाँसको बीउ: धादिङ जिल्लाको आर्थिक बर्ष २०७८।७९ को जिल्लादर रेट मा जै घाँसको प्रति के जि मुल्य रु ७५।उल्लेख छ ।पालिकाले मिति २०७८।७।१६ मा करीब २०० किसानलाई वितरण गर्ने प्रयोजनका लागि त्रिनेत्र एग्रो चितवनबाट ९७०० के जि घाँसको बीउ प्रति के जि रु ९०५।का दरले खरिद गरी रु ९७८०००। भुक्तानी गरेको देखियो । यसरी तोकिएको दर रेट भन्दा रु ३०।०० बढी मुल्यमा खरिद भई बढी भुक्तानी भएको रकम रु ५९,०००।०० असुल हुनु पर्ने रु ५९०००। | | | | | ५९,००० |
| ५५ | | | कर्मचारी तालिम: कर्मचारीहरुलाई सफ्टवेयर संचालन सम्बन्धि तालिम दिने कार्यका लागि सांगिला ईन्फरमेशन प्रा लि संग रु ४९८३३०। भ्याट सहित सम्झौता (मिति नखुलेको) भई भुक्तानी भएकोमा कतिजना कर्मचारीलाई कति दिन वा समय अवधिको तालिम संचालन भएको हो सो को प्रतिवेदन संलग्न नराखी सांगिला ईन्फरमेशन प्रा लि लाई विल विजक वेगर भुक्तानी गरेको देखियो। साथै सम्बन्धित कार्य सम्झौता बमोजिम सम्पन्न भयो भन्नेमा विश्वस्त हुन सकिएन ।तसर्थ भुक्तानी भएको रकमको विल विजक र तालिम सम्पन्न भएको प्रतिवेदन पेश हुनु पर्ने अन्यथा असुल हुनु पर्ने | | | | | ४९८,३३० |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
| ५६ | | | <p>मिनिट्रिलर:</p> <p>पालिकाले स्वीकृत कृषि कार्यक्रम अन्तर्गत ५० प्रतिशत अनुदानमा मिनिट्रिलर खरिद गरी कृषकहरुको मागको आधारमा वितरण गर्ने प्रयोजनका लागि विभिन्न स्पेशिफिकेशनका १७५ थान मिनिट्रिलर रु ३८५६५००।मा भौचर नं २३० मिति २०७८।९।२९ मा अभिषेक ट्रेडिङ कन्सर्न ललितपुरबाट खरिद गरेको देखियो ।यसरी खरिद भएका मिनिट्रिलरहरु (७ एच पी पेट्रोल) ७९ थान खरिद भएकोमा ७८ थान वितरण भई १ थान बाँकी, (७ एच पी डिजेल) ९५ थान खरिद भएकोमा ८७ थान वितरण भई बाँकी ८ थान र (१८ एच पी पावरट्रिलर) १ थान खरिद भएकोमा वितरण नभई बाँकी रहेको देखिन्छ ।कुल १७५ थान खरिद भएकोमा १६५ थान मात्र वितरण भएको तथा बाँकीको प्रमाणित विवरण स्नेस्तासाथ संलग्न नभएको र अनुदान कार्यक्रम संचालन गर्दा कृषकहरुको माग तथा आवश्यकता निर्धारण नगरी माग भन्दा बढी मेशेनरी उपकरणको खरिद भई प्रयोगबिहिन अवस्थामा बाँकी रहेको देखियो। बाँकी रहेको मिनिट्रिलरहरु (७ एच पी डिजेल) ८ थान प्रति मुल्य रु ५१८००।, (७ एच पी पेट्रोल) १ थान रु ३३०००।र (१८ एच पी पावरट्रिलर) १थान रु १८५०००।गरी जम्मा रु ६३२४००।को प्रमाणित विवरण पेश हुनु पर्ने अन्यथा असुल हुनु पर्ने</p> | ६३२,४०० |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
| ५७ | | | <p>औषधि खरिद:</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ को उपनियम १(क) मा बिस लाख रुपैयाँसम्मको औषधिजन्य मालसामान उत्पादकले राष्ट्रिय स्तरको समाचार पत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेको बिक्री मूल्यमा सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था छ । पालिकाले उक्त प्रक्रियावेगर गाउँपालिका चालु शिर्षकबाट रु. २४ लाख ९१ हजारका औषधि खरिद गरेको छ । यस सम्बन्धी देखिएको व्यहोराहरु निम्नानुसार छन्:</p> <ul style="list-style-type: none"> • खरिद गरेका उक्त औषधि कुन औषधि कम्पनीबाट उत्पादन भएको हो र सोको मूल्य राष्ट्रिय पत्रपत्रिकामा प्रकाशन समेत भएको नदेखिएको । • आपूर्ति हुने औषधि डब्लु.एच.ओ. सटिफाइड हुनुपर्ने औषधिको उत्पादन मिति, ब्याच नं र म्याद समाप्त मिति उल्लेख गरी सम्बन्धित विषय विज्ञबाट मुचुल्का उठाई राख्ने नगरेको र खरिद वील मा म्याद समाप्त हुने मिति, व्यच नं समेत नखुलेको तथा उक्त औषधि बिक्रीको लागि होइन भन्ने खुलाएको प्रमाण समावेश नभएको । • आपूर्ति भएका औषधी एंवम सर्जिकल समान स्टोर दाखिला हुनुअघि स्पेशीफिकेशन अनुसार भए/नभएको नखुलाएको कारण औषधिको गुणस्तर र म्याद सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन । • औषधिको जिन्सी कितावमा आमदानी बाँध्दा खरिद गरेको र जिल्लाबाट हस्तान्तरण भई आएको खुल्ने गरी व्यवस्थित रुपमा आमदानी बाँध्ने नगरेको तसर्थ औषधिको खरिद आपूर्ति, दाखिला तथा खर्चको विवरण अद्यावधिक हुने गरी अभिलेख राख्ने, तोकीएको गुणस्तर अनुसारकै औषधि प्राप्त भएको नभएको एकीन गरी हस्तान्तरण तथा खरिद गरिएको औषधिको विवरण खुल्ने गरी अभिलेख राख्ने तथा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बांकी रहेको औषधिहरु जिम्मेवारी सारी जिन्सी अभिलेख व्यवस्थित गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ। | |
| ५८ | | | <p>कृषि पशु अनुदान:</p> <p>सार्वजनिक निकायबाट उपलब्ध गराएको अनुदानको सही सदुपयोग भए नभएको यकिन गर्न अनुदान उपलब्ध गराएने निकायले समय समयमा अनुगमन गर्नु पर्दछ ।पालिकाले कृषि, पशु, सहकारी संस्थालाई पशु पालन, विभिन्न कृषि पकेट कार्यक्रम,कृषि सामाग्री खरिदमा अनुदान दिई रु.१,०१,६९,२१५।खर्च गरेको छ तर पालिकाबाट वितरण भएको अनुदानको सही सदुपयोग भए नभएको सम्बन्धमा अनुगमन तथा सोबाट प्राप्त उपलब्धी मापन गरेको छैन।साथै अनुदान सम्बन्धमा स्पष्ट स्थानीय अनुदान नीति तथा कार्यविधि नबनाएको,कतिपय अनुदानमा प्राविधिक मुल्यांकन सहित भुक्तानी हुनु पर्नेमा वील भर्पाई ,डोर</p> | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|-------------|----------------|---|------------------|----------|----------------|----------------------------|---------|------------|--------------------------|-------|------------|---|---------|------------|---------------------------------|--------|------------|--|---------|------------|--------------------------------|--------|------------|---------------------|--|--|--|---------|------------|----------------|-------------|--|--|
| | | | <p>हाजिरीका आधारमा भुक्तानी भएको देखियो।तसर्थ पालिकाले अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाई संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तह र वडा मार्फत वितरण हुने अनुदानमा दोहोरोपना नहुने गरी स्पष्ट कार्यविधि बनाई प्राविधिक मुल्यांकन गरेर मात्र भुक्तानी दिनु पर्दछ।अनुदान कार्यक्रम निम्न बमोजिम रहेको छ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>अनुदान कार्यक्रम</th> <th>खर्च रकम</th> <th>अनुदान प्रतिशत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>मिनिट्रिलर वितरण कार्यक्रम</td> <td>३८५६५००</td> <td>५० प्रतिशत</td> </tr> <tr> <td>कृषि चुन वितरण कार्यक्रम</td> <td>३०९००</td> <td>५० प्रतिशत</td> </tr> <tr> <td>मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्देशीय फलफुल नर्सरी स्थापना</td> <td>१००००००</td> <td>५० प्रतिशत</td> </tr> <tr> <td>कोल्डरुम च्याम्बर निर्माण कार्य</td> <td>७१०७२५</td> <td>५० प्रतिशत</td> </tr> <tr> <td>मकै बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र</td> <td>१२०००००</td> <td>५० प्रतिशत</td> </tr> <tr> <td>आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम</td> <td>५०००००</td> <td>५० प्रतिशत</td> </tr> <tr> <td>पशु कार्यक्रम तर्फः</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>पशु पंक्षी बजार प्रबर्द्धनका लागि चिलिड सेन्टर स्थापना</td> <td>२७४२१८०</td> <td>५० प्रतिशत</td> </tr> <tr> <td>जम्मा खर्च रकम</td> <td>१,०१,६९,२१५</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> | अनुदान कार्यक्रम | खर्च रकम | अनुदान प्रतिशत | मिनिट्रिलर वितरण कार्यक्रम | ३८५६५०० | ५० प्रतिशत | कृषि चुन वितरण कार्यक्रम | ३०९०० | ५० प्रतिशत | मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्देशीय फलफुल नर्सरी स्थापना | १०००००० | ५० प्रतिशत | कोल्डरुम च्याम्बर निर्माण कार्य | ७१०७२५ | ५० प्रतिशत | मकै बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र | १२००००० | ५० प्रतिशत | आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम | ५००००० | ५० प्रतिशत | पशु कार्यक्रम तर्फः | | | पशु पंक्षी बजार प्रबर्द्धनका लागि चिलिड सेन्टर स्थापना | २७४२१८० | ५० प्रतिशत | जम्मा खर्च रकम | १,०१,६९,२१५ | | |
| अनुदान कार्यक्रम | खर्च रकम | अनुदान प्रतिशत | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| मिनिट्रिलर वितरण कार्यक्रम | ३८५६५०० | ५० प्रतिशत | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| कृषि चुन वितरण कार्यक्रम | ३०९०० | ५० प्रतिशत | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्देशीय फलफुल नर्सरी स्थापना | १०००००० | ५० प्रतिशत | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| कोल्डरुम च्याम्बर निर्माण कार्य | ७१०७२५ | ५० प्रतिशत | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| मकै बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र | १२००००० | ५० प्रतिशत | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम | ५००००० | ५० प्रतिशत | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| पशु कार्यक्रम तर्फः | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| पशु पंक्षी बजार प्रबर्द्धनका लागि चिलिड सेन्टर स्थापना | २७४२१८० | ५० प्रतिशत | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| जम्मा खर्च रकम | १,०१,६९,२१५ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|--------------------|-------------------|---|----------------|----------------|-------|-----|---------------|--------------------|-------------------|--------|---------------|--------------------|-------------------|-------|--|--------------------|-------------------|-------|--|-------------------|-------------------|-------|--|
| ५९ | | | <p>उपभोक्ता समितिबाट खरिद:</p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ४४ तथा नियमावलीको नियम ९७ मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायलाई सहभागी गराई रोजगारी श्रृजना गर्ने जस्ता निर्माण कार्य वा सो सम्बन्धि सेवा उपभोक्ता मार्फत गराउने सकिने उल्लेख छ।पालिकाले युवा क्लब संचालन तथा व्यवस्थापन शिर्षक अन्तर्गत निम्न बमोजिमका युवा समाज तथा समितिलाई सामाग्री खरिद भएको बील पेशका आधारमा भुक्तानी गरेको देखियो। सामान खरिद जस्ता प्रत्यक्ष रोजगारी श्रृजना नहुने कार्यका लागि उपभोक्ता समितिमार्फत गराउने कार्यमा नियन्त्रण हुनु पर्दछ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं र मिति</th> <th>उपभोक्ता समिति</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३७, २०७९।३।२४</td> <td>रणकालिका युवा क्लब</td> <td>खेल सामाग्री खरिद</td> <td>१३९०००</td> </tr> <tr> <td>३९, २०७९।३।२५</td> <td>गोगनपानी युवा समाज</td> <td>खेल सामाग्री खरिद</td> <td>८७४५९</td> </tr> <tr> <td></td> <td>शिवसक्ति युवा समाज</td> <td>खेल सामाग्री खरिद</td> <td>७००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>महांकाल युवा समाज</td> <td>खेल सामाग्री खरिद</td> <td>९८९००</td> </tr> </tbody> </table> | भौचर नं र मिति | उपभोक्ता समिति | विवरण | रकम | ३७, २०७९।३।२४ | रणकालिका युवा क्लब | खेल सामाग्री खरिद | १३९००० | ३९, २०७९।३।२५ | गोगनपानी युवा समाज | खेल सामाग्री खरिद | ८७४५९ | | शिवसक्ति युवा समाज | खेल सामाग्री खरिद | ७०००० | | महांकाल युवा समाज | खेल सामाग्री खरिद | ९८९०० | |
| भौचर नं र मिति | उपभोक्ता समिति | विवरण | रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३७, २०७९।३।२४ | रणकालिका युवा क्लब | खेल सामाग्री खरिद | १३९००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३९, २०७९।३।२५ | गोगनपानी युवा समाज | खेल सामाग्री खरिद | ८७४५९ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | शिवसक्ति युवा समाज | खेल सामाग्री खरिद | ७०००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | महांकाल युवा समाज | खेल सामाग्री खरिद | ९८९०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|-------------------------------|--|---|----------------|-----------|-------|-----|------------|---------------------|------------------------|--------|------------|----------------------|--------------------|-------|-----------|--------------------|-----------------|--------|----------|------------------------|-------------|--------|------------|-------------------------|---------------------------------------|--------|------------|-------------------------------|--|--------|------------|------------------|-------------|--------|--|
| ६० | | | <p>सोझै खरिद: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५(१) ख मा खरिद कार्य गर्दा प्रतिस्पर्धा सिमित हुने गरी टुक्रा टुक्रा गरी गर्न नहुने तथा एक आर्थिक बर्षमा एकै पटक वा पटक पटक गरी उल्लेखित सिमा भन्दा बढी रकमको एउटै व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थाबाट सोझै खरिद गर्न नहुने व्यवस्था उल्लेख छ ।पालिकाले बार्षिक कार्यक्रम अनुसार खरिद योजना तयार गरी मिल्दो खरिद कार्यको प्याकेज बनाई सिलबन्दी दरभाउपत्र र बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्नु पर्नेमा मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद कार्य गर्दा नियम बिपरित टुक्रा पारी निम्न आपुर्तिकर्ताबाट रु२७०००००। को मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री सोझै खरिद गरेको देखियो।खरिद कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट खरिद गरी खर्च लेखनुपर्दछ ।यसका उदारण निम्न अनुसार रहेको छ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं र मिति</th> <th>सप्लायर्स</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२८९, १०।२६</td> <td>सनराईज ईन्टरप्राईजज</td> <td>स्टेशनरी सामाग्री खरिद</td> <td>४१०३६२</td> </tr> <tr> <td>२६९, १०।१६</td> <td>सनराईज ईन्टरप्राईजेज</td> <td>माउस वायरलेस लगायत</td> <td>९२५०५</td> </tr> <tr> <td>५४८, ३।२०</td> <td>छत्रदेवी सप्लायर्स</td> <td>मसलन्द सामाग्री</td> <td>४९९९६३</td> </tr> <tr> <td>३९६, १।१</td> <td>स्काई प्रेस एण्ड ट्रेड</td> <td>पुस्तक छपाई</td> <td>२४०१२५</td> </tr> <tr> <td>३५९, १२।१६</td> <td>सुभम् तारापुञ्ज फर्निचर</td> <td>प्रिन्टेडकप (प्रयोजन नखुलेको ५०० थान)</td> <td>२२६०००</td> </tr> <tr> <td>२८८, १०।१६</td> <td>श्रेष्ठ फेन्सी तथा जुत्ता पसल</td> <td>गम बुट हेल्मेट युनिफर्म (प्यान बीलहरु मात्र संलग्न)</td> <td>४९८२७०</td> </tr> <tr> <td>२६८, १०।२६</td> <td>आईवेश टेक्नोलोजी</td> <td>डेल ल्यापटप</td> <td>१६५५४५</td> </tr> </tbody> </table> | भौचर नं र मिति | सप्लायर्स | विवरण | रकम | २८९, १०।२६ | सनराईज ईन्टरप्राईजज | स्टेशनरी सामाग्री खरिद | ४१०३६२ | २६९, १०।१६ | सनराईज ईन्टरप्राईजेज | माउस वायरलेस लगायत | ९२५०५ | ५४८, ३।२० | छत्रदेवी सप्लायर्स | मसलन्द सामाग्री | ४९९९६३ | ३९६, १।१ | स्काई प्रेस एण्ड ट्रेड | पुस्तक छपाई | २४०१२५ | ३५९, १२।१६ | सुभम् तारापुञ्ज फर्निचर | प्रिन्टेडकप (प्रयोजन नखुलेको ५०० थान) | २२६००० | २८८, १०।१६ | श्रेष्ठ फेन्सी तथा जुत्ता पसल | गम बुट हेल्मेट युनिफर्म (प्यान बीलहरु मात्र संलग्न) | ४९८२७० | २६८, १०।२६ | आईवेश टेक्नोलोजी | डेल ल्यापटप | १६५५४५ | |
| भौचर नं र मिति | सप्लायर्स | विवरण | रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २८९, १०।२६ | सनराईज ईन्टरप्राईजज | स्टेशनरी सामाग्री खरिद | ४१०३६२ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २६९, १०।१६ | सनराईज ईन्टरप्राईजेज | माउस वायरलेस लगायत | ९२५०५ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ५४८, ३।२० | छत्रदेवी सप्लायर्स | मसलन्द सामाग्री | ४९९९६३ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३९६, १।१ | स्काई प्रेस एण्ड ट्रेड | पुस्तक छपाई | २४०१२५ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३५९, १२।१६ | सुभम् तारापुञ्ज फर्निचर | प्रिन्टेडकप (प्रयोजन नखुलेको ५०० थान) | २२६००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २८८, १०।१६ | श्रेष्ठ फेन्सी तथा जुत्ता पसल | गम बुट हेल्मेट युनिफर्म (प्यान बीलहरु मात्र संलग्न) | ४९८२७० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २६८, १०।२६ | आईवेश टेक्नोलोजी | डेल ल्यापटप | १६५५४५ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|--|-----------|--|----------------|-------|----------|--------|----------|--|--------|--|---------|----------------------------|--------|---|--------|--|--|--|--|
| ६१ | | | <p>कार्यक्रम खर्च:</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ को ८ मा स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार संचालित सेमिनार तालिम गोष्ठी कार्यशाला जस्ता कार्यक्रम सम्पन्न भएपछि त्यस्तो कार्यमा भएको खर्च, खरिद गरिएको मालसामानको विवरण तथा विल भर्पाई सहित कार्यक्रममा उपस्थित तथा कार्यक्रमबाट लावान्धित व्यक्तिको संख्या र उपस्थिति समेत समावेश गरी प्रतिबेदन तयार गर्नु पर्ने उल्लेख छ। कार्यालयले विभिन्न प्रकारका कार्यक्रम संचालन खर्च भुक्तानीमा कार्यक्रम प्रतिबेदन वेगर खर्चका वील भर्पाईका आधारमा भुक्तानी गरेको देखियो। तसर्थ कार्यक्रम सम्पन्नको प्रतिबेदन तथा कार्यसंग सम्बन्धित खर्चका आवश्यक वील भर्पाई र प्रमाणका आधारमा मात्र भुक्तानी दिने तर्फ कार्यालयले ध्यान दिनु पर्दछ। यसका उदारण निम्न अनुसार रहेको छ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं र मिति</th> <th>विवरण</th> <th>खर्च रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३२, ९।११</td> <td>२०७८।८।२६ र २७ को बार्षिक समिक्षा गोष्ठी</td> <td>१२३७५०</td> <td>कति जनाको उपस्थितिमा कार्यक्रम सम्पन्न भएको हो, कुन विषय बस्तुमा कसले कार्यक्रम प्रस्तुति, कति समयावधि जस्ता विषयबस्तु सहितकोको प्रतिबेदन पेश नभएको। (पे फ गंगादेवी देवकोटा)</td> </tr> <tr> <td>११, ९।८</td> <td>बालबालिका स.का.तालिमसंचालन</td> <td>१५००००</td> <td>कुन विषय बस्तु कसले प्रशिक्षण गरेको उपस्थिति विवरण कति समयावधिको कार्यक्रम जस्ता विषयबस्तु संग सम्बन्धित कार्यक्रम प्रतिबेदन संलग्न नभएको (पे फ प्रदिप पराजुली)</td> </tr> <tr> <td>शिक्षा</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> | भौचर नं र मिति | विवरण | खर्च रकम | कैफियत | ३२, ९।११ | २०७८।८।२६ र २७ को बार्षिक समिक्षा गोष्ठी | १२३७५० | कति जनाको उपस्थितिमा कार्यक्रम सम्पन्न भएको हो, कुन विषय बस्तुमा कसले कार्यक्रम प्रस्तुति, कति समयावधि जस्ता विषयबस्तु सहितकोको प्रतिबेदन पेश नभएको। (पे फ गंगादेवी देवकोटा) | ११, ९।८ | बालबालिका स.का.तालिमसंचालन | १५०००० | कुन विषय बस्तु कसले प्रशिक्षण गरेको उपस्थिति विवरण कति समयावधिको कार्यक्रम जस्ता विषयबस्तु संग सम्बन्धित कार्यक्रम प्रतिबेदन संलग्न नभएको (पे फ प्रदिप पराजुली) | शिक्षा | | | | |
| भौचर नं र मिति | विवरण | खर्च रकम | कैफियत | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३२, ९।११ | २०७८।८।२६ र २७ को बार्षिक समिक्षा गोष्ठी | १२३७५० | कति जनाको उपस्थितिमा कार्यक्रम सम्पन्न भएको हो, कुन विषय बस्तुमा कसले कार्यक्रम प्रस्तुति, कति समयावधि जस्ता विषयबस्तु सहितकोको प्रतिबेदन पेश नभएको। (पे फ गंगादेवी देवकोटा) | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ११, ९।८ | बालबालिका स.का.तालिमसंचालन | १५०००० | कुन विषय बस्तु कसले प्रशिक्षण गरेको उपस्थिति विवरण कति समयावधिको कार्यक्रम जस्ता विषयबस्तु संग सम्बन्धित कार्यक्रम प्रतिबेदन संलग्न नभएको (पे फ प्रदिप पराजुली) | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| शिक्षा | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------|------------------------------|------------------|--|-------------|----------------|-------|----------|---------------|--------------------|------------------|--------|---------------|--------------------------|------------|--------|---------------|--------------------|------------------|--------|---------------|------------------------------|------------------|--------|---------------|------------------|------------------|--------|---------------|--------------------|-------------|--------|---------------|------------------|------------------|--------|-----------|
| ६२ | | | <p>सिसिटिभी जडान खर्च:</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने बिल, भर्पाई, प्रमाण र आवश्यक कागजात संलग्न हुनु पर्ने व्यवस्था उल्लेख छ ।पालिकाले वडा नं ६ र ७ का लागि भनी भौचर नं ३६० मिति २०७८।१२।१६ मा सनराईज सप्लायर्सलाई ptz क्यामरा २ थान लगायत १० आईटम्सका सामान रु ४९८९७७।को खरिद गरेकोमा उक्त सामग्री कुन स्थानमा कति परिमाणमा जडान तथा मर्मत सम्भार भएको हो सो को कार्य सम्पन्न विवरण स्वेस्तासाथ संलग्न नभएकोले सिसिटिभि मर्मत तथा जडान कार्यको प्रमाण पेश हुनु पर्ने अन्यथा असूल हुनु पर्ने रु</p> | ४९८,९७७ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ६३ | | | <p>कार्य स्वीकार/कार्यसम्पन्न नभएको</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ११७ मा सार्वजनिक निकायले सम्पन्न भएको निर्माण कार्य, आपूर्ति गरेको मालसामान वा प्रदान गरिएको सेवा स्वीकार गरेको कार्यस्वीकार प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने र नियम १२५ मा खरिद सम्झौता बमोजिम निर्माण कार्यको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने उल्लेख छ । पालिकाले देहाय अनुसारका सामान आपूर्तिकबाट खरिद गरेकोमा पाईप र ग्याविन जाली लगायतको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन बेगर रकम भुक्तानी दिएको रु.</p> <table border="1" data-bbox="728 734 1758 1428"> <thead> <tr> <th>भौ.नं./मिति</th> <th>आपूर्तिकको नाम</th> <th>विवरण</th> <th>भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४३२।२०७९।३।२४</td> <td>चक्रदेवी हार्डवेयर</td> <td>एच.डि.पि.ई. पाइप</td> <td>४०२९०७</td> </tr> <tr> <td>४३९।२०७९।३।२४</td> <td>एस. के. हार्डवेयर सेन्टर</td> <td>ह्यूम पाइप</td> <td>२९६३७६</td> </tr> <tr> <td>४९९।२०७९।३।२४</td> <td>चक्रदेवी हार्डवेयर</td> <td>एच.डि.पि.ई. पाइप</td> <td>२५९५५९</td> </tr> <tr> <td>४९९।२०७९।३।२४</td> <td>रुपादेवी जनरल एण्ड सप्लायर्स</td> <td>एच.डि.पि.ई. पाइप</td> <td>३७९०९०</td> </tr> <tr> <td>३९५।२०७९।३।२९</td> <td>एन. आर. ट्रेडर्स</td> <td>एच.डि.पि.ई. पाइप</td> <td>४०००००</td> </tr> <tr> <td>३९०।२०७९।३।२९</td> <td>शान्ति समिर कम्पनी</td> <td>विद्युत तार</td> <td>९०००००</td> </tr> <tr> <td>३७९।२०७९।३।१९</td> <td>एन. आर. ट्रेडर्स</td> <td>एच.डि.पि.ई. पाइप</td> <td>४३९७७०</td> </tr> </tbody> </table> | भौ.नं./मिति | आपूर्तिकको नाम | विवरण | भुक्तानी | ४३२।२०७९।३।२४ | चक्रदेवी हार्डवेयर | एच.डि.पि.ई. पाइप | ४०२९०७ | ४३९।२०७९।३।२४ | एस. के. हार्डवेयर सेन्टर | ह्यूम पाइप | २९६३७६ | ४९९।२०७९।३।२४ | चक्रदेवी हार्डवेयर | एच.डि.पि.ई. पाइप | २५९५५९ | ४९९।२०७९।३।२४ | रुपादेवी जनरल एण्ड सप्लायर्स | एच.डि.पि.ई. पाइप | ३७९०९० | ३९५।२०७९।३।२९ | एन. आर. ट्रेडर्स | एच.डि.पि.ई. पाइप | ४००००० | ३९०।२०७९।३।२९ | शान्ति समिर कम्पनी | विद्युत तार | ९००००० | ३७९।२०७९।३।१९ | एन. आर. ट्रेडर्स | एच.डि.पि.ई. पाइप | ४३९७७० | ४,९९५,९३३ |
| भौ.नं./मिति | आपूर्तिकको नाम | विवरण | भुक्तानी | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४३२।२०७९।३।२४ | चक्रदेवी हार्डवेयर | एच.डि.पि.ई. पाइप | ४०२९०७ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४३९।२०७९।३।२४ | एस. के. हार्डवेयर सेन्टर | ह्यूम पाइप | २९६३७६ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४९९।२०७९।३।२४ | चक्रदेवी हार्डवेयर | एच.डि.पि.ई. पाइप | २५९५५९ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४९९।२०७९।३।२४ | रुपादेवी जनरल एण्ड सप्लायर्स | एच.डि.पि.ई. पाइप | ३७९०९० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३९५।२०७९।३।२९ | एन. आर. ट्रेडर्स | एच.डि.पि.ई. पाइप | ४००००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३९०।२०७९।३।२९ | शान्ति समिर कम्पनी | विद्युत तार | ९००००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३७९।२०७९।३।१९ | एन. आर. ट्रेडर्स | एच.डि.पि.ई. पाइप | ४३९७७० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | |
|--------|-------------------------------|-------------|---|---------------|-----------------------------------|-------------------------|-----------|------------|--------------------------|-------------|----------|---|-------------------------------|-------------|-------|--|--|-------|-----------|--|------------|
| | | | | ३७४।२०७९।३।१९ | अप्सरा राना | ग्याविन | १९५९२७ | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | ३७९।२०७९।३।१९ | सियोन ट्रेडिङ्ग कन्सर्न | पानी तान्ने मेसिन र तार | १५३५०९ | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | ३५०।२०७९।३।१५ | एस. के. हार्डवेयर | ह्यूम पाइप | २०२००० | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | ३४७।२०७९।३।१४ | शान्ति समिर कम्पनी एण्ड सप्लायर्स | विद्युत तार | १३१६३९ | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | २३७।२०७९।१।१७ | मनमैजु इण्डष्ट्रिज प्रा.लि. | एच.डि.पि.ई. पाइप | २४१७६५ | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | २०२।२०७९।१।१ | मनमैजु इण्डष्ट्रिज प्रा.लि. | एच.डि.पि.ई. पाइप | १०१०२७९ | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | जम्मा | ४१९५९३३ | | | | | | | | | | | | | | |
| ६४ | | | <p>बीमा खर्च</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७६ को नियम ३९(५) सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी गर्ने बिल, भरपाई, प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । निर्माण व्यवसायीले निर्माण कार्य शुरु गर्नु अगावै सम्झौता अनुसार कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने अन्तिम मितिबाट डिफेक्ट ल्याविलिटीसम्म कभर गर्ने बीमाको पोलिसी सहित रकम तिरेको विजक पेस हुनुपर्नेमा देहायअनुसारका निर्माण व्यवसायीले बीमा खर्च, ल्याब खर्च तथा एजविल ड्रइङ्गवापतको रकम बीमा प्रमाण भुक्तानी लिएकोले असुल गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1" data-bbox="884 1029 1601 1364"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>निर्माण व्यवसायीको नाम</th> <th>विवरण</th> <th>बीमा खर्च</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>खड्का कृष्ण कन्स्ट्रक्सन</td> <td>भवन निर्माण</td> <td>५८३७७.८९</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>गोल्डेन निर्माण सेवा प्रा.लि.</td> <td>सडक निर्माण</td> <td>९६२८०</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१५४६५७.८९</td> </tr> </tbody> </table> | सि.नं. | निर्माण व्यवसायीको नाम | विवरण | बीमा खर्च | १ | खड्का कृष्ण कन्स्ट्रक्सन | भवन निर्माण | ५८३७७.८९ | २ | गोल्डेन निर्माण सेवा प्रा.लि. | सडक निर्माण | ९६२८० | | | जम्मा | १५४६५७.८९ | | १५४,६५७.८९ |
| सि.नं. | निर्माण व्यवसायीको नाम | विवरण | बीमा खर्च | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | खड्का कृष्ण कन्स्ट्रक्सन | भवन निर्माण | ५८३७७.८९ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | गोल्डेन निर्माण सेवा प्रा.लि. | सडक निर्माण | ९६२८० | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | जम्मा | १५४६५७.८९ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|-------------|
| ६५ | | | <p>पूर्वनिर्धारित क्षतिपूर्ति</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२१ (क) मा सम्झौता अनुसार समयमा मालसामान आपूर्ति गर्न नसकेमा आपूर्तिकर्तासंग सम्झौता रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी प्रतिदिन ०.०५ प्रतिशतको दरले पूर्वनिर्धारित क्षतिपूर्ति रकम असुल गर्नुपर्ने उल्लेख छ । सिप्रदी ट्रेडिङ्ग प्रा.लि. बाट रु.२१,९९,९९९।- मा २०७८।१२।५ गते भित्र ट्रिपर उपलब्ध गराउने गरी मिति २०७८।११।११ मा सम्झौता भएको थियो । उक्त ट्रिपर १५ दिन ढिला गरी अर्थात् २०७८।१२।२० मा कार्यालयमा दाखिला भएको देखियो । नियम अनुसार प्रतिदिन ०.०५ प्रतिशतको दरले प्रतिदिन रु.१०९९।९९ ले हुने रु.१४,४९९।८५ सम्बन्धित आपूर्तिकर्ता सिप्रदी ट्रेडिङ्गबाट असुल गरी संचितकोष दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p> | १४,४९९.८५ |
| ६६ | | | <p>अग्रिम कर</p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८८ मा परामर्शदातालाई रकम भुक्तानी गर्दा १५ प्रतिशतको दरले अग्रिम करकट्टी गर्नुपर्दछ । परामर्शदाता हेफर प्रोजेक्ट नेपाल र पालिकाबीच सम्झौता भई कृषि तथा पशु उद्यमशीलता विकास कार्य गरेवापत आर्थिक वर्ष भरी रु.१,१३,३३,३३२।- भुक्तानी दिएको छ । परामर्शदाताले रकम भुक्तानी गर्नुपूर्व सम्झौता अनुसार कार्यसम्पन्न भईसकेपछि वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन पेस गरेको छैन । साथै ऐन अनुसार लाग्ने अग्रिम कर रु.१६,९९,९९९।८० कट्टी नगरी रकम भुक्तानी दिएको हुँदा उक्त रकम असुल गरी संघीय संचितकोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p> | १,६९९,९९९.८ |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------|----------------------------------|---------------|---|-------------------|--------------|--------------|--------------|-------------------|-------------|--------------|--------|---|-------------------|---------------|-----------|-----------|---------|---------|-------|---|----------------------------------|-------------|-----------|-----------|---------|---------|-------|---|----------------------|--------------|------------|-----------|---------|---------|-------|---|-------------------------|-------------|-----------|-----------|---------|---------|-------|--|--|--|--|-------|----------|---------|-------|--|
| ६७ | | | <p>रुग्ण तथा अधुरा आयोजना</p> <p>पालिका अन्तर्गत २०७८।७९ मा सम्झौता भई संघ तथा प्रदेश अन्तर्गत संचालित निम्नानुसार ४ आयोजना यस वर्ष अन्तसम्म पनि सम्पन्न भएका छैनन् ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>आयोजनाको नाम</th> <th>शीर्षक</th> <th>सम्झौता मिति</th> <th>सम्पन्न हुनुपर्ने</th> <th>सम्झौता रकम</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>प्रगति</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>डुम्रे अर्मले सडक</td> <td>प्रदेश समपुरक</td> <td>२०७८।१०।९</td> <td>२०७९।२।३०</td> <td>८९९७३३५</td> <td>२८१२९५१</td> <td>३१.२६</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>नमुना वागेश्वरी क्याम्पस घेरावार</td> <td>संघीय सशर्त</td> <td>२०७८।१०।७</td> <td>२०७९।२।३०</td> <td>५०४६६८४</td> <td>२३६४१४७</td> <td>४६.८५</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>बैरेनी बजार खानेपानी</td> <td>प्रदेश सशर्त</td> <td>२०७८।११।२७</td> <td>२०७९।३।१५</td> <td>४१२५५५४</td> <td>२५५२८८४</td> <td>६१.८८</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>भिमढुङ्गा लामीडाँडा सडक</td> <td>संघीय सशर्त</td> <td>२०७८।१२।७</td> <td>२०७९।३।१५</td> <td>९५९८८०१</td> <td>१२५४७०२</td> <td>१३.०७</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२७७६८३७४</td> <td>८९८४६८४</td> <td>३२.३६</td> </tr> </tbody> </table> <p>डुम्रे अर्मले सडक रु.८९,९७,३३५। मा मिति २०७८।१०।९ मा सम्झौता भएकोमा हालसम्म रु.२८,१२,९५१।- खर्च भई ३१.८५ प्रतिशत, नमुना बागेश्वरी क्याम्पस घेरावार रु.५०,४६,६८४।- मा मिति २०७८।१०।७ मा सम्झौता भएकोमा हालसम्म रु.२३,६४,१४७।- खर्च भई ४६.८५ प्रतिशत, बैरेनी बजार खानेपानी योजना रु.४१,२५,५५४।- मा मिति २०७८।११।२७ मा सम्झौता भई रु.२५,५२,८८४।- खर्च भई ६१.८८ प्रतिशत र भिमढुङ्गा लामीडाँडा सडक रु.९५,९८,८०१।- मा मिति २०७८।१२।७ मा सम्झौता भई हालसम्म रु.१२,५४,७०२।- खर्च भई ३२.३६ प्रतिशत मात्र प्रगति भएको छ । रुग्ण तथा अधुरा आयोजनाहरूमा रहेका समस्या समयमै समाधान गरी सम्पन्न गर्नुपर्दछ ।</p> | सि.नं. | आयोजनाको नाम | शीर्षक | सम्झौता मिति | सम्पन्न हुनुपर्ने | सम्झौता रकम | भुक्तानी रकम | प्रगति | १ | डुम्रे अर्मले सडक | प्रदेश समपुरक | २०७८।१०।९ | २०७९।२।३० | ८९९७३३५ | २८१२९५१ | ३१.२६ | २ | नमुना वागेश्वरी क्याम्पस घेरावार | संघीय सशर्त | २०७८।१०।७ | २०७९।२।३० | ५०४६६८४ | २३६४१४७ | ४६.८५ | ३ | बैरेनी बजार खानेपानी | प्रदेश सशर्त | २०७८।११।२७ | २०७९।३।१५ | ४१२५५५४ | २५५२८८४ | ६१.८८ | ४ | भिमढुङ्गा लामीडाँडा सडक | संघीय सशर्त | २०७८।१२।७ | २०७९।३।१५ | ९५९८८०१ | १२५४७०२ | १३.०७ | | | | | जम्मा | २७७६८३७४ | ८९८४६८४ | ३२.३६ | |
| सि.नं. | आयोजनाको नाम | शीर्षक | सम्झौता मिति | सम्पन्न हुनुपर्ने | सम्झौता रकम | भुक्तानी रकम | प्रगति | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | डुम्रे अर्मले सडक | प्रदेश समपुरक | २०७८।१०।९ | २०७९।२।३० | ८९९७३३५ | २८१२९५१ | ३१.२६ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | नमुना वागेश्वरी क्याम्पस घेरावार | संघीय सशर्त | २०७८।१०।७ | २०७९।२।३० | ५०४६६८४ | २३६४१४७ | ४६.८५ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | बैरेनी बजार खानेपानी | प्रदेश सशर्त | २०७८।११।२७ | २०७९।३।१५ | ४१२५५५४ | २५५२८८४ | ६१.८८ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४ | भिमढुङ्गा लामीडाँडा सडक | संघीय सशर्त | २०७८।१२।७ | २०७९।३।१५ | ९५९८८०१ | १२५४७०२ | १३.०७ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | जम्मा | २७७६८३७४ | ८९८४६८४ | ३२.३६ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ६८ | | | <p>कार्य स्वीकार/कार्यसम्पादन प्रतिवेदन</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ११७ मा सार्वजनिक निकायले सम्पन्न भएको निर्माण कार्य, आपूर्ति गरेको मालसामान वा प्रदान गरिएको सेवा स्वीकार गरेको कार्यस्वीकार प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने र नियम १२५ मा खरिद सम्झौता बमोजिम निर्माण कार्यको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने उल्लेख छ । पालिकाभित्र रहेको विद्युतको काठेपोल विस्थापित गरी स्टील पोल राख्ने अभियान अन्तर्गत बोलपत्रको माध्यमबाट मैनाबत्ती स्टील इण्डस्ट्रिज प्रा.लि. बाट ३३९ गोटा स्टील पोल खरिद गरी रु.६१,५२,१०४।- भुक्तानी गरेको छ । उक्त पोलहरू के, कुन स्थानमा प्रयोग (प्रतिस्थापन) भएको हो सोको कार्यस्वीकार तथा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन संलग्न फाँटवारीमा नदेखिएको हुँदा सोको प्रमाण पेस हुनुपर्ने रु.</p> | ६,१५२,१०४ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
| ६९ | | | <p>अस्पताल भवन निर्माण</p> <p>पालिकाले १५ शय्याको अस्पताल भवन निर्माण गर्न मिलेनियम/कल्पवृक्ष जे.भी. सँग रु.११,७१,२४,२४२।- को लागतमा सम्पन्न गर्ने गरी मिति २०७८।३।२ मा सम्झौता भएको थियो । पालिकाले पाँचौँ रिन्ड्र बिलसम्म रु.७,०२,७९,५७७।- भुक्तानी गरिसकेको छ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्न अनुसार छन्:</p> <ul style="list-style-type: none"> निर्माण व्यवसायीसँग सम्झौता भैसकेपछि स्वास्थ्य भवनको साईटमा १:४ को स्टोन मेशिनरी वाल आर.सी.सी. लगायतका कामको रु.१,१४,४७,३१५।- को कार्य पालिकाको निर्णयबाट भेरिएसन स्वीकृत गरेको देखियो । बोलपत्र आह्वाछन गर्दाको बखतमा नै कामको परिमाण यकिन गरी तथा भवन निर्माणको साईटको जोखिम विश्लेषण गरी वि.ओ.क्यू. मा सबै आईटम र परिमाण राखेर बोलपत्र गरेको भए अझ बढी प्रतिस्पर्धा हुने थियो । तसर्थ लागत अनुमान तयार गर्ने व्यक्तिलाई यस सम्बन्धमा जिम्मेवार बनाउनुपर्दछ । | |
| ७० | ७ | २०७९-३-१ | <p>बढी भुक्तानी</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७(६) मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायले हरेक किस्ताको कामको प्राविधिक मूल्याङ्कन, बिल, भर्पाई र खर्च प्रमाणित गर्ने अन्य कागजात त्यस्तो समिति वा समुदायको बैठकबाट अनुमोदन गराई सम्बन्धित सार्वजनिक निकायमा पेस गर्नुपर्ने उल्लेख छ । स्यालटार ड्युनीपोखरी फोस्रोमाटा बरभञ्जयाङ, पोखरी हटिया सडक उपभोक्ता समितिलाई सडकमा ग्राभेल लगायतको काम गरेवापत रु.१९,९४,६८३।- भुक्तानी दिएको छ । उपभोक्ताले पेस गरेको फाँटवारी परीक्षण गर्दा कार्य बिलमा १३१४ घनमिटर ग्राभेल गरेको उल्लेख छ । उपभोक्ताले दिवाकर इन्फ्रा एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि. बाट ९८५.५ घनमिटर मात्र ग्राभेल (१३१४ घनमिटर खरिद गर्दा रोलिङको कारणले ९८५.५ मात्र कायम हुने) खरिद गरेको देखिएकोमा ३२८.५ घनमिटर ग्राभेलमा बढी चढाएको देखियो । खरिदभन्दा ३२८.६ घनमिटर बढी बिलमा चढाउँदा रोलिङ सहितको दर रु.१३७०।- ले हुने रु.४,५०,०४५।- उपभोक्तालाई बढी भुक्तानी भएको हुँदा उक्त रकममा अनुपातिक कट्टी गरी असुल गर्नुपर्ने रु.</p> | ४५०,०४५ |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|----------------------------------|--------------|---|-------------|----------------|--------------|----------------|---------------------------------|---------|----------------|----------------------------------|---------|--------------|------------------------------|---------|--------------|--------------------------|---------|---------------|----------------------|---------|--|-------|----------|--|
| ७१ | | | <p>बिल विजक नभएको</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७(६) मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायले हरेक किस्ताको कामको प्राविधिक मूल्याङ्कन, बिल, भर्पाई र खर्च प्रमाणित गर्ने अन्य कागजात त्यस्तो समिति वा समुदायको बैठकबाट अनुमोदन गराई सम्बन्धित सार्वजनिक निकायमा पेस गर्नुपर्ने उल्लेख छ । केही उपभोक्ताले पेस गरेको कार्य बिल तथा फाँटवारी परीक्षण गर्दा बाटो बनाउने सिलसिलामा प्रयोग गर्ने ग्राभेलको बिल विजक राख्ने गरेको देखिएन । पालिकाले तोकिएको स्थानबाट ग्राभेल प्रयोग गरेको भए रोयल्टीको बिल वा कुनै बिक्रेताले बिक्री गरेको भए विजक जारी गरेको भए नेपाल सरकारलाई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर तथा आयकर छुट हुन गएको अवस्था छ । यसबाट उपभोक्ताले पेस गरेको कार्य बिल अनुसार कार्य भए नभएको यकिन गर्न सकिने अवस्था छैन । तसर्थ सडक स्तरोन्नति गर्ने सन्दर्भमा निर्माण गरिने ढुङ्गा, ग्राभेलहरूको बिल विजक अनिवार्य हुनुपर्दछ । सडक ग्राभेल गरेको तर ग्राभेलको बिल विजक नभएको केही उदाहरण निम्न अनुसार छन्:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ.नं./मिति</th> <th>उपभोक्ताको नाम</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१६०।२०७८।१२।१४</td> <td>कटुवाल पौवा राम्चे नयाँगाउँ सडक</td> <td>४८५००००</td> </tr> <tr> <td>१८९।२०७८।१२।२६</td> <td>मझुवा डाँडा वान्द्रे तूलोचौर सडक</td> <td>४८५००००</td> </tr> <tr> <td>३१३।२०७९।३।३</td> <td>फोसेटार पहिलाछाप डुमिचौर सडक</td> <td>४८५००००</td> </tr> <tr> <td>३२५।२०७९।३।७</td> <td>आदमखोला टारी आमडाँडा सडक</td> <td>४३६५०००</td> </tr> <tr> <td>३७०।२०७९।३।१९</td> <td>२ नं. वडा स्तरीय सडक</td> <td>४६४४०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२३५५९०००</td> </tr> </tbody> </table> | भौ.नं./मिति | उपभोक्ताको नाम | भुक्तानी रकम | १६०।२०७८।१२।१४ | कटुवाल पौवा राम्चे नयाँगाउँ सडक | ४८५०००० | १८९।२०७८।१२।२६ | मझुवा डाँडा वान्द्रे तूलोचौर सडक | ४८५०००० | ३१३।२०७९।३।३ | फोसेटार पहिलाछाप डुमिचौर सडक | ४८५०००० | ३२५।२०७९।३।७ | आदमखोला टारी आमडाँडा सडक | ४३६५००० | ३७०।२०७९।३।१९ | २ नं. वडा स्तरीय सडक | ४६४४००० | | जम्मा | २३५५९००० | |
| भौ.नं./मिति | उपभोक्ताको नाम | भुक्तानी रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १६०।२०७८।१२।१४ | कटुवाल पौवा राम्चे नयाँगाउँ सडक | ४८५०००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १८९।२०७८।१२।२६ | मझुवा डाँडा वान्द्रे तूलोचौर सडक | ४८५०००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३१३।२०७९।३।३ | फोसेटार पहिलाछाप डुमिचौर सडक | ४८५०००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३२५।२०७९।३।७ | आदमखोला टारी आमडाँडा सडक | ४३६५००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३७०।२०७९।३।१९ | २ नं. वडा स्तरीय सडक | ४६४४००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | जम्मा | २३५५९००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
| ७२ | ३०९ | २०७९-३-३ | <p>बढी भुक्तानी</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७(६) मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायले हरेक किस्ताको कामको प्राविधिक मूल्याङ्कन, बिल, भर्पाई र खर्च प्रमाणित गर्ने अन्य कागजात त्यस्तो समिति वा समुदायको बैठकबाट अनुमोदन गराई सम्बन्धित सार्वजनिक निकायमा पेस गर्नुपर्ने उल्लेख छ । छाङ्गेश्वर किरियापुत्री भवन निर्माण उपभोक्ता समितिलाई किरियापुत्री भवन बनाएवापत रु.३२,९४,९९७।- भुक्तानी दिएको छ । संलग्न फाँटवारीमा रहेको कार्य बिलमा २९०.७७ व.मी. फर्माको प्रति वर्ग मिटर रु.१०५२।७१ को दरले भुक्तानी दिएको देखियो । पालिकाको दर विश्लेषणमा फर्माको दर प्रति व.मी. रु.४५४।२० रहेको छ । उक्त दरभन्दा रु.५९८।५१ बढी दरले रु.१,७४,०२८।७५ उपभोक्तालाई बढी भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी भएको रकममा अनुपातिक कट्टी गरी असुल हुनुपर्ने रु.</p> | १७४,०२८.७५ |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------|-----------------------------|-----------|--|-------------------------|----------------|----------|---------------------|-------------------------|------------|----|-----|---------------|-----------------------------|---------|-----|------|-----|------|--------|---------------|----------------------------|--------|-----|-----|----|------|-------|---------------|----------------------------|---------|-----|-----|----|------|-------|--|--|--|--|--|--|-------|--------|---------|
| ७३ | | | <p>ग्रावेलमा बढी भुक्तानी</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७(६) मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायले हरेक किस्ताको कामको प्राविधिक मूल्याङ्कन, बिल, भर्पाई र खर्च प्रमाणित गर्ने अन्य कागजात त्यस्तो समिति वा समुदायको बैठकबाट अनुमोदन गराई सम्बन्धित सार्वजनिक निकायमा पेस गर्नुपर्ने उल्लेख छ । उपभोक्ता समितिले बाटो मर्मत गर्दा प्रयोग गर्ने ग्रावेल दर विश्लेषण अनुसार रोलिङ्ग गर्दा खरिद परिमाणको २५ प्रतिशत र रोलिङ्ग नगर्दा १० प्रतिशत हुने उल्लेख छ । साथै नापी गर्दा अन्यत्रबाट ग्रावेल प्रयोग भए सो समेत यकिन गरी नापी गर्नुपर्दछ । देहायका उपभोक्ता समितिले तोकिएको खोलाबाट खरिद गरेको ग्रावेलमा रोयल्टी बिलको परिमाणको आधारभन्दा बढी परिमाणको नापी देखाई बढी भुक्तानी गरेको देखिन आएकोमा बढी भुक्तानि भएको रकम उपभोक्ताको अंशको अनुपातिक कट्टी गरी असुल गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ.नं./मिति</th> <th>उपभोक्ताको नाम</th> <th>भुक्तानी</th> <th>खरिद परिमाण (घ.मि.)</th> <th>भुक्तानी परिमाण (घ.मि.)</th> <th>बढी परिमाण</th> <th>दर</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४२८।२०७९।३।२४</td> <td>आँपचौर विर्ताडाँडा सडक उ.स.</td> <td>२८२७०७९</td> <td>७५३</td> <td>१०४८</td> <td>३९५</td> <td>१२३३</td> <td>४८७०३५</td> </tr> <tr> <td>४२७।२०७९।३।२४</td> <td>सिरवानी रेले मोटरबाटव उ.स.</td> <td>४९८९७७</td> <td>२७०</td> <td>३६०</td> <td>९०</td> <td>१२३७</td> <td>११३३०</td> </tr> <tr> <td>३८८।२०७९।३।२०</td> <td>बागेश्वरी मा.वि. बाटो उ.स.</td> <td>६६३९२२०</td> <td>१५०</td> <td>१८५</td> <td>३५</td> <td>१२९३</td> <td>४५२५५</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>५४३६२०</td> </tr> </tbody> </table> | भौ.नं./मिति | उपभोक्ताको नाम | भुक्तानी | खरिद परिमाण (घ.मि.) | भुक्तानी परिमाण (घ.मि.) | बढी परिमाण | दर | रकम | ४२८।२०७९।३।२४ | आँपचौर विर्ताडाँडा सडक उ.स. | २८२७०७९ | ७५३ | १०४८ | ३९५ | १२३३ | ४८७०३५ | ४२७।२०७९।३।२४ | सिरवानी रेले मोटरबाटव उ.स. | ४९८९७७ | २७० | ३६० | ९० | १२३७ | ११३३० | ३८८।२०७९।३।२० | बागेश्वरी मा.वि. बाटो उ.स. | ६६३९२२० | १५० | १८५ | ३५ | १२९३ | ४५२५५ | | | | | | | जम्मा | ५४३६२० | ५४३,६२० |
| भौ.नं./मिति | उपभोक्ताको नाम | भुक्तानी | खरिद परिमाण (घ.मि.) | भुक्तानी परिमाण (घ.मि.) | बढी परिमाण | दर | रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४२८।२०७९।३।२४ | आँपचौर विर्ताडाँडा सडक उ.स. | २८२७०७९ | ७५३ | १०४८ | ३९५ | १२३३ | ४८७०३५ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४२७।२०७९।३।२४ | सिरवानी रेले मोटरबाटव उ.स. | ४९८९७७ | २७० | ३६० | ९० | १२३७ | ११३३० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३८८।२०७९।३।२० | बागेश्वरी मा.वि. बाटो उ.स. | ६६३९२२० | १५० | १८५ | ३५ | १२९३ | ४५२५५ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | जम्मा | ५४३६२० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ७४ | | | <p>मूल्य अभिवृद्धि थप गरी भुक्तानी</p> <p>उपभोक्तालाई सम्झौता अनुसार रकम भुक्तानी दिनुपूर्व दर विश्लेषणमा तय गरेको दरलाई पनि ध्यान दिनुपर्दछ । प्रमुख जिल्ला अधिकारीको अध्यक्षतामा बसेको दररेट निर्धारण समितिले मेसिनबाट माटो काट्ने कामको लागि दररेट तय गर्दा इन्धन, मोविल ग्रिज लगायतको मूल्य अभिवृद्धि कर सहितको दर तयार गरेको छ । सोही अनुसार दररेट तयार गर्दा नरम तथा कडा माटो (O.S. and H.O.) को लागि प्रति घनमिटर रु.८१।-, मध्यम खालको चट्टान (M.R.) काट्नेको लागि</p> | ३,८१३,८८८.९ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------|---|--------------|--|----------------|----------------|--------------|-------|----------------|----|--------------|------------|--------------------------|---------|------|-------|-------|---------|---------------|---------------------------------|--------|------|--------|-------|-----------|------|--------|-------|----------|---------------|---------------------------------|---------|------|----------|-------|-----------|---------------|---|--------|------|-------|-------|----------|--------------|-------------------------|--------|------|-------|-------|----------|--------------|------------------|--------|------|-------|-------|----------|--------------|-------------------------|--------|------|--------|-------|---------|--------------|---------------------|--------|------|---------|-------|----------|--------------|---------------------|--------|------|-------|-------|----------|--|
| | | | <p>रु.४८५१- र पहिरो पन्छाउन रु.६११- तय गरेकोमा सोही रकममा मूल्य अभिवृद्धि कर थप गरी क्रमश रु.९१५३, रु.५४८१०५ र रु.६८१९३ को दरले रकम भुक्तानी दिँदा देहायका उपभोक्तालाई बाटो निर्माण गर्ने क्रममा नर तथा कडा माटो काट्न रु.१०१५३ र मध्यम खालको चट्टान काट्न रु.६३१०५, कडा खालको चट्टान काट्न रु.९४१९० तथा पहिरो पन्छाउन रु.७१९३ बढी दरले रकम भुक्तानी दिँदा उपभोक्तालाई बढी भुक्तानी भएको रु.</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ.नं./मिति</th> <th>उपभोक्ताको नाम</th> <th>कुल भुक्तानी</th> <th>विवरण</th> <th>परिमाण (घ.मि.)</th> <th>दर</th> <th>बढी भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>७१२०७९१३११</td> <td>स्यालटार ज्यूनीपोखरी सडक</td> <td>१३९४६८३</td> <td>O.S.</td> <td>१०४०.</td> <td>१०.५३</td> <td>१०९५१.२</td> </tr> <tr> <td rowspan="2">४०४१२०७९१३१२३</td> <td rowspan="2">डुडिगौरा फुटेको ढुङ्गा मोटरबाटो</td> <td rowspan="2">६७९०००</td> <td>O.S.</td> <td>१०६१९.</td> <td>१०.५३</td> <td>१११८१८.०७</td> </tr> <tr> <td>M.R.</td> <td>२१६.३९</td> <td>६३.०५</td> <td>१३६४३.३९</td> </tr> <tr> <td>३७०१२०७९१३१११</td> <td>वडास्तरीय सडक निर्माण वडा नं. २</td> <td>४६४४०१५</td> <td>O.S.</td> <td>२०२७९.७५</td> <td>१०.५३</td> <td>२१३५४५.७७</td> </tr> <tr> <td>३४३१२०७९१३११०</td> <td>दुम्सीकोट सुन्दरवोट जाने ड्याम निर्माण उ.स.</td> <td>१२०२९१</td> <td>O.S.</td> <td>१५१४.</td> <td>१०.५३</td> <td>१५९४२.४२</td> </tr> <tr> <td>३३५१२०७९१३१८</td> <td>छागेश्वर खेल मैदान उ.स.</td> <td>६८९०००</td> <td>O.S.</td> <td>८४३२.</td> <td>१०.५३</td> <td>८८७८८.९६</td> </tr> <tr> <td>३३११२०७९१३१८</td> <td>कोदाखेत सडक उ.स.</td> <td>३४५४७९</td> <td>O.S.</td> <td>४३२४.</td> <td>१०.५३</td> <td>४५५३१.७२</td> </tr> <tr> <td>३३०१२०७९१३१७</td> <td>कोतडाँडा भञ्ज्याङ्ग सडक</td> <td>४५००००</td> <td>O.S.</td> <td>८५७.२५</td> <td>१०.५३</td> <td>९०२६.८४</td> </tr> <tr> <td>३२७१२०७९१३१७</td> <td>आमडाँडा मालबारी सडक</td> <td>९७००००</td> <td>O.S.</td> <td>१२५५.५५</td> <td>१०.५३</td> <td>१३२२०.९४</td> </tr> <tr> <td>३२६१२०७९१३१७</td> <td>डुम्रे धाम सडक उ.स.</td> <td>४३६५००</td> <td>O.S.</td> <td>२३०४.</td> <td>१०.५३</td> <td>२४२६१.१२</td> </tr> </tbody> </table> | भौ.नं./मिति | उपभोक्ताको नाम | कुल भुक्तानी | विवरण | परिमाण (घ.मि.) | दर | बढी भुक्तानी | ७१२०७९१३११ | स्यालटार ज्यूनीपोखरी सडक | १३९४६८३ | O.S. | १०४०. | १०.५३ | १०९५१.२ | ४०४१२०७९१३१२३ | डुडिगौरा फुटेको ढुङ्गा मोटरबाटो | ६७९००० | O.S. | १०६१९. | १०.५३ | १११८१८.०७ | M.R. | २१६.३९ | ६३.०५ | १३६४३.३९ | ३७०१२०७९१३१११ | वडास्तरीय सडक निर्माण वडा नं. २ | ४६४४०१५ | O.S. | २०२७९.७५ | १०.५३ | २१३५४५.७७ | ३४३१२०७९१३११० | दुम्सीकोट सुन्दरवोट जाने ड्याम निर्माण उ.स. | १२०२९१ | O.S. | १५१४. | १०.५३ | १५९४२.४२ | ३३५१२०७९१३१८ | छागेश्वर खेल मैदान उ.स. | ६८९००० | O.S. | ८४३२. | १०.५३ | ८८७८८.९६ | ३३११२०७९१३१८ | कोदाखेत सडक उ.स. | ३४५४७९ | O.S. | ४३२४. | १०.५३ | ४५५३१.७२ | ३३०१२०७९१३१७ | कोतडाँडा भञ्ज्याङ्ग सडक | ४५०००० | O.S. | ८५७.२५ | १०.५३ | ९०२६.८४ | ३२७१२०७९१३१७ | आमडाँडा मालबारी सडक | ९७०००० | O.S. | १२५५.५५ | १०.५३ | १३२२०.९४ | ३२६१२०७९१३१७ | डुम्रे धाम सडक उ.स. | ४३६५०० | O.S. | २३०४. | १०.५३ | २४२६१.१२ | |
| भौ.नं./मिति | उपभोक्ताको नाम | कुल भुक्तानी | विवरण | परिमाण (घ.मि.) | दर | बढी भुक्तानी | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ७१२०७९१३११ | स्यालटार ज्यूनीपोखरी सडक | १३९४६८३ | O.S. | १०४०. | १०.५३ | १०९५१.२ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४०४१२०७९१३१२३ | डुडिगौरा फुटेको ढुङ्गा मोटरबाटो | ६७९००० | O.S. | १०६१९. | १०.५३ | १११८१८.०७ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | M.R. | २१६.३९ | ६३.०५ | १३६४३.३९ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३७०१२०७९१३१११ | वडास्तरीय सडक निर्माण वडा नं. २ | ४६४४०१५ | O.S. | २०२७९.७५ | १०.५३ | २१३५४५.७७ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३४३१२०७९१३११० | दुम्सीकोट सुन्दरवोट जाने ड्याम निर्माण उ.स. | १२०२९१ | O.S. | १५१४. | १०.५३ | १५९४२.४२ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३३५१२०७९१३१८ | छागेश्वर खेल मैदान उ.स. | ६८९००० | O.S. | ८४३२. | १०.५३ | ८८७८८.९६ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३३११२०७९१३१८ | कोदाखेत सडक उ.स. | ३४५४७९ | O.S. | ४३२४. | १०.५३ | ४५५३१.७२ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३३०१२०७९१३१७ | कोतडाँडा भञ्ज्याङ्ग सडक | ४५०००० | O.S. | ८५७.२५ | १०.५३ | ९०२६.८४ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३२७१२०७९१३१७ | आमडाँडा मालबारी सडक | ९७०००० | O.S. | १२५५.५५ | १०.५३ | १३२२०.९४ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३२६१२०७९१३१७ | डुम्रे धाम सडक उ.स. | ४३६५०० | O.S. | २३०४. | १०.५३ | २४२६१.१२ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---------------|---------------------------------------|---------|-----------------|---------|-------|------------|
| | | | | | | M.R. | २२०. | ६३.०५ | १३८७१. |
| | | | | | | H.R. | २०५. | ९४.९ | १९४५४.५ |
| | | | ३२५।२०७९।३।७ | अदाम खोला टारी आमडाँडा पोखरी गाउँ सडक | ४३६५००० | O.S. | ६८१७. | १०.५३ | ७१७८३.०१ |
| | | | ३२२।२०७९।३।७ | थाम्ले टोल गोलेटोल देखि लाटोटोल सडक | ८४३२४२ | O.S. | ३१४४. | १०.५३ | ३३१०६.३२ |
| | | | | | | M.R. | ४१३. | ६३.०५ | २६०३९.६५ |
| | | | ३१९।२०७९।३।५ | दुम्सीकोट ढुङ्गानटार | ५७४०७५ | O.S. | ७३०७. | १०.५३ | ७६९४२.७१ |
| | | | ३०३।२०७९।३।२ | छाँगेटार छोटेटार मुलाबारी सडक | ११७९९३२ | O.S. | १२७६. | १०.५३ | १३४३६.२८ |
| | | | | | | M.R. | २९५.९ | ६३.०५ | १८६५६.५ |
| | | | ३०२।२०७९।३।१ | चेपाङ्ग डाँडा गैरीगाउँ आमडाँडा सडक | १४५५००० | O.S. | १२९२४.३ | १०.५३ | १३६०९२.८८ |
| | | | २९२।२०७९।२।२७ | पालटोल डाँडा गाउँ रातमाटे सडक उ.स. | १७६६७३ | O.S. | २२१९. | १०.५३ | २३३६६.०७ |
| | | | २८९।२०७९।२।२६ | रैले सिगदेवी मोटरबाटो उ.स. | २८०५१९ | O.S. | ३५१३. | १०.५३ | ३६९९१.८९ |
| | | | २६६।२०७९।२।१७ | रुकुम खोला लप्सीडाँडा कालचौर सडक | २८०५१९ | O.S. | २६४४.२५ | १०.५३ | २७८४३.९५ |
| | | | | | | landslide clear | ३६८३. | ७.९३ | २९२०६.१९ |
| | | | ३१३।२०७९।३।३ | फोस्रेटार परिलाछाप ढुमिचौर सडक उ.स. | १३१४११७ | O.S. | ७६४३.०६ | १०.५३ | ८०४८१.४२ |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय | किटनी सिँचाई सडक वडा नं. ४ र ५ उ.स. | ४८५०००० | O.S. | ३२२९. | १०.५३ | ३४००१.३७ | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|----------------|--|---------|-----------------|---------|----------|-----------|------------|
| | | | २००१२०७९।१२।२३ | महेशफाँट कुसुन्डाँडा सडक उ.स. | ५५८४०७ | O.S. | २४४५. | १०.५३ | २५७४५.८५ | |
| | | | १८९।२०७८।१२।२३ | मरुवाडाँडा वान्द्रे ठूलो चौर सडक उ.स. | १९४००० | O.S. | ६९३६. | १०.५३ | ६४६१२.०८ | |
| | | M.R. | | | | ४५३.०७ | ६३.०५ | २८५६६.०६ | | |
| | | H.R. | | | | ४५३. | ९४.९ | ४२९८९.७ | | |
| | | | १६६।२०७८।१२।१६ | वर्षे तथा दर्शैबाटो सरसफाई उ.स. वडा नं. ८ | १७६०४१३ | landslide clear | ३०५६९.३ | ७.९३ | २४२४१४.५५ | |
| | | | १४२।२०७८।१२।१० | छवरा खानी गाउँ सडक | १९४००० | O.S. | २४०२. | १०.५३ | २५२९३.०६ | |
| | | | १३७।२०७८।१२।०८ | मास्टर फेदी चौतारो चरिअमिले रातमाटे सडक | ३४८६४०७ | O.S. | ८९६९. | १०.५३ | ९४४४३.५७ | |
| | | M.R. | | | | ६१८. | ६३.०५ | ३८९६४.९ | | |
| | | | २२६।२०७९।११।१२ | वाझोगोटा वडारे हुँदै छन्ने सडक नयाँ ट्रयाक | १५८९६२ | O.S. | २१८८. | १०.५३ | २३०३९.६४ | |
| | | | २२३।२०७९।११।१२ | नेवार गाउँ सडक उ.स. | १९४००० | O.S. | १६६८. | १०.५३ | १७५६४.०४ | |
| | | | १२९।२०७८।१२।८ | पोखरी थाक्रे कालीखोला ढुंगे स्तरउन्नति सडक | ६५२०८० | landslide clear | २८४७. | ७.९३ | २२५७६.७१ | |
| | | O.S. | | | | ३६१४. | १०.५३ | ३८०५५.४२ | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---------------|--|---------|------|---------|-------|------------|
| | | | १०९।२०७८।११।५ | कोल्पु झोलुङ्गे सडक उ.स. | १९४००० | ०.९. | २५३१.७५ | १०.५३ | २६६५९.३३ |
| | | | १०८।२०७८।११।५ | चुत्रेघारी सतिपले पिप्ले ढुङ्गेखोला सडक उ.स. | ६७१००० | ०.९. | ५९०६.३६ | १०.५३ | ६२१९३.९७ |
| | | | १०४।२०७८।११।५ | तूलचौर मोटरबाटो उ.स. | ५५५२०८ | ०.९. | ५५०९. | १०.५३ | ५८००९.७७ |
| | | | १०३।२०७८।११।५ | छरछरे चिहानडाँडा सडक | ४८५००० | ०.९. | ४७३७. | १०.५३ | ४९८८०.६१ |
| | | | ९९।२०७८।१०।१६ | सिगर डाँडा खोप्टेखोला बाटो | ४८५००० | ०.९. | ४४८२. | १०.५३ | ४७१९५.४६ |
| | | | ८५।२०७८।१०।१८ | दिप कालीमाटी रिपछाप दलाङ्ग मोड सुधार उ.स. | २९१००० | ०.९. | २७३३. | १०.५३ | २८७७८.४९ |
| | | | २१०।२०७९।१।१९ | घेरैनी हाडी खोला सडक | १४५५००० | ०.९. | १३२६५. | १०.५३ | १३९६८०.४५ |
| | | | ७४।२०७८।१०।१२ | सिमलडाँडा सडक निर्माण उ.स. | २३८५६० | ०.९. | २९९७.५ | १०.५३ | ३१५६३.६८ |
| | | | ७५।२०७८।१०।१० | रिमाल टोल सडक निर्माण उ.स. | १९४००० | ०.९. | २४५२. | १०.५३ | २५८१९.५६ |
| | | | ७०।२०७८।१०।१ | सिस्ने खर्क भदौरे गहते जुडीपाखा सडक | १४५५००० | ०.९. | ११९१६. | १०.५३ | १२५४७५.४८ |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---------------|--|---------|-----------------|---------|-------|------------|
| | | | १० | | | | | | |
| | | | ६१।२०७८।१०।१० | नयाँगाउँ बालखर्क धारापानी सडक | १४५५०० | O.S. | १८५२. | १०.५३ | १९५०१.५६ |
| | | | ६८।२०७८।१०।१० | पोखरी डाँडा विमिरे मोटरबाटो | २९१००० | O.S. | २५२४. | १०.५३ | २६५७७.७२ |
| | | | ६४।२०७८।१०।१० | रणकालिका मन्दिर चरौदी भञ्ज्याङ्ग सडक उ.स. | ७७६००० | O.S. | ९८०१. | १०.५३ | १०३२०४.५३ |
| | | | ६१।२०७८।१०।१५ | दिप कालीमाटी रिपछाप दलाङ्ग सडक | ११६४००० | O.S. | ८३४७. | १०.५३ | ८७८९३.९१ |
| | | | | | | M.R. | ३७४. | ६३.०५ | २३५८०.७ |
| | | | ४२।२०७८।१०।१७ | भोटेपलाङ्ग दनुवारडाँडा मोटरबाटव | ३८८००० | O.S. | ३४३०.२१ | १०.५३ | ३६१२०.११ |
| | | | ४१।२०७८।१०।१७ | २ नं. वडा दर्शौ बाटो मर्मत उ.स. | ७७६००० | landslide clear | १४४९४. | ७.९३ | ११४९३७.४२ |
| | | | ४०।२०७८।१०।१७ | १ नं. वडा बाटो मर्मत उ.स. | ७७६००० | landslide clear | १४५६७. | ७.९३ | ११५५१६.३१ |
| | | | ३९।२०७८।१०।१७ | ढुङ्गा नटार चिरौदी भञ्ज्याङ्ग सडक नाला उ.स. | ६७९००० | O.S. | २००१. | १०.५३ | २१०७०.५३ |
| | | | | | | M.R. | २६९. | ६३.०५ | १६९६०.४५ |
| | | | ३८।२०७८।१०।१७ | मास्टर फेदी चौतारो चरिअमिले रातमाटे ज्यामिरे सडक | १३६३५९२ | landslide clear | ८२०४. | ७.९३ | ६५०५७.७२ |
| | | | | | | O.S. | ८९७०. | १०.५३ | ९४४५४.१ |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | M.R. | ४५०. | ६३.०५ | २८३७२.५ | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--------------|-----------------------------------|---------|-----------------|--------|-------|------------|------------|
| | | | ३६।२०७८।९।६ | ७ नं. दशैं बाटो मर्मत उ.स. | १५५२००० | landslide clear | २९०७३. | ७.९३ | २३०५४८.८९ | |
| | | | ३७।२०७८।९।६ | ३ नं. दशैं बाटो मर्मत उ.स. | ४८५००० | landslide clear | ९३८. | ७.९३ | ७४३८.३४ | |
| | | | ३४।२०७८।९।६ | छतिनटार खेल मैदान | ४८५००० | O.S. | ५३१२. | १०.५३ | ५५९३५.३६ | |
| | | | ३३।२०७८।९।६ | चोकल भञ्ज्याङ कोइलिखर्क मो वा उ स | १४५४२८३ | O.S. | ९४५१. | १०.५३ | ९९५१९.०३ | |
| | | | | | | H.R. | २३१. | ९४.९ | २१९२१.९ | |
| | | | ३२।२०७८।८।२२ | वडा नं ६ को दशैं वाटो सरसफाइ उ स | ९६८९९७ | landslide clear | १८११२. | ७.९३ | १४३६२८.१६ | |
| | | | २०।२०७८।८।७ | वडा नं ५ को दशैं वाटो सरसफाइ उ स | १८८६४६ | landslide clear | ३५४१. | ७.९३ | २८०८०.१३ | |
| | | | १८।२०७८।७।१६ | ६ नं. मोटरबाटो सरसफाई | १९४००० | landslide clear | ३२८४. | ७.९३ | २६०४२.१२ | |
| | | | | | | | | जम्मा | ३८१३८८८.०४ | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------|----------------------------------|--------------|---|------------------|----------------|--------------|--------------|------------------|---------|---------|--------------|---------------|---------------------------------|--------|-----|------|------|------|--------|---------------|----------------------------------|---------|-----|-------|------|------|--------|--|--|--|--|--|--|-------|---------|-----------|
| ७५ | | | <p>इन्धन बढी खर्च</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७(६) मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायले हरेक किस्ताको कामको प्राविधिक मूल्याङ्कन, बिल, भर्पाई र खर्च प्रमाणित गर्ने अन्य कागजात त्यस्तो समिति वा समुदायको बैठकबाट अनुमोदन गराई सम्बन्धित सार्वजनिक निकायमा पेस गर्नुपर्ने उल्लेख छ । उपभोक्तालाई सम्झौता अनुसार रकम भुक्तानी दिनुपूर्व उपभोक्ताले पेस गरेको कार्यबिल सहितका बिल विजक तथा भरपाई परीक्षण गर्दा इन्धनको अस्वभाविक बिल विजक राखी बढी भुक्तानी लिएको देखियो । उपभोक्ताले सडकको स्तरोन्नति गर्दा वा नयाँ ट्रयाक खोल्दा मेसिन प्रयोग गरेपछि प्रयोग भएको मेसिनको लगबुक वडामा प्राविधिक, सुपरभाइजर, वडा अध्यक्ष वा अधिकार प्राप्त व्यक्तिबाट प्रमाणित गरी राखेको छैन । तथापि निर्माण कम्पनीले उल्लेख गरेको घण्टा र सडक विभागले तोकिएको नर्स अनुसार सामान्य डोजर/एकसाभेटरलाई प्रतिघण्टा बढीमा १० लिटर तोकेको छ । केही निर्माण कम्पनीले ब्रेकर लगाएपनि पालिकाले तयार गरेको कार्यबिलमा हार्ड कटिङ्गको नापी गरेको देखिँदैन । तसर्थ सबै काम सामान्य डोजरबाटै भएको मान्नुपर्ने स्थिति छ । तसर्थ देहायका उपभोक्ता समितिलाई निर्माण कम्पनीले लगाएको कार्यघण्टा र इन्धन खपतबीच बढी खर्च देखाएकोले वडाबाटै छानविन गरी बढी इन्धनको (औषत मूल्य १०६) बिल राखी खर्च लेखेको असुल गरी सम्बन्धित संचित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ.नं./मिति</th> <th>उपभोक्ताको नाम</th> <th>कुल भुक्तानी</th> <th>कार्य घण्टा</th> <th>लाग्रे इन्धन लि.</th> <th>खपत लि.</th> <th>बढी लि.</th> <th>बढी भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१६०१२०७८१२११४</td> <td>कटुवाल पौवा राम्चे नयाँगाउँ सडक</td> <td>४८५०००</td> <td>३००</td> <td>५६१२</td> <td>३०००</td> <td>२६१२</td> <td>२७६८७२</td> </tr> <tr> <td>१८९१२०७८१२१२३</td> <td>मझुवा डाँडा वान्द्रे ठूलोचौर सडक</td> <td>४८५००००</td> <td>७६१</td> <td>१५३७३</td> <td>७६१०</td> <td>७७६३</td> <td>८२२८७८</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१०९९७५०</td> </tr> </tbody> </table> | भौ.नं./मिति | उपभोक्ताको नाम | कुल भुक्तानी | कार्य घण्टा | लाग्रे इन्धन लि. | खपत लि. | बढी लि. | बढी भुक्तानी | १६०१२०७८१२११४ | कटुवाल पौवा राम्चे नयाँगाउँ सडक | ४८५००० | ३०० | ५६१२ | ३००० | २६१२ | २७६८७२ | १८९१२०७८१२१२३ | मझुवा डाँडा वान्द्रे ठूलोचौर सडक | ४८५०००० | ७६१ | १५३७३ | ७६१० | ७७६३ | ८२२८७८ | | | | | | | जम्मा | १०९९७५० | १,०९९,७५० |
| भौ.नं./मिति | उपभोक्ताको नाम | कुल भुक्तानी | कार्य घण्टा | लाग्रे इन्धन लि. | खपत लि. | बढी लि. | बढी भुक्तानी | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १६०१२०७८१२११४ | कटुवाल पौवा राम्चे नयाँगाउँ सडक | ४८५००० | ३०० | ५६१२ | ३००० | २६१२ | २७६८७२ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १८९१२०७८१२१२३ | मझुवा डाँडा वान्द्रे ठूलोचौर सडक | ४८५०००० | ७६१ | १५३७३ | ७६१० | ७७६३ | ८२२८७८ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | जम्मा | १०९९७५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ७६ | | | <p>भत्ता वितरण प्रकृया</p> <p>सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम कार्यविधि, २०७७ को दफा नं. २४(६) अनुसार बैङ्कले लाभग्राहीको खातामा रकम जम्मा गरिसकेपछि त्रैमासिक रुपमा भत्ता वितरणको विवरण अनुसूची-८ बैङ्कबाट प्राप्त गर्नुपर्नेमा पालिकाले त्रैमासिक रुपमा रिभर्स फिड प्राप्त नगरी एकैपटक वर्षान्तको अन्तमा रिभर्स फिड प्राप्त गरी पेस्की फर्स्यौट गर्ने गरेको पाइयो । कार्यविधिको पालना गरी त्रैमासिक रुपमा रिभर्स फिड प्राप्त गरी भत्ता वितरण गर्नुपर्दछ ।</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|----------------|---------------------|--|------------------------------------|--|--|--|--------|----------------|-----------------|-----------|---|---------------|---------------|-------|---|---------------|---------------------|-------|---|---------------|--------------------|-------|---|---------------|---------------|------|---|---------------|------------------|------|---------|
| ७७ | | | <p>निस्कृत खाता</p> <p>सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम कार्यविधि, २०७७ को दफा नं. २६ को उपदफा ३ अनुसार एक आर्थिक वर्षसम्म एकपटक पनि रकम नझिकेका लाभग्राहीको विवरण सेवा प्रदायक बैङ्कबाट अनुसूची-११ बमोजिमको ढाँचामा प्राप्त गरी त्यस्ता लाभग्राहीका सम्बन्धमा स्थानीय तहले आवश्यक छानविन गरी कुनै लाभग्राहीको मृत्यु भएको वा कुनै कारणले भत्ता प्राप्त गर्न योग्य नभएको पाइएमा सम्बन्धित बैङ्कबाट लगत कट्टा हुने मितिसम्मको रकम सम्बन्धित लाभग्राहीलाई भुक्तानी गरी सो मितिभन्दा पछिको रकम सम्बन्धित हकवालालाई भुक्तानी गरी सो मिति भन्दा पछिको रकम फिर्ता गरी संघीय कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यो वर्ष ८ वटै वडाको चारवटै त्रैमासिकको भत्ता बैङ्क मार्फत वितरण गरेकोमा निम्नानुसार व्यहोरा देखिएको छः</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ७७.१ | | | पालिकाले यो वर्ष वडा नं. १, २, ३ (मुक्तिनाथ विकास बैङ्क), वडा नं. ५ (एन. एम. बी. बैङ्क) र वडा नं. ७ (बंगलादेश बैङ्क) बाट कार्यविधि अनुसार अनुसूची-११ बमोजिमको ढाँचामा लाभग्राहीको विवरण प्राप्त गरेको छैन । कार्यविधिको पालना गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ । | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ७७.२ | | | <p>प्राप्त विवरण अनुसार वडा नं. ४ र ६ (ग्लोबल आइएमई बैङ्क) र वडा नं. ८ (एन.आइ.सी. बैङ्क) बाट निम्नानुसार लाभग्राहीहरूले यो आर्थिक वर्षमा रकम नझिकेको पाइएकोले पालिकाबाट छानविन गरी कुनै लाभग्राहीको मृत्यु भएको वा कुनै कारणले भत्ता प्राप्त गर्न योग्य नभएको भए कार्यविधि अनुसार लगत कट्टा गरी संघीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th colspan="4">ग्लोबल आइएमई बैङ्क (वडा नं. ४ र ६)</th> </tr> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>परिचय पत्र नं.</th> <th>लाभग्राहीको नाम</th> <th>बाँकी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>२००५०८१५०८००१</td> <td>रामजी अधिकारी</td> <td>१२०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>२००८१०१६०१८३३</td> <td>शान्ता कुमारी खड्का</td> <td>१२०००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>२००५०२०५१००४३</td> <td>तिल कुमारी अधिकारी</td> <td>१२०००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>२०२२१२३०५११६३</td> <td>अनिता भण्डारी</td> <td>७९८०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>२०७८०७२९०६९८९</td> <td>देवप्रिया परियार</td> <td>२१२८</td> </tr> </tbody> </table> | ग्लोबल आइएमई बैङ्क (वडा नं. ४ र ६) | | | | सि.नं. | परिचय पत्र नं. | लाभग्राहीको नाम | बाँकी रकम | १ | २००५०८१५०८००१ | रामजी अधिकारी | १२००० | २ | २००८१०१६०१८३३ | शान्ता कुमारी खड्का | १२००० | ३ | २००५०२०५१००४३ | तिल कुमारी अधिकारी | १२००० | ४ | २०२२१२३०५११६३ | अनिता भण्डारी | ७९८० | ५ | २०७८०७२९०६९८९ | देवप्रिया परियार | २१२८ | १५७,४१६ |
| ग्लोबल आइएमई बैङ्क (वडा नं. ४ र ६) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| सि.नं. | परिचय पत्र नं. | लाभग्राहीको नाम | बाँकी रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | २००५०८१५०८००१ | रामजी अधिकारी | १२००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | २००८१०१६०१८३३ | शान्ता कुमारी खड्का | १२००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | २००५०२०५१००४३ | तिल कुमारी अधिकारी | १२००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४ | २०२२१२३०५११६३ | अनिता भण्डारी | ७९८० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ५ | २०७८०७२९०६९८९ | देवप्रिया परियार | २१२८ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|----|--------------------------|---------------------|--------|------------|
| | | | | 6 | २०७७०५१९०३२४९ | जेसना रमतेल | १०६४ | |
| | | | | 7 | २०७४१००८११२३४ | करण मिजार | ५३२० | |
| | | | | 8 | २०७८०६०७०७०४ | उत्कर्ष परियार | ३१९२ | |
| | | | | 9 | २०७८०४३२१८६८८ | यासिका परियार | ३७२४ | |
| | | | | 10 | २००८०३१२०२८८१ | दिलबहादुर श्रेष्ठ | ४८००० | |
| | | | | 11 | २०१८०११२०२१८१ | एकबहादुर दमाई | ३१९२० | |
| | | | | | एनआइसी बैङ्क (वडा नं. ८) | | | |
| | | | | १ | २०१३०४०७०२५१७ | राम कुमारी थापा मगर | ७९८० | |
| | | | | २ | २०१९०११५०६०५२ | सुकुमाया तामाङ्गी | २६६० | |
| | | | | ३ | २०५३०३२२०३८५४ | सुशान श्रेष्ठ | ४२५६ | |
| | | | | ४ | २०७८०८२९०७९७७ | युजन दुधराज | १५९६ | |
| | | | | ५ | २०७९०१२२०२६४६ | समिर मिजार | ५३२ | |
| | | | | ६ | २०७८०८१९०४६२९ | इष्टर घटानी | १०६४ | |
| | | | | | | जम्मा | १५७४१६ | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------|------------|------------------|--|--------------|-------------|------------------|-------------------|--------------|-------------|--------------|---|-------|----------|-----------|-----------|----------|---------|---|--------|----------|-----------|-----------|----------|-------|---|--------|----------|------------|-----------|----------|---------|--|-------|----------|--|--|----------|---------|-----------|
| ७८ | | | <p>राजस्व</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा २८ मा कार्यालयमा प्राप्त भएको राजस्व सोही दिन वा सोको भोलिपल्ट दाखिला गर्नुपर्ने र १० दिन भन्दा ढिला भए १० प्रतिशतको दरले जरिवाना लगाई दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको स्वीकृत स्थानमा संकलन हुने ढुङ्गा, रोडा, बालुवा वेस, ग्राभेल र माटो संकलन र बिक्री शुल्क संकलन गरेको देहायको कर संकलकले लेखापरीक्षण अवधि २०७९।६।८ सम्म सम्झौता अनुसार संकलन गरेको कर पालिकालाई नबुझाएको तथा नेपाल सरकारलाई बुझाउनुपर्ने मूल्य अभिवृद्धि कर समेत बुझाएको नदेखिएको हुँदा ढिलो वापतको जरिवाना सहितको कर र मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ अनुसार लाग्ने जरिवाना समेत हिसाब गरी निम्नानुसार रु. १,१८,४७,६४९।- बुझाउनुपर्दछ ।</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ७८.१ | | | <p>कर बुझाउन बाँकी कर रकम र जरिवाना हिसाब गरी बुझाउनु पर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>किस्ता</th> <th>बुझाउनुपर्ने रकम</th> <th>बुझाउनुपर्ने मिति</th> <th>बुझाएको मिति</th> <th>बुझाएको रकम</th> <th>बुझाउन बाँकी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>पहिलो</td> <td>२५४९२७९९</td> <td>२०७८।४।२३</td> <td>२०७८।४।२३</td> <td>२२५६००००</td> <td>२९३२७९९</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>दोश्रो</td> <td>३३९९०४००</td> <td>२०७८।८।३०</td> <td>२०७८।८।२७</td> <td>३३९९०४००</td> <td>८००००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>तेश्रो</td> <td>२५४९२७९९</td> <td>२०७८।१२।३०</td> <td>२०७९।१।२६</td> <td>२२५६००००</td> <td>२९३२७९९</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>८४९७५९९८</td> <td></td> <td></td> <td>७९०३०४००</td> <td>५९४५५९८</td> </tr> </tbody> </table> | सि.नं. | किस्ता | बुझाउनुपर्ने रकम | बुझाउनुपर्ने मिति | बुझाएको मिति | बुझाएको रकम | बुझाउन बाँकी | १ | पहिलो | २५४९२७९९ | २०७८।४।२३ | २०७८।४।२३ | २२५६०००० | २९३२७९९ | २ | दोश्रो | ३३९९०४०० | २०७८।८।३० | २०७८।८।२७ | ३३९९०४०० | ८०००० | ३ | तेश्रो | २५४९२७९९ | २०७८।१२।३० | २०७९।१।२६ | २२५६०००० | २९३२७९९ | | जम्मा | ८४९७५९९८ | | | ७९०३०४०० | ५९४५५९८ | ५,९४५,५९८ |
| सि.नं. | किस्ता | बुझाउनुपर्ने रकम | बुझाउनुपर्ने मिति | बुझाएको मिति | बुझाएको रकम | बुझाउन बाँकी | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | पहिलो | २५४९२७९९ | २०७८।४।२३ | २०७८।४।२३ | २२५६०००० | २९३२७९९ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | दोश्रो | ३३९९०४०० | २०७८।८।३० | २०७८।८।२७ | ३३९९०४०० | ८०००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | तेश्रो | २५४९२७९९ | २०७८।१२।३० | २०७९।१।२६ | २२५६०००० | २९३२७९९ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | जम्मा | ८४९७५९९८ | | | ७९०३०४०० | ५९४५५९८ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ७८.२ | | | <p>मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ मा मूल्य अभिवृद्धि कर संकलकले आफ्नै नामबाट संघीय संचितकोषमा कर दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । मूल्य अभिवृद्धि कर संकलक गल्छी गाउँपालिकाले आफ्नै नामबाट मूल्य अभिवृद्धि कर रु.९७,७६,०००।०६ आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा दाखिला गर्नुपर्नेमा लेखापरीक्षणको क्रममा रु.३९,१०,०००।- दाखिला गरेपनि रु.५८,६६,०००।- अझै बुझाएको नदेखिएकोले कर संकलकसंग असूल गरी पालिकाले आफ्नै प्यान नं. वा नामबाट मूल्य अभिवृद्धि कर संघीय संचितकोषमा बुझाउनुपर्ने रु.</p> | ५,८६६,००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | | | | बेरुजु रकम | |
|------|------------|-----------|---------------------------------|---|---------------------------|-----------------------------|----------|-------------------|-------------|------------|---------|
| ७८.३ | | | ढिला कर बुझाएवापतको जरिवाना रु. | | | | | | | ३६,०४३ | |
| | | | सि.नं. | कर संकलक | सम्झौता रकम मू.अ. कर सहित | बैङ्क दाखिला हुनुपर्ने मिति | रकम | बैङ्क दाखिला मिति | बुझाएको रकम | ढिला दिन | जरिवाना |
| | | | १ | सुदिपा ट्रेडिङ्ग कम्पनी प्रा. लि. (३०११३६०६०) | ८४९७५९९८ | २०७८।४।२३ पहिलो | २५४९२७९९ | २०७८।४।२३ | २२५६०००० | ० | ० |
| | | | | | | २०७८।८।३० दोश्रो | ३३९९०३९९ | २०७८।८।१२ | ३००००००० | ० | ० |
| | | | | | | | | २०७८।८।२७ | ३९१०४०० | ० | ० |
| | | | | | | २०७८।१२।३० | २५४९२७९९ | २०७८।१२।३० | १७५००००० | ० | ० |
| | | | | | | | | २०७८।१।२६ | ५०६०००० | २६ | ३६०४३ |
| | | | | | | | | जम्मा | ७९०३०४०० | २६ | ३६०४३ |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------|-----------------|-----------|--|------------|---------------|-----|---|----------------|-------|---|---------------|-------|---|-----------------|-------|---|---------------|-------|---|---------------|-------|--|--|--|---------|
| ७९ | | | <p>फरक शिर्षक</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३८(२क) मा खर्च गर्ने अधिकार प्राप्त अधिकारीले स्वीकृत वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम र सम्बन्धीत खर्च शिर्षकमा परेको यकिन गरेर मात्र खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले भौ.नं. १४०।२०७९।३।८ बाट स्वास्थ्यका करार कर्मचारीहरुको जेष्ठ र आषाढको तलब रु.७,५२,४२०।- मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम शिर्षकबाट निकासी दिएको देखियो । तोकिएको शिर्षकमा खर्च गर्नुपर्नेमा अन्य शिर्षकमा खर्च लेखेकोले अनियमित देखिएको रु.</p> | ७५२,४२० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ८० | 40 | २०७८-९-६ | <p>सामाजिक परीक्षण</p> <p>शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।७९ को क्रियाकलाप नं. २.७.१३.१० को ५.१ विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान अन्तर्गत सामाजिक लेखापरीक्षण तथा आर्थिक लेखापरीक्षणको लागि आधारभुत तथा माध्यमिक तहलाई प्रति विद्यालय क्रमशः रु.१०,०००।- र रु.१५,०००।- का दरले वार्षिक रुपमा एकमुष्ट अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ । यस वर्ष पालिकाले भौ.नं. ४०।२०७८।९।६ बाट ३१ आधारभुत तथा ७ वटा माध्यमिक तहका विद्यालयहरुलाई सामाजिक लेखापरीक्षणको लागि रकम निकासी दिएकोमा निम्नानुसार विद्यालयहरुले सामाजिक लेखापरीक्षण गराई पेश गरेको देखिएन । लेखापरीक्षण गर्नको लागि अनुदान दिएकोमा सो गरेको नदेखिएकोले सामाजिक लेखापरीक्षण गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1" data-bbox="981 874 1500 1430"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>विद्यालयकोनाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>सरस्वती मा.वि.</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>सुन्टार आ.वि.</td> <td>१००००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>वेलिनिटार आ.वि.</td> <td>१००००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>तिनकन्याआ.वि.</td> <td>१००००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>धर्मद्वारआ.वि</td> <td>१००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> | सि.नं. | विद्यालयकोनाम | रकम | १ | सरस्वती मा.वि. | १५००० | २ | सुन्टार आ.वि. | १०००० | ३ | वेलिनिटार आ.वि. | १०००० | ४ | तिनकन्याआ.वि. | १०००० | ५ | धर्मद्वारआ.वि | १०००० | | | | १९०,००० |
| सि.नं. | विद्यालयकोनाम | रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | सरस्वती मा.वि. | १५००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | सुन्टार आ.वि. | १०००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | वेलिनिटार आ.वि. | १०००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४ | तिनकन्याआ.वि. | १०००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ५ | धर्मद्वारआ.वि | १०००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|----------------------|---------------|------------------------------|---------------|------------|
| | | | | ६ | शिवालय आ.वि. | १०००० | |
| | | | | ७ | किरान्चोक कार्कीडांडा मा.वि. | १५००० | |
| | | | | ८ | पन्चकन्या आ.वि. | १०००० | |
| | | | | ९ | वागेश्वरीआ.वि. | १०००० | |
| | | | | १० | जलकन्याआ.वि. | १०००० | |
| | | | | ११ | कालिका आ.वि. | १०००० | |
| | | | | १२ | मनकामना आ.वि. | १०००० | |
| | | | | १३ | अमलेश्वर आ.वि. | १०००० | |
| | | | | १४ | वागेश्वरी आ.वि. | १०००० | |
| | | | | १५ | वागेश्वरी आ.वि. | १०००० | |
| | | | | १६ | बान्द्रे आ.वि. | १०००० | |
| | | | | १७ | गोगनपानी आ.वि. | १०००० | |
| | | | | १८ | जनसेवा आ.वि. | १०००० | |
| | | | | जम्मा: | | 190000 | |
| ८१ | 40 | २०७८-९-६ | विद्यालय सुधार योजना | | | | ४६०,००० |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------|------------------------------|-----------|--|------------|---------------|-----|---|--------------|-------|---|------------------|-------|---|----------------|-------|---|---------------|-------|---|------------------|-------|---|---------------|-------|---|------------|-------|---|-----------------|-------|---|--------------|-------|----|-----------------|-------|----|------------------------------|-------|--|
| | | | <p>शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।७९ को क्रियाकलाप नं. २.७.१३.१० को ५.१ विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान अन्तर्गत विद्यालय सुधार योजना निर्माण तथा अद्यावधिक को लागि आधारभुत तथा माध्यमिक तहलाई प्रति विद्यालय क्रमशः रु.१५,०००।- र रु.२०,०००।- का दरले वार्षिक रुपमा एकमुष्ठ अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ । यस वर्ष पालिकाले भौ.नं. ४०।२०७८।९।६ बाट २७ आधारभुत तथा ७ वटा माध्यमिक तहका विद्यालयहरूलाई विद्यालय सुधार योजना निर्माणको लागि रकम निकासी दिएकोमा निम्नानुसार विद्यालयहरूले विद्यालय सुधार योजना पेश गरेको देखिएन । विद्यालयले समयमै विद्यालय सुधार योजना निर्माण गरी पेश गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>विद्यालयकोनाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>बाराही आ.वि.</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>जाल्पादेवी आ.वि.</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>कालीदेवी आ.वि.</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>सुन्दार आ.वि.</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>रक्तवच्छला आ.वि.</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>धर्मद्वारआ.वि</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>धादिङआ.वि.</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>पन्चकन्या आ.वि.</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>शिवालय आ.वि.</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>जनकल्याण मा.वि.</td> <td>२००००</td> </tr> <tr> <td>११</td> <td>किरान्चोक कार्कीडांडा मा.वि.</td> <td>२००००</td> </tr> </tbody> </table> | सि.नं. | विद्यालयकोनाम | रकम | १ | बाराही आ.वि. | १५००० | २ | जाल्पादेवी आ.वि. | १५००० | ३ | कालीदेवी आ.वि. | १५००० | ४ | सुन्दार आ.वि. | १५००० | ५ | रक्तवच्छला आ.वि. | १५००० | ६ | धर्मद्वारआ.वि | १५००० | ७ | धादिङआ.वि. | १५००० | ८ | पन्चकन्या आ.वि. | १५००० | ९ | शिवालय आ.वि. | १५००० | १० | जनकल्याण मा.वि. | २०००० | ११ | किरान्चोक कार्कीडांडा मा.वि. | २०००० | |
| सि.नं. | विद्यालयकोनाम | रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | बाराही आ.वि. | १५००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | जाल्पादेवी आ.वि. | १५००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | कालीदेवी आ.वि. | १५००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४ | सुन्दार आ.वि. | १५००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ५ | रक्तवच्छला आ.वि. | १५००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ६ | धर्मद्वारआ.वि | १५००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ७ | धादिङआ.वि. | १५००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ८ | पन्चकन्या आ.वि. | १५००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ९ | शिवालय आ.वि. | १५००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १० | जनकल्याण मा.वि. | २०००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ११ | किरान्चोक कार्कीडांडा मा.वि. | २०००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | १२ | ठाटीचौर आ.वि. | १५००० | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|----|--------------------|-------|------------|
| | | | | १३ | वागेश्वरीआ.वि. | १५००० | |
| | | | | १४ | भैरवी आ.वि. | १५००० | |
| | | | | १५ | अमान्तादेवी मा.वि. | २०००० | |
| | | | | १६ | जलकन्याआ.वि. | १५००० | |
| | | | | १७ | कालिका आ.वि. | १५००० | |
| | | | | १८ | मनकामना आ.वि. | १५००० | |
| | | | | १९ | बालज्योति आ.वि. | १५००० | |
| | | | | २० | अमलेश्वर आ.वि. | १५००० | |
| | | | | २१ | वागेश्वरी आ.वि. | १५००० | |
| | | | | २२ | वागेश्वरी मा.वि. | २०००० | |
| | | | | २३ | वागेश्वरी आ.वि. | १५००० | |
| | | | | २४ | बालकुमारी आ.वि. | १५००० | |
| | | | | २५ | गोगनपानी मा.वि. | २०००० | |
| | | | | २६ | गोगनपानी आ.वि. | १५००० | |
| | | | | २७ | जनसेवा आ.वि. | १५००० | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | | | | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | |
|--------|-----------------|----------------|---|-------------------------|-------------------|----------------|------------|-------------------------|-------------------|---|----|-----|-----|----|------|--|--|--|
| | | | | २८ | ज्वालादेवी आ.वि. | १५००० | | | | | | | | | | | | |
| | | | | २९ | असारे आ.वि. | १५००० | | | | | | | | | | | | |
| | | | | जम्मा: | | ४६०००० | | | | | | | | | | | | |
| ८२ | | | <p>शिक्षक दरबन्दी र पदपूर्ति</p> <p>स्थानीय तह अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा दरबन्दी अनुसार शिक्षकको पदपूर्ति भई नियमित पठनपाठनको व्यवस्था हुनुपर्दछ । यस स्थानीय तह अन्तर्गत विभिन्न तहका ३५ सामुदायिक विद्यालयहरूको शिक्षक दरबन्दी र पदपूर्तिको अवस्था एवं विद्यार्थीको संख्या निम्नानुसार रहेको देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>विद्यालय संख्या</th> <th>शिक्षक दरबन्दी</th> <th>पदपूर्ति</th> <th>पदपूर्तिमध्ये करार/राहत</th> <th>विद्यार्थी संख्या</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>३५</td> <td>१७३</td> <td>१६८</td> <td>९१</td> <td>४०१७</td> </tr> </tbody> </table> <p>पालिका अन्तर्गत ३५ वटा विद्यालयमा १७३ जना शिक्षक दरबन्दी भएकोमा १६८ जना पदपूर्ति र पदपूर्तिमध्ये ९१ जना करार/राहत शिक्षक रहेको देखिन्छ । दरबन्दी अनुसार पदपूर्ति हुनुपर्दछ । ति विद्यालयहरूमा विद्यालय तथ्याङ्क अनुसार कुल विद्यार्थी संख्या ४०१७ रहेको देखिन्छ । विद्यार्थी संख्याको तुलनामा शिक्षक बढी भएको विद्यालयबाट कम विद्यार्थी भएको विद्यालयमा शिक्षकको दरबन्दी मिलान एवं न्यून विद्यार्थी भएको विद्यालयहरू सम्भाव्यताको आधारमा समायोजन गर्नुपर्दछ ।</p> | सि.नं. | विद्यालय संख्या | शिक्षक दरबन्दी | पदपूर्ति | पदपूर्तिमध्ये करार/राहत | विद्यार्थी संख्या | १ | ३५ | १७३ | १६८ | ९१ | ४०१७ | | | |
| सि.नं. | विद्यालय संख्या | शिक्षक दरबन्दी | पदपूर्ति | पदपूर्तिमध्ये करार/राहत | विद्यार्थी संख्या | | | | | | | | | | | | | |
| १ | ३५ | १७३ | १६८ | ९१ | ४०१७ | | | | | | | | | | | | | |
| ८३ | | | <p>दिवा खाजा</p> <p>शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।७९ को क्रियाकलाप नं. २.७.११.१ मा स्थानीय तहले सामुदायिक विद्यालयको प्रारम्भिक बालबिकास कक्षा देखि कक्षा ५ सम्ममा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको लागि विद्यालयमा उपस्थिति हाजिरीको आधारमा प्रति विद्यार्थी रु.१५।- को दरले १८० दिनको लागि त्रैमासिक रुपमा दिवा खाजाको रकम निकासा दिने व्यवस्था छ । पालिकाले विद्यार्थीहरूको उपस्थिति हाजिरीको आधारमा त्रैमासिक निकासा गर्नुपर्नेमा विद्यार्थी संख्या र विद्यालयले उपलब्ध गराएको हाजिरी सारांसको आधारमा विभिन्न भौचरबाट ५ पटक गरी ३८ सामुदायिक विद्यालयको खातामा रु.६७,०५,२१५।- निकासा गरेको छ । दिवा खाजा त्रैमासिक रुपमा विद्यार्थीहरूको हाजिरी पुस्तिका आधारमा निकासा गर्नेतर्फ पालिकाको ध्यान जानुपर्दछ ।</p> | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
| ८४ | | | <p>बढि ग्रेड भुक्तानी</p> <p>शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।७९ को क्रियाकलाप नं. २.१ बमोजिम स्थानीय तहले शिक्षकको तलब भत्ता निकासा गर्दा कायम भएको शिक्षक दरवन्दी, शिक्षक अनुदान कोटा, प्राविधिक तर्फका अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरुको लागि विद्यालयहरुबाट प्राप्त माग फाराम रुजु गरी उपलब्ध गराउने तथा स्थायी शिक्षकहरुको तलबी प्रतिवेदन शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई मार्फत विद्यालय शिक्षक किताबखानाबाट पारित गराई सोही प्रतिवेदनको आधारमा निकासा उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ । पालिकाले किरान्चोक कार्कीडांडा मा.वि., गल्छीका नि.मा.शि. द्वितिय शिक्षक भजुराम के.सी.को २०७९ वैशाखबाट मात्र ग्रेड वृद्धि हुनुपर्नेमा २०७८ श्रावणबाट १ ग्रेड रु.१,२६७।- भुक्तानी भएकोले श्रावणदेखि चैत्रसम्म ९ महिनाको बढि ग्रेड भुक्तानी भएको रु.१२,५४३।-(कर्मचारी संचय कोष समेत) असुल गर्नुपर्ने रु.</p> | १२,५४३ |
| ८५ | | | <p>बढि निकासा</p> <p>शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।७९ को क्रियाकलाप नं. २.१ बमोजिम स्थानीय तहले शिक्षकको तलब भत्ता निकासा गर्दा कायम भएको शिक्षक दरवन्दी, शिक्षक अनुदान कोटा, प्राविधिक तर्फका अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरुको लागि विद्यालयहरुबाट प्राप्त माग फाराम रुजु गरी उपलब्ध गराउने तथा स्थायी शिक्षकहरुको तलबी प्रतिवेदन शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई मार्फत विद्यालय शिक्षक किताबखानाबाट पारित गराई सोही प्रतिवेदनको आधारमा निकासा उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ । साथै अवकास प्राप्त भएका शिक्षकहरुको तलब भत्ता निकासा गर्दा कार्यरत दिनसम्मका लागि र सरुवा भई आउने र जाने शिक्षकको रमाना अनुसार निकासा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले गोगपानी मा.वि., गल्छीका प्रा.शि.द्वितिय शिक्षक रामहरी थापाको मिति २०७९।१।६ मा अवकाश भएकोमा ६ दिनको रु.८,९९६।- भुक्तानी गर्नुपर्नेमा १५ दिनको रु.२२,४९१।- भुक्तानी गरेकोले रु.१३,४९५।- बढि भुक्तानी असुल गर्नुपर्ने रु.</p> | १३,४९५ |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
| ८६ | 172 | २०७९-३-२१ | <p>ICT मा बढि भुक्तानी</p> <p>शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।७९ को क्रियाकलाप नं. २.७.१३.१३ को क्रियाकलाप ९.७ बमोजिम स्थानीय तहले इन्टरनेटको पहुँच भएका तथा विद्युतको नियमित आपूर्ति भएका विद्यालयहरुको विवरण तयार गरी माध्यमिक तहमा गणित, अङ्ग्रेजी र विज्ञान विषय पढाइरहेका, कम्प्युटर ऐच्छिक विषयका रुपमा अध्यापन गराएका एवं शिक्षकको ICT को माध्यमबाट शिक्षण गर्न सक्ने क्षमता र तत्परता खुल्ने प्रस्ताव पेश गर्न लगाउने र ती छनौट भएका विद्यालयहरुलाई गणित, अङ्ग्रेजी र विज्ञान विषयका Kits र Networking Internet आदि व्यवस्थापन गर्न लागउँदा आवश्यक पर्ने फर्निचर, कम्प्युटर, उपकरण, विद्युतिय अन्तरक्रियात्मक श्रव्य दृश्य सिकाई सामग्री व्यवस्थापन गर्न सुनिश्चितता कायम गरी एकमुष्ट रुपमा अनुदान निकासी दिने व्यवस्था छ । साथै पालिकाले विद्यालयलाई ICT व्यवस्थापनका लागि रु.६,५०,०००।- भुक्तानी गर्ने र विद्यालयले सो बमोजिम कार्य गरी बिल भर्पाई, जिन्सी दाखिला लगायतको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले भौ.नं. १७२।२०७९।३।२१ बाट जलकन्या आ.वि.लाई रु.६,६७,१६९।- भुक्तानी गरेकोले रु.१७,१६९।- बढि भुक्तानी भएको असुल गर्नुपर्ने रु.</p> | १७,१६९ |
| ८७ | 115 | २०७९-२-६ | <p>दोहोरो निकासी</p> <p>शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।७९ को क्रियाकलाप नं. २.७.१३.३ मा IEMIS को आधारमा विद्यार्थी संख्या एकिन गरी प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयको बालविकास कक्षमा अध्यनरत प्रति विद्यार्थी रु.५००।-, कक्षा १ प्रोटफोलियो समेत रु.१००।-, आधारभुत तह(कक्षा १-५) मा अध्यनरत प्रति विद्यार्थी रु.१५०।-, आधारभुत तह(कक्षा ६-८) मा अध्यनरत प्रति विद्यार्थी रु.२००।-, माध्यमिक तह(कक्षा ९-१०) मा अध्यनरत प्रति विद्यार्थी रु.२००।- र माध्यमिक तह(कक्षा ११-१२) मा अध्यनरत प्रति विद्यार्थी रु.२५०।- र OJT व्यवस्थापनको लागि कक्षा ९-१२ मा अध्यनरत प्रति विद्यार्थी रु.१५,०००।- का दरले शिक्षण सिकाई सामग्री अनुदान निकासी दिने व्यवस्था छ । पालिकाले भौ.नं. ११५।२०७९।२।६ बाट बागेश्वरी मा.वि.,गल्छीका प्राविधिक धारतर्फ कक्षा ९ मा अध्यनरत ३८ जना विद्यार्थी, कक्षा १० मा अध्यनरत १८ जना विद्यार्थी र कक्षा ११ मा अध्यनरत ३६ जना विद्यार्थी गरी ९२ जना विद्यार्थीहरुलाई OJT व्यवस्थापन वापत प्रति विद्यार्थी रु.१५,०००।- का दरले रु.१३,८०,०००।- निकासी दिएकोमा पुनः बुक कर्नर वापत रु.२०,२००।- निकासी दिएको छ । OJT व्यवस्थापनको लागि निकासी दिई सकेपछि पुनः सोही विद्यार्थीको नाममा बुक कर्नर वापत रकम निकासी दिएकोले सम्बन्धीत विद्यालयबाट असुल गरी संघीय संचित कोष दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p> | २०,२०० |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------|------------------------------|-----------|---|---------------------|----------------|----------------------|-------------|---------------------|----------------|----------------------|---|------------------------------|--------|--------|-------|------|------|---|------------------------------|--------|--------|------|------|------|---|------------------------------|--------|--------|------|------|------|--------|--|--|--|-------|-------|-------|--------|
| ८८ | 9 | २०७९-२-६ | <p>प्राविधिक धारतर्फ ल्याव व्यवस्थापन अनुदान</p> <p>शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।७९ को क्रियाकलाप नं. ११.१.२.४४५ को ८.३ मा प्राविधिक धारतर्फ ल्याव व्यवस्थापनको लागि पशु/कृषि विज्ञान संचालन गर्ने विद्यालयलाई रु. १० लाख, सिभिल इन्जिनियरिङ्ग संचालन गर्ने विद्यालयलाई रु. १८ लाख, कम्प्युटर इन्जिनियरिङ्ग संचालन गर्ने विद्यालयलाई रु. ९ लाख र इलेक्ट्रिक इन्जिनियरिङ्ग संचालन गर्ने विद्यालयलाई रु. ९ लाख दिने व्यवस्था छ । साथै ल्याव व्यवस्थापन गर्दा सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली एवं शिक्षा तथा मानवस्रोत विकास केन्द्रबाट स्वीकृत खरिद दिग्दर्शन बमोजिम खरिद गरी बिल, भर्पाई तथा जिन्सी दाखिला लगायतका प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले वागेश्वरी मा.वि., गल्छि ६ लाई भौ.नं. ९।२०७९।२।६ बाट सिभिल इन्जिनियरिङ्ग संचालनार्थ ल्याव व्यवस्थापनको लागि रु.१८,००,०००।- भुक्तानी दिएकोमा सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली एवं शिक्षा तथा मानवस्रोत विकास केन्द्रबाट स्वीकृत खरिद दिग्दर्शन बमोजिम ल्याव सामग्री खरिद गरी बिल, भर्पाई तथा जिन्सी दाखिला लगायतका प्रमाण कागजात पेश नगरेकोले सो पेश गर्नुपर्ने रु.</p> | १,८००,००० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ८९ | | | <p>पारिश्रमिक कर</p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८ मा प्राकृतिक ब्यक्तिको सो आय बर्षको रोजगारीबाट प्राप्त पारिश्रमिक गणना गर्दा तलब, भत्ता लगायतका रोजगारीका सम्बन्धमा गरिएका सबै प्रकारका भुक्तानी समावेश गरिने र कुल करयोग्य आयबाट छुट तथा कट्टा गर्न पाउने रकम कट्टा गरी बाँकी करयोग्य आयमा दफा ८७ बमोजिम पारिश्रमिक कर कट्टा गर्नुपर्ने ब्यबस्था छ । कार्यालयले निम्नानुसार कर्मचारीहरूलाई पारिश्रमिक भुक्तानी गर्दा पारिश्रमिक कर कट्टि नगरेकोले सो असुल गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>पद र नाम</th> <th>कुल आय</th> <th>कर योग्य आय</th> <th>कट्टा गर्नुपर्ने कर</th> <th>कट्टा गरेको कर</th> <th>दाखिला गर्नुपर्ने कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>व कविराज नारायण प्रसाद पौडेल</td> <td>७५५६६०</td> <td>५०७५१८</td> <td>१०२५०</td> <td>५१७५</td> <td>५०७५</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>ज स्वा नि राम प्रसाद ज्ञवाली</td> <td>७१५८७६</td> <td>४७३८१५</td> <td>६८८०</td> <td>४९१४</td> <td>१९६५</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>अनमि छैठौं गंगा देवी देवकोटा</td> <td>७३८९३६</td> <td>४९३८३३</td> <td>८८८२</td> <td>५१३२</td> <td>३७५०</td> </tr> <tr> <td colspan="4">जम्मा:</td> <td>२६०१२</td> <td>१५२२१</td> <td>१०७९०</td> </tr> </tbody> </table> | सि.नं. | पद र नाम | कुल आय | कर योग्य आय | कट्टा गर्नुपर्ने कर | कट्टा गरेको कर | दाखिला गर्नुपर्ने कर | १ | व कविराज नारायण प्रसाद पौडेल | ७५५६६० | ५०७५१८ | १०२५० | ५१७५ | ५०७५ | २ | ज स्वा नि राम प्रसाद ज्ञवाली | ७१५८७६ | ४७३८१५ | ६८८० | ४९१४ | १९६५ | ३ | अनमि छैठौं गंगा देवी देवकोटा | ७३८९३६ | ४९३८३३ | ८८८२ | ५१३२ | ३७५० | जम्मा: | | | | २६०१२ | १५२२१ | १०७९० | १०,७९० |
| सि.नं. | पद र नाम | कुल आय | कर योग्य आय | कट्टा गर्नुपर्ने कर | कट्टा गरेको कर | दाखिला गर्नुपर्ने कर | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | व कविराज नारायण प्रसाद पौडेल | ७५५६६० | ५०७५१८ | १०२५० | ५१७५ | ५०७५ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | ज स्वा नि राम प्रसाद ज्ञवाली | ७१५८७६ | ४७३८१५ | ६८८० | ४९१४ | १९६५ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | अनमि छैठौं गंगा देवी देवकोटा | ७३८९३६ | ४९३८३३ | ८८८२ | ५१३२ | ३७५० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| जम्मा: | | | | २६०१२ | १५२२१ | १०७९० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------|-----------------------|-----------------|---|------------|----------------|-----------------|------------------|---|------------------|-------|-------|---|--------------------|-------|-------|---|-----------------------|-------|-------|--------|--|-------|-------|--------|
| ९० | 110 | २०७९-१-२० | <p>कर कट्टी नगरेको</p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८८ मा सेवा कार्य गरेवापत भुक्तानी गर्दा भुक्तानी रकमको १५ प्रतिशतका दरले कर कट्टी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुका लागि ३ महिने कपडा सिलाई कटाई तालिम संचालन गरी भौ.नं. ११०।२०७९।१।२० बाट अपाङ्ग कल्याण संघलाई रु.७,००,०००।- भुक्तानी गर्दा १५ प्रतिशतले हुने कर रु.१,०५,०००।- कट्टी नगरेकोले कट्टी भएको रु.४०,९४७।- घटाई बाँकी रु.६४,०५३।- असुल हुनुपर्ने रु.</p> | ६४,०५३ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ९१ | | | <p>महंगी भत्ता</p> <p>नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषदको मिति २०७४।१।१९ को निर्णय अनुसार सबै निकायमा कार्यरत स्वीकृत दरवन्दीभिन्न रहेका करार कर्मचारीहरुको सेवा सुविधामा एकरूपता कायम गर्न साविक सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको पत्र संख्या कानुन १८।२०७३।७४ चलानी नं. २१७ मिति २०७४।१।२५ को परिपत्रमा करार कर्मचारीले महंगी भत्ता पाउने उल्लेख गरेको देखिंदैन । कार्यालयले विभिन्न भौ.नं. र मितिबाट करारमा कार्यरत निम्नानुसार कर्मचारीहरुलाई श्रावणदेखि आषाढसम्मको महंगी भत्ता रु.७२,०००।- भुक्तानी दिएकोले नियम विपरितको कर कट्टी पछिको रु.७१,२८०।- असुल हुनुपर्ने रु.</p> <table border="1" data-bbox="869 683 1608 1102"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>महंगी भत्ता रकम</th> <th>कर कट्टी पछि रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>बैद्य जानकी रावल</td> <td>२४०००</td> <td>२३७६०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>का.स. राजन भण्डारी</td> <td>२४०००</td> <td>२३७६०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>का.स. लक्ष्मण तामाङ्ग</td> <td>२४०००</td> <td>२३७६०</td> </tr> <tr> <td colspan="2">जम्मा:</td> <td>७२०००</td> <td>७१२८०</td> </tr> </tbody> </table> | सि.नं. | कर्मचारीको नाम | महंगी भत्ता रकम | कर कट्टी पछि रकम | १ | बैद्य जानकी रावल | २४००० | २३७६० | २ | का.स. राजन भण्डारी | २४००० | २३७६० | ३ | का.स. लक्ष्मण तामाङ्ग | २४००० | २३७६० | जम्मा: | | ७२००० | ७१२८० | ७१,२८० |
| सि.नं. | कर्मचारीको नाम | महंगी भत्ता रकम | कर कट्टी पछि रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | बैद्य जानकी रावल | २४००० | २३७६० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | का.स. राजन भण्डारी | २४००० | २३७६० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | का.स. लक्ष्मण तामाङ्ग | २४००० | २३७६० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| जम्मा: | | ७२००० | ७१२८० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
| ९२ | | | <p>मेड्पा कार्यक्रम</p> <p>गरिबि निवारणको लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ को बुंदा नं. ३९ मा तालिमबाट उत्पादित सामान वा वस्तुहरुको व्यवस्थित अभिलेख राखी त्यस्ता उत्पादनहरु परल मूल्यको पचास प्रतिशत छुट मूल्यमा सहभागीहरुलाई बिक्री गर्ने तथा यसरी बिक्री हुन नसकेमा सम्भव भएसम्म बिक्री वितरण वा प्रचार प्रसारको लागि कोसेली घर, सौगात गृह, बिक्री कक्ष वा प्रदर्शनी स्थलमा पठाउने र पठाउँदा पनि बिक्री नभएमा विवरण सहित कार्यालयमा बुझाई सात दिनभित्र स्टोर दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यसरी बिक्री पश्चात प्राप्त रकम कार्यालयले तोकेको राजस्व खातामा दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यस वर्ष वडा नं. १, वडा नं. ७ र वडा नं. ४ मा २० दिने डल कुसन बनाउने सीप विकास तालिम, वडा नं. २ र अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुका लागि ९० दिने सिलाई कटाई लगायतका तालिम संचालन गरी रु.१४,०९,४००।- भुक्तानी गरेकोमा के कति सामान वा वस्तुहरु उत्पादन भए र सो बिक्री भए वा भएन यकिन गर्न सकिएन । सो यकिन गरी ती वस्तु तथा सामानहरु बिक्री गरी राजस्व खातामा दाखिला गर्नुपर्ने देखिन्छ । साथै भौ.नं. १४०।२०७९।३।८ बाट ११ सेट Arvar 95 Sewing Machine खरिद गरी रु.१,५४,०००।- भुक्तानी गरेकोमा तालिम सम्पन्न पश्चात सो सामान हस्तान्तरण भएको भए २० प्रतिशत रकम उद्यमीबाट उठाई राजस्व दाखिला गर्ने र हस्तान्तरण नभएको भए पालिकामा दाखिला गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु.</p> | १५४,००० |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------|---------------|---|--|--------------|---------------|-----------|---------------|--------------|--------------|---|---------------|----------------------|----|-------|-------|-------------------------------------|----|-------|------|---|---------------|---|----|-------|-------|---|---------------|---|----|-------|------|---|-----|--------|-------|---|---------------|--|----|-------|------|--------|--|--|--|--|-------|--------|
| ९३ | | | <p>सहभागी भत्ता</p> <p>अर्थ मन्त्रालयबाट स्वीकृत भई जारी भएको कार्य संचालन निर्देशिका, २०७७ को ७.१.१५ बमोजिम सार्वजनिक निकायले संचालन गर्ने कार्यक्रममा सहभागीहरुलाई दैनिक रु.७००।- का दरले भत्ता प्रदान गर्ने तथा २ दिनसम्म चल्ने कार्यक्रमको लागि एकमुष्ट रु.२००।- र २ दिन भन्दा बढि जतिसुकै दिन भएपनि एकमुष्ट रु.५००।- यातायात खर्च दिने व्यवस्था छ । पालिकाले निम्नानुसार कार्यक्रम संचालन गर्दा रु.१,०००।- का दरले नर्म्स भन्दा बढि रु.६५,४००।- भुक्तानी गरेकोले असुल हुनुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>भौ.नं. र मिति</th> <th>कार्यक्रम</th> <th>सहभागी संख्या</th> <th>सहभागी भत्ता</th> <th>बढि भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="2">१</td> <td rowspan="2">२१४।२०७९।३।३२</td> <td>SMNH कार्यक्रम २ दिन</td> <td>२७</td> <td>५२०००</td> <td>१५६००</td> </tr> <tr> <td>MNH Onsite Coaching कार्यक्रम १ दिन</td> <td>१४</td> <td>१४०००</td> <td>४२००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>२०८।२०७९।३।२९</td> <td>सरसफाई सम्बन्धी समिक्षा कार्यक्रम २ दिन</td> <td>१७</td> <td>३४०००</td> <td>१०२००</td> </tr> <tr> <td rowspan="2">३</td> <td rowspan="2">२१०।२०७९।३।३२</td> <td>पूर्ण खोप तथा सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम १ दिन</td> <td>१६</td> <td>१६०००</td> <td>४८००</td> </tr> <tr> <td>न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम १/१ दिन ८ ठाउँमा</td> <td>१०२</td> <td>१०२०००</td> <td>३०६००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>२१५।२०७९।३।२४</td> <td>किसान सुचिकरण अभिमुखिकरण कार्यक्रम १ दिन</td> <td>२२</td> <td>२२०००</td> <td>६६००</td> </tr> <tr> <td colspan="4">जम्मा:</td> <td></td> <td>६५४००</td> </tr> </tbody> </table> | सि.नं. | भौ.नं. र मिति | कार्यक्रम | सहभागी संख्या | सहभागी भत्ता | बढि भुक्तानी | १ | २१४।२०७९।३।३२ | SMNH कार्यक्रम २ दिन | २७ | ५२००० | १५६०० | MNH Onsite Coaching कार्यक्रम १ दिन | १४ | १४००० | ४२०० | २ | २०८।२०७९।३।२९ | सरसफाई सम्बन्धी समिक्षा कार्यक्रम २ दिन | १७ | ३४००० | १०२०० | ३ | २१०।२०७९।३।३२ | पूर्ण खोप तथा सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम १ दिन | १६ | १६००० | ४८०० | न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम १/१ दिन ८ ठाउँमा | १०२ | १०२००० | ३०६०० | ४ | २१५।२०७९।३।२४ | किसान सुचिकरण अभिमुखिकरण कार्यक्रम १ दिन | २२ | २२००० | ६६०० | जम्मा: | | | | | ६५४०० | ७२,००० |
| सि.नं. | भौ.नं. र मिति | कार्यक्रम | सहभागी संख्या | सहभागी भत्ता | बढि भुक्तानी | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| १ | २१४।२०७९।३।३२ | SMNH कार्यक्रम २ दिन | २७ | ५२००० | १५६०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | MNH Onsite Coaching कार्यक्रम १ दिन | १४ | १४००० | ४२०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| २ | २०८।२०७९।३।२९ | सरसफाई सम्बन्धी समिक्षा कार्यक्रम २ दिन | १७ | ३४००० | १०२०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३ | २१०।२०७९।३।३२ | पूर्ण खोप तथा सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम १ दिन | १६ | १६००० | ४८०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम १/१ दिन ८ ठाउँमा | १०२ | १०२००० | ३०६०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ४ | २१५।२०७९।३।२४ | किसान सुचिकरण अभिमुखिकरण कार्यक्रम १ दिन | २२ | २२००० | ६६०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| जम्मा: | | | | | ६५४०० | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
| ९४ | | | <p>प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम</p> <p>स्थानीय तहमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूत गराउन एवम् सामूदायिक पूर्वाधारहरुको विकास मार्फत नागरिकको जीवनयापनमा सुधार ल्याउने उद्देश्यले स्थानीयतहभित्र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७५ को दफा २(१) बमोजिम नगरपालिकाले बेरोजगारको तथ्याङ्क अद्यावधिक गरेर, सुचीमा समावेश भएकाहरुलाई प्राथमिकिकरण गरी प्राथमिकता क्रम अनुसार, कामका लागि रोजगार कार्यक्रममा संलग्न गराई रोजगारी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा, कार्यालयले बेरोजगारको तथ्याङ्क अद्यावधिक गरेको छैन/बेरोजगारको सूचिमा समावेशलाई प्राथमिकिकरण गरेको छैन । कामका लागि रोजगार कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि निर्देशिकामा उल्लेखित व्यवस्थाहरुको पालना नगरी योजनाको छनौट अगावै औजार खरिद भएको, खरिद भएको औजारहरुको जिन्सी दाखिला नभएको, अत्याधिक संख्यामा योजना छनौट भएको, पूर्वाधार एवम् अन्य विकास निर्माणका लागि अधिकाँश योजना छनौट नभई, अनुत्पादनमुलक कार्य गराउने गरी योजना छनौट भएका छन् । साथै श्रमिकको संख्या पनि अत्याधिक रहेकोले कार्यक्रमको उद्देश्य अनुरूप लक्ष्य हाँसिल गर्ने गरी कार्यान्वयन भएको पाईएन । यस कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय तहभित्रका वडाहरुमा सडक नाला मर्मत, सिँचाई कुलो मर्मत, पदमार्ग निर्माण, सामुदायिक भवन निर्माण, लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरी यस वर्ष १६८ जनालाई रोजगारी उपलब्ध गराई रु.९४,६४,३८३।- खर्च गरेको छ । लक्षित वर्गलाई ६५ दिनदेखि ९६ दिनसम्म रोजगारी उपलब्ध गराई श्रमिक ज्याला, प्रशासनिक र कार्यक्रम खर्च समेत खर्च लेखेका छन् । उक्त खर्चवाट लक्षित वर्गमा अल्पकालीन रोजगारी सृजना भए तापनि कामको दीगोपना तथा दीर्घकालीन रोजगारी सिर्जना भएको देखिंदैन ।</p> | |
| ९५ | | | <p>आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट कायम बेरुजु</p> <p>स्थानीय तह संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७७ (२) मा स्थानीय तहले आर्थिक कारोबारको नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता र प्रभावकारीताको आधारमा प्रत्येक चौमासिक समाप्त भएको एक महिनाभित्र आन्तरिक लेखापरीक्षण गराउनुपर्ने उल्लेख छ । यस स्थानीय तहले २०७८।७९ को आर्थिक कारोबारको चौमासिक रुपमा नगरी वर्षको अन्त्यमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गराएको छ । आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट देखिएको बेरुजुलाई हालसम्म पालिकाले फर्स्यौट गरेको छैन । अतः उक्त रकम असुल फर्स्यौट गर्नुपर्दछ । उक्त बेरुजु देहायअनुसार छः</p> | |
| ९५.१ | | | <p>मिति २०७९।०२।२५ गो.भौ.नं. २७९ बाट रु ७,८७,४९७। जनताको मागको आधारमा जनतासंग अध्यक्ष विविध कार्यक्रमबाट गर्भवतीहरुलाई पोशिलो लिटो वितरणमा खर्च भएको हुँदा उक्त रकम आ.व. को अन्तिम तीन महिना बाँकी रहँदा नेपाल स्वस्थ फुड इण्डस्ट्रिज प्रा.लि.लाई खरिद वापत भुक्तानी गरिएको हुँदा पुँजीगत प्रकृतिको खर्चबाट चालु कार्यक्रममा खर्च गरिएकोमा नियमसम्मत नदेखिएको रु.</p> | ७८७,४९७ |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
| ९५.२ | | | गाँउसभाबाट कृषि तथा पशुपंक्षी उद्यमशिलता कार्यक्रम हेफर प्रोजेक्ट नेपालसंग साझेदारीमा मिति २०७८।७।३० गते दुई पक्षीयबीच सम्झौता रु.१,७०,००,०००।- भएको र पहिलो किस्ता मिति २०७८।९।२० गो.भौ. नं. ४५ बाट रु.५६,६६,६६६। र दोश्रो किस्ता मिति २०७९।२।१३ गो.भौ. नं. २६४ बाट रु.५६,६६,६६६। गरी जम्मा रु.१,१३,३३,३३२। कृषि तथा पशु उद्यमशिलता कार्यक्रमको साझेदारीमा हेफर प्रोजेक्ट नेपाललाई भुक्तानी भएको रु.१,१३,३३,३३२। को साझेदारी हुने रकम हेफर प्रोजेक्ट नेपालले पहिलो किस्ता र दोश्रो किस्ता रकम रु.२८,३३,३३३। को श्रेस्ता गाउँ पालिकामा पेस नभएको हुँदा श्रेस्ता पेस हुनुपर्ने रु. | २,८३३,३३३ |
| ९५.३ | | | मिति २०७८।७।१९ गो भौ नं १७ बाट हलेसी ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्सको कोटेशन रु.४,८८,८८३। Shining Trade Link Pvt.Ltd ktm Nepal रु ४,४२,४२६। र एसएस प्रिन्टिङ सोलुसनको रु ४,४९,३६४। भएकोमा सबैभन्दा कम दरभाउ फर्मबाट खरिद गर्नुपर्नेमा रु ४७५९९।०० बढी दरभाउ दिने फर्मबाट खरिद भएको रु | ४७,५९९ |
| ९५.४ | | | केन्द्रबाट छनौट भएका नमूना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनिति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन वापत ५० प्रतिशत मात्र निकास गर्नुपर्ने र बाँकी कार्य सम्पादनको आधारमा थप निकास गर्न सकिने छ भन्ने ब्यवस्था भए अनुसार गाउँ पालिकाबाट रु.७५,००,०००। नमुना बागेश्वरी मा.वि.लाई मिति २०७९।३।२४ गो.भौ.नं.२७ बाट भक्तनी भएको रकमको प्राविधिक कागजात नभएको रु. | ७,५००,००० |
| ९५.५ | | | मिति २०७९।३।२५ गो भौ नं.४३३ बाट एम.आई.एस.अपरेटर श्री सानुमाया लामालाई पुराना हस्तलेखित घटना दर्तालाई डिजिलाईजेसन गर्ने कामको लागि जनताको मागको आधारमा जनतासंग अध्यक्ष कार्यक्रमबाट खर्च लेखेको नियमसम्मत नदेखिएको रु. | १८८,०९७ |
| ९६ | | | आन्तरिक लेखापरीक्षण | |
| ९६.१ | | | २०७९।०२।१७ गो.भौ.नं. ३ बाट ८ वटै वडामा महिलाहरुलाई न्याय सम्पादन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रमका लागि जिल्ला लघु उद्यमी संघ, नुवाकोटलाई रु.४,९४,९४०। भुक्तानी दिएकोमा निजले रु.६४,०००। रकम गल्छी गा.पा.को खाता नं.८१०१०१००००१८९ चालुमा दाखिला गरेकोमा उक्त रकमलाई आम्दानी बाधनु पर्ने रु. | ६४,००० |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
| ९६.२ | | | पालिकाबाट ट्रयाक सुट मिति २०७८।१०।२४ गो.भौ.नं.१९ बाट लुमिनोसिटी इन्टरनेशनललाई रु.४,९९,५२७। को ७१३ थान मिति २०७८।१२।१७ गो.भौ.नं.२० बाट ए सत्यवति इन्टरनेशनललाई रु.४,९८,३३०। को ६०० थान र मिति २०७८।१२।१७ गो.भौ.नं. २५ बाट सनश्री कम्पनी प्रा.लि.लाई रु.४,२७,१४०। को ५२५ थान खरिद गरेकोमा विभिन्न साइजका १८३८ थान विद्यालयलाई वितरण गरिएको ट्रयाक सुटको हस्तान्तरण फाराम राख्नु पर्नेमा नभएकोले हस्तातरण फारम पेस गर्नुपर्ने रु. | १,४२४,९९७ |
| ९६.३ | | | मिति २०७८।७।१० गो भौ.नं.६ बाट रु.९४,०००। रेडियो राजमार्ग लाई भुक्तानी दिईएकोमा निजले गरेको कामको सिडी राख्नुपर्ने रु. | ९४,००० |
| ९६.४ | | | मिति २०७८।०७।०९ गो.भौ.नं.५ बाट रु.९९,९२४। वडा कार्यालयबाट HDP सामान खरिद गरी भुक्तानी दिईएकोमा पाईप वितरणको भरपाई पेश नभएको रु. | ९९,९२४ |
| ९६.५ | | | मिति २०७९।०३।१४ गो.भौ.नं. १५ बाट रु.८७,२३६। बाल मैत्री स्थानीय शासन बालबालिका अधिकारसंग सम्बन्धित सचेतनामुलक पम्पलेट छपाई वापत आरम्भ आर्ट प्राईभेट लिमिटेडलाई भुक्तानी भएको रकमको जिन्सी आम्दानी नभएको रु. | ८७,२३६ |
| ९७ | | | आन्तरिक लेखापरीक्षण | |
| ९७.१ | | | आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ नियम ३९ बमोजिम रित पुगे नपुगेको चेक जाँच गरी भुक्तानी दिनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । श्रीराम सप्लायर्सले quotation मा ice pack freeze रु ८४४५०।०० भ्याट बाहेक पेश गरेको तर कार्यालयले पूर्ण गिरी ईलेक्ट्रीक एन्ड इलेक्ट्रोनिक्सले पेश गरेको दर रु ८७३००।०० भ्याट बाहेकमा खरीद गरी भुक्तानी गरेको पाइएकोले बढी दर भुक्तानी भएको रकम रु ३२२०।५ भ्याट सहित असुल हुनुपर्ने रु. | ३,२२०.५ |
| ९७.२ | | | सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ बमोजिम निर्माण कार्य र परामर्श सेवाको कन्टिजेन्सी खर्च स्वीकृत कार्यविधिकोआधारमा गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । स्वीकृत कार्यविधिको बेगर कन्टिजेन्सी खर्च भुक्तानी गरेको नियमित गर्नुपर्ने रु. | १,०६६,७२० |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
| ९७.३ | | | सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ र नियमावली २०६४ मा खरिद बिधि र प्रकृयाको व्यवस्था छ । खर्च शिर्षक नं 27213 औषधि खरिद खर्च शीर्षकमा रु. २०३६०००।- वजेट विनियोजन भएको, कार्यालयले विभिन्न फर्मसंग Quotation माफत टुक्रा खरीद गरेको पाईएकोले सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलिले तोकेको विधि अपनाई खरिद गर्न सुझाव गरिएको छ । | |
| ९८ | | | <p>आन्तरिक लेखापरीक्षण</p> <p>गल्छी गा.पा. ६ नं.कार्यालयको भवन निर्माणको जिवन कन्ड्रक्सन काठमाण्डौको ठेक्का स्वीकृत भएको र उक्त कार्य गर्दा दायँ बायाँ जमिन सतह भन्दा लगभग ४ मिटर खन्नु पर्ने भएको साइटको दायँ बायाँ तर्फको घरको जग १.५ मिटर भएकोले सो घरलाई समेत सुरक्षा गर्नुपर्ने र पछाडि पट्टिको खोला समेतबाट सुरक्षा गर्न रिटेनिडवालको काम टेण्डरमा छुट हुन गएको भनी उक्त कार्य तुरुन्त गर्नुपर्ने र सो कार्य गर्न मू.अ.कर समेत रु.९,९९,२८९।०९ को लागत अनुमान तयार भएको छ सो कार्य गर्न सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५(१) बमोजिम निर्माण कार्य अगाडि बढाउन प्राविधिकको टिप्पणी संलग्न रहेको तर प्राविधिक फिल्ड प्रतिवेदन राख्नु पर्नेमा नभएको देखिन्छ कार्यपालिकाको मिति २०७८ चैत्र ९ गतेको प्रस्ताव नं. २ मा वडा कार्यालय भवनको खोला छेउमा शियरवाल लगायतका क्वान्टीटी छुट भएको डिजाइन संशोधन गरी V.O. स्वीकृत गर्ने निर्णय भएको र सो कामको मिति २०७९।३।१७ गो.भौ.नं.३६६ बाट रु.९,८७,७२९। बिल भुक्तानी भएको पुनः सोही काम प्राविधिक शाखाको माथि उलेखित V.O. को नै ब्यहोरा भएको टिप्पणी उठाईएको प्राविधिक फिल्ड प्रतिवेदन संलग्न नभएको रु.९,९९,९८२।४५ को मू.अ.कर सहित को ल.ई. स्वीकृत गरी मिति २०७९।२।६। च.नं. पत्रबाट तीन वटा फर्मलाई पत्र लेखिएको देखिन्छ । 1.Tauthali nirman Sawa Rs. 908575.60 2. Arpan Construction Rs. 908960.54 3. Rihana ConstructionRs. 909142.07 निज फर्महरुले पेश गरेको दरभाउको कागजात संलग्न नभएको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ (१) बमोजीम निर्माण कार्य Tauthali nirman Sawa को रु.९,०८,५७५।६० दरभाउ पत्र स्वीकृत गरी रु.९,०५,५६९ को प्राविधिक बिल तयार गरी भुक्तानी गरिएको पाईयो । यसरी एउटै काम रिटनीडवालमा भुक्तानी गर्दा V.O. गरी भुक्तानी भएपछि तत्काल कोटेशनबाट रकमको भुक्तानी गरिएको पाइयो । V.O. गरे पछि एउटै काममा पुनः कोटेशनबाट काम गराउन मिल्ने देखिएन। उक्त योजनाको अनुगमन प्रतिवेदन समेत नभएको यस्तो कार्यलाई निरुत्साहित गर्नुपर्दछ ।</p> | |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
| ९९ | | | <p>परामर्श सेवा</p> <p>:</p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३,को दफा २९ (क) मा सम्बन्धित सार्वजनिक निकायमा उपलब्ध जनशक्ति बाट कुनै काम हुन नसक्ने भएमा कार्यालयले परामर्श सेवा खरिद गर्न सक्ने व्यवस्था रहेको । पालिकामा उपलब्ध जनशक्ति बाट तोकिएको कार्य सम्पन्न गर्न नसक्ने बिषयमा स्पष्ट आधार तथा लागत अनुमान बिना नै कार्यालयले कोटेशनको भरमा संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (o&m) प्रतिवेदन तयारी कार्यको लागि institute of Himalayan research and integrate development pvt . ltd.लाई सम्झौता गरी ४८८७२५ भुक्तानी गरेको देखिएको छ । उक्त परामर्शदाताले उपलब्ध गराएको प्रतिवेदन कार्यालयमा दाखिला समेत गरेको देखिएन । साथै आगामि दिनमा उक्त प्रतिवेदनको कार्यान्वयन को अवस्था के कस्तो रहने बिषयमा स्पष्ट आधार नदेखिएकोले उक्त कार्यको लागि गरिएको खर्च नियम संमत मान्न सकिएन ।</p> | ४८८,७२५ |
| १०० | | | <p>कृषि विषादी</p> <p>:</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ (५) मा कारोवारको लेखा राख्दा सो लेखा प्रमाणित गर्ने बिल भरपाई तथा अन्य कागजात सिलसिलाबद्ध रुपमा राख्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले आकस्मिक बालि संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत ८ प्रकारका कृषि विषादी खरिद गरी कृषकलाई वितरण गरेको भनी बुढाथोकी एगो एण्ड सिड टेर्डस लगनखेल ललितपुर लाई रु ४९२८६० रुपैया भुक्तानी गरेकोमा उक्त खरिद गरेको सामानको परिमाण र वितरण गरेको भरपाइ संग मेल खाएको देखिदैन। उक्त सामान वितरण गरेको भरपाइ पेश हुनुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रकम रु.</p> | ४९२,८६० |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय | बेरुजु रकम | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|---|------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|--------|---|-------|---|--------|--|
| १०१ | | | <p>अनुगमन तथा सम्परीक्षण</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ मा बेरुजु फर्स्योट गर्ने व्यवस्था रहेको छ । सोही एनको दफा ८४(२)(घ) मा बेरुजु फर्स्योट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था छ । यो वर्षको लेखापरीक्षणको क्रममा भई सम्परीक्षण भई गत बर्षसम्मको बाँकी बेरुजु निम्नानुसार रहेको छ ।</p> <table border="1" data-bbox="786 320 1693 604"> <thead> <tr> <th>गत वर्षसम्मको बेरुजु (A)</th> <th>यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B)</th> <th>गत बर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (C=A-B)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२८३८७३</td> <td>०</td> <td>२८३८७३</td> </tr> </tbody> </table> | गत वर्षसम्मको बेरुजु (A) | यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B) | गत बर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (C=A-B) | २८३८७३ | ० | २८३८७३ | | | | | |
| गत वर्षसम्मको बेरुजु (A) | यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B) | गत बर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (C=A-B) | | | | | | | | | | | | |
| २८३८७३ | ० | २८३८७३ | | | | | | | | | | | | |
| १०२ | | | <p>अद्यावधिक वेरुजु</p> <p>यस पालिकाको २०७८।७९ सम्मको फर्स्योट गर्न बाँकी बेरुजुको स्थिति देहायअनुसार रहेको छ:</p> <table border="1" data-bbox="687 767 1796 1075"> <thead> <tr> <th>गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (A)</th> <th>यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B)</th> <th>यो वर्ष कायम बेरुजु (C)</th> <th>संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु (D)</th> <th>अद्यावधिक बाँकी बेरुजु (E=A-B+C+D)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२८३८७३</td> <td>०</td> <td>७४७१७</td> <td>०</td> <td>३५८५९०</td> </tr> </tbody> </table> | गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (A) | यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B) | यो वर्ष कायम बेरुजु (C) | संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु (D) | अद्यावधिक बाँकी बेरुजु (E=A-B+C+D) | २८३८७३ | ० | ७४७१७ | ० | ३५८५९० | |
| गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (A) | यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B) | यो वर्ष कायम बेरुजु (C) | संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु (D) | अद्यावधिक बाँकी बेरुजु (E=A-B+C+D) | | | | | | | | | | |
| २८३८७३ | ० | ७४७१७ | ० | ३५८५९० | | | | | | | | | | |